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شاهین موسوی: 

 رقابت در بوکس مثل
خرید خانه در تهران است!
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 گولسیانی: خوشحال می شوم 
اگر دوباره با باقری کار کنم 

 از خریدهای
 جدید

 استقبال
می کنم

دختران هندبال باز هم جهانی شدند

کسب سهمیه در حضور 
چشم بادامی ها
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کمبود بازیکن 
حسرت آبی رنگ

بازگشت به کنعان
ترکیب  استقلال مدل  نکونام:

 پرسپولیس پر ستاره شد
مثل باشگاه های عربستانی

کد جدید فرانسوی به مادرید

 می خواهم
برنده باشم!

9

کیلیان امباپه پس از دریافت جایزه بهترین بازیکن فرانسوی 
فصل 2022/2023 که توسط  اکیپ و فرانس فوتبال ارائه 
شد،  درباره فصل گذشته،  آینده و جاه طلبی های خود صحبت 
کرد. از آنجایی که این بازیکن اعلام کرده که قراردادش را تمدید 

نخواهد کرد،  فصل آینده بازیکن آزاد خواهد شد 
و تمایل رئال به جذب این بازیکن باعث شده که 

پاریس سر دو راهی برای آینده این بازیکن قرار بگیرد.
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 نکونام نبود
 استقلال
تعطیل می شد

 محمد نوازی: فقط استقلال 
نباید پول داشته باشد! 

ولادت امام موسی کاظم)ع(
مبارک باد



عنایتی در مورد 
گلایه مربیان از عدم 

دعوت به نشست 
مینی کمپ و اینکه 
معتقدند بازیکنان 

حاضر در لیست 
بازیکنان همان 
مربیان هستند، 

اظهار داشت: 
»خنده دار ترین حرف 

است. ما از تمام 
دوستان دعوت 

کردیم. حدود 45 
نفر لیست دادیم. 

نامه هایش هم 
هست.«

قرعه کشی لیگ برتر بیست و سوم عصر 
امروز )یکشنبه 18 تیر( برگزار می شود اما 
بین این قرعه کشی و قرعه کشی لیگ های 
پیشرفته تر و مسابقات باشگاهی فوتبال 

اروپا زمین تا آسمان تفاوت وجود دارد.
در قرعه کشی لیگ ما فقط مشخص 
می شود که هر یک از 16 تیم در هر هفته 
با کدام تیم بازی دارد و میزبان است یا 
میهمان و همان برنامه با عوض شدن 
جای میزبان با میهمان برای نیم فصل 

دوم هم لحاظ می شود. اما تشابه های 
لیگ ما و لیگ های پیشرفته در همین 
نقطه اولیه پایان می یابد زیرا لیگ ما 
به قدری سست و فاقد آینده بینی و 
مدیران آنچنان از آینده حتی نزدیک خود 
بی اطمینانند که در روز قرعه کشی فقط 
برنامه هفته اول )و گاهی دو، سه هفته 
نخست( را با روز مشخص می دهند و 

بقیه را به امان خدا رها می کنند. 
به امان خدا رها می کنند چون خودشان 
هم نمی دانند هفته دوم به بعد در 
چه روزهایی قابل اجرا خواهد بود. در 
لیگ های اروپایی که برنامه هفتگی شان 
در 15 روز اخیر اعام شده، تمامی 34 

یا 38 هفته لیگ به دقت و با قید روز و 
تاریخ، مشخص و رسانه ای شده و تنها 
تغییرات برای تیم هایی صورت می گیرد 

که در جام های اروپایی شرکت دارند. 
آنها هر چقدر که در این جام ها صعود 
کنند، مجریان لیگ های شان برای اینکه 
بخت و توان آنها را برای پیروزی در قاره 
بیشتر کنند، برنامه و روز بازی های شان 
را در هفته برگزاری جام های اروپایی 24 

یا حداکثر 48 ساعت جابه جا می کنند.
اینچنین است که می بینیم در برنامه 
لیگ های مهم اروپایی تمامی تاریخ ها و 
روزهای برگزاری مسابقات از هفته اول 
تا هفته آخر مشخص است. به عنوان 

مثال »سری A« ایتالیا از 29 مرداد 
1402 شروع می شود و پس از گذران 
38 هفته رقابت ها روز 6 خرداد 1403 
با برگزاری هفته آخر به پایان می رسد. 
تمامی برنامه های این 38 هفته هم با 
قید تاریخ و روز و ساعت دقیق مشخص و 
در بروشوری چاپ شده و در  اختیار تمامی 
20 تیم حاضر در این لیگ گذاشته شده 
و تغییرات در روز و زمان همانطور که 
پیش تر گفتیم، فقط مختص 7 تیمی 
می شود که به نمایندگی از این کشور 
در سه جام اروپایی )لیگ قهرمانان، 
 لیگ اروپا و لیگ کنفرانس( شرکت 

دارند.

در لیگ ما حتی مشخص نیست که مثاً 
در هفته های چهارم به بعد بازی ها در دو و 
سه روز در نظر گرفته شده چگونه تقسیم 
می شود و تیم هایی که مثاً پنجشنبه به 
میدان می آیند کدام تیم ها هستند و کدام 
بازی ها جمعه و شنبه برگزار می شوند. 
اوضاع اینچنین است زیرا ما ضعیفیم 
و از برنامه ریزی قوی و دقیق عاجزیم و 
سایر کشورها در این زمینه قوی هستند 
و دقت عمل دارند و همه  جا را می بینند و 
آرا و نظرات شان با احتساب جوانب صادر 
می شود. آنها مثل ما نیستند که قدرت 
اجرایی و نفوذ تشکیاتی مان چندان 

بالاتر از »صفر« نیست.

 zسرمقاله

هادی طاووسی

دیدار با مهدی تاج

ــه گزارش روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران و به نقل از  سایت رسمی  ب
ــال به همراه  ــال هادی طاووسی، رئیس اسبق فدراسیون فوتب فدراسیون فوتب
ــروز با حضور در فدراسیون  ــده فوتبال صبح دی رضا وطن خواه پیشکسوت ارزن
فوتبال با مهدی تاج، رئیس و مهدی محمدنبی، نایب رئیس فدراسیون دیدار و 
گفت وگو کردند. در این دیدار، رئیس فدراسیون از تلاش های طاووسی و همچنین 
وطن خواه در راه اعتلای فوتبال ملی تقدیر و تشکر کرد. گفتنی است دکتر آخوندی 

عضو شورای اسلامی شهر تهران هم در این نشست حضور داشت.

محمدرضا کشوری فرد:

هنوز باشگاهی در مورد سقف بودجه تخلف نکرده است

ــال و  ــران فدراسیون فوتب محمدرضا کشوری فرد در مورد برگزاری جلسه مدی
سازمان لیگ با سرمربی و مدیر تیم ملی امید در مورد اینکه بسیاری از باشگاه ها 
سقف بودجه را رعایت نمی کنند، توضیح داد: »باشگاه ها هنوز سقف بودجه 
ــد. هر زمان این سقف اعلام شود، باشگاه ها  ــه ما اعلام نکرده ان خودشان را ب
موظف به رعایت کردنش هستند. سازمان بازرسی از مدیران ۴ باشگاه استقلال، 
پرسپولیس، گل گهر و سپاهان دعوت کرده  تا صحبت های نهایی انجام شود. 

ــم همه باشگاه ها  این سقف را رعایت کنند.«امیدواری

امیر عابدینی:

من بودم، بیرانوند از پرسپولیس رفته بود

امیر عابدینی، مدیرعامل سابق پرسپولیس، در یک برنامه تلویزیونی با صراحت 
و ضمن انتقاد از اتفاقات پیش آمده اعلام کرد که اگر جای رضا درویش بود قید 
ادامه همکاری با بیرانوند را می زد. بعد از فسخ و مذاکره با استقلال، عابدینی 
معتقد است عملکرد مدیران پرسپولیس در بازگشت دروازه بان ملی پوش 
اشتباه بوده است : »شنیده ام برخی فشار آورده اند که بیرانوند نرود. من اگر 

مدیر پرسپولیس بودم با بیرانوند خداحافظی می کردم.«

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسوژه

اردو ترکیه
10 روز اردو داریم و سه بازی 
دوستانه انجام می دهیم. 
بعد از آن بازیکنان در 
اختیار باشگاه ها خواهند 
بود تا یک هفته قبل از 
بازی با ازبکستان که بازی 
حساسی است. همه باید 
تاش و کمک کنند با قدرت 

در این بازی شرکت کنیم.
 

امیدواریم اتفاقات 
گذشته تکرار نشود

» در این جلسه ای که داشتیم 
بحث بازیکنان و همکاری باشگاه ها 
نیز بود تا اتفاقات سال های گذشته 
دوباره رخ ندهد. برهه حساسی است. 
انتظارمان از باشگاه ها این است 
کمک کنند تا در هر دو جام با قدرت 
جلو برویم و از سهمیه مان استفاده 
کنیم. ان شاءالله بعد از مقدماتی 
در ازبکستان اگر از گروه بیاییم بالا 
شرایطمان خوب می شود و آن وقت 
5-4 ماه زمان داریم تا خودمان برای 

مرحله نهایی آماده کنیم.«
 

سه بازیکن بزرگسال 
»با توجه به لیست 50 نفره ای که 
داشتیم نتوانستیم هنوز بازیکنی را 
جابه جا کنیم. نامه نگاری هایی انجام 
دادیم تا بتوانیم دو اسم جدید بدهیم 
یا دو بازیکن را برگردانیم که تا الان 

هنوز موفق نشده ایم.«
 

دستیار خارجی به تیم اضافه 
خواهد شد

»یک دستیار خارجی ظرف چند 
روز آینده به ما اضافه می شود. دو 
سه گزینه داریم و در حال انجام 
صحبت های نهایی هستیم. ظرف 

همین روزها تکلیف دستیار خارجی 
هم مشخص خواهد شد و او در 
اردوی ترکیه به ما ملحق می شود. 
همچنین قرارداد دستیاران ایرانی هم 
آماده شده و در مرحله نهایی است و 
امیدوارم ظرف دو سه روز آینده این 
مسأله هم انجام شود. جواد منافی و 
میثم رضاپور هم با ما هستند و فقط 
داوود فنایی به خاطر مسائل شخصی 
از تیم جدا شد. همان طور که گفتم 
دستیار خارجی هم به کادر اضافه 

می شود.«
 

ضمانت اجرایی باشگاه ها
»با آقای ممبینی صحبت کردیم. همه 
همکاران قبلی من در تیم امید کاربلد 
بودند، اما اتفاقاتی افتاد که در نهایت 
به موفقیت نرسیدند. واقعیت این 
است که ابزار مربی بازیکن است. 
سعی داریم اتفاقات گذشته در این 
دوره نیفتد. سازمان لیگ به شدت 
پیگیری می کند که مشکل بازیکن 
نداشته باشیم. حتی خود آقای تاج 
هم روی حل این مسأله مصر بودند. 
ما باید ظرف یکی دو روز دیگر لیست 
22 نفره را برای هانگژو ارسال کنیم 
و این اسامی هر اتفاقی بیفتد قابل 
تغییر نیست. این یعنی هر بازیکنی 
نیاید نمی توانیم جابه جایی انجام 
بدهیم و تیم ضعیفی خواهیم بود باید 
از همه ظرفیت فوتبالی مان استفاده 
کنیم. من اعتقاد ندارم که باید یک 
جام را از دست بدهیم و برویم یک 
جام دیگر را بگیریم. نه، اینطور 
نیست. البته محدودیتی که داشتم 
لیست 50 نفره بود. شاید بازیکنانی 
بودند که می توانستند در این لیست 
باشند و به هر دلیلی نشد ولی از 
آن ظرفیت 50 نفره سعی می کنیم 

استفاده کنیم.«

در یک هفته 100 بازیکن 
دیده ام

»ما همه دوستان را دعوت کرده 
بودیم، نامه ها هست، اتوماسیون 
شده، متأسفانه ده، یازده نفر آمدند. 
مشکل ما این است وقتی اتفاقی 
می افتد همه کارشناس می شویم 
اما قبلش نمی آییم که اگر مشکلی 
هست حلش کنیم. من در این جلسه 
خیلی یاد گرفتم از دوستانی که آمدند. 
ببینید در شش هفت روز گذشته 
100 بازیکن را دیده ام. لیگ امیدها 
و کشوری را دیدم و از بین شان 6-7 
بازیکن درآوردیم که با خودمان به 
ترکیه می بریم. ما بی کار ننشستیم. 
می خواهیم از تمام ظرفیت فوتبال 
ایران استفاده کنیم حتی از آنها که در 
لیگ 2 یا 3 یا محات هستند استفاده 
کنیم. می خواهیم بهترین ها را در تیم 

داشته باشیم.«
 

وقتی اتفاقی رخ می دهد همه 
کارشناس می شوند

عنایتی در مورد گایه مربیان از عدم 
دعوت به نشست مینی کمپ و اینکه 
معتقدند بازیکنان حاضر در لیست 
بازیکنان همان مربیان هستند، اظهار 
داشت: »خنده دار ترین حرف است. ما 
از تمام دوستان دعوت کردیم. حدود 
45 نفر لیست دادیم. نامه هایش 
هم هست. الان نمی توان گفت 
من را دعوت نکردی، در اتوماسیون 
هست. مشکل بزرگ ما این است که 
وقتی اتفاقی می افتد همه کارشناس 
و کاردان و کاربلد می شویم. قبل از آن 
مشاوره نمی دهیم که آن اتفاق نیفتد. 
از همه دوستان دعوت کردیم. آنها که 
آمدند قدم روی چشم ما گذاشتند. 

من خودم خیلی چیزها یاد 
گرفتم.«

روزهای شلوغ سرمربی امید

 عنایتی: در شش روز 
100 بازیکن دیده ام

    یکشنبه    18 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7346

قرارداد کادر امید 
آماده است

با رایزنی های 
صورت گرفته قرارداد 

اعضای کادر فنی 
تیم امید به زودی 

آماده امضا خواهد 
شد. با وجود اینکه 
نزدیک به دو ماه از 

انتخاب رضا عنایتی به 
عنوان سرمربی تیم 
فوتبال امید ایران 

می گذرد، اما قرارداد 
او و دستیارانش هنوز 

امضا نشده است. 
عدم امضای قرارداد 
مربیان تیم های ملی 

موضوع جدیدی نیست 
اما این مسأله یکی از 

دغدغه های سرمربیان 
این تیم ها بوده و 

هست. رضا عنایتی، 
سرمربی امیدها، اما 

با تلاش هایی که 
انجام داد، در نهایت 

توانست مسأله 
امضای قرارداد خود 

و همکارانش در تیم 
امید را جلو بیندازد. 

در جلسه ای که دیروز 
عنایتی با مسئولان 
فدراسیون فوتبال 

داشت، مسأله 
قرارداد کادر تیم امید 

مطرح شد. مدیران 
فدراسیون فوتبال به 

عنایتی اعلام کردند 
که قراردادها آماده 

شده و طی دو سه روز 
آینده با حضور مربیان 

در فدراسیون به امضا 
می رسد. این در حالی 

است که هنوز بسیاری 
از مربیان تیم های ملی 

قرارداد ندارند و باید 
دید تدبیر فدراسیون 

فوتبال برای تحقق 
این امر چیست.

ZOOM سرمربی تیم زیر 23 سال ایران روز گذشته بعد از جلسه با مسئولان فدراسیون فوتبال راضی به نظر می رسید 
و در مصاحبه ای گفت: »جلسه خوبی در فدراسیون با آقایان تاج، کشوری فر و ممبینی داشتیم. قصدمان این 

بود برنامه ریزی ها را برای بازی با ازبکستان و اردویی که چند روز دیگر در ترکیه خواهیم داشت انجام دهیم.«

قرعه کشی لیگ؛ چیزی نزدیک به »صفر«
وصال روحانی

روزنامه نگار

با فرض انتخاب خطیر

چالش های پیچیده 
مدیرعامل جدید آبی ها

برای کمتر کسی پنهان است 
که علی خطیر مدت ها در آرزوی 
صندلی مدیرعاملی استقال 
بود. او مدتی پست حساس 
معاون ورزشی استقال را در 
اختیار داشت و استراماچونی 
با پیشنهاد او به نیمکت تیم 
رسید، ولی با حاشیه هایی 
که بوجود آمد به فعالیتش 
در باشگاه خاتمه داد. او با 
تأخیری چند ساله به جایگاه 
مدیرعاملی رسیده، ولی این 
پست مهم را در بدترین زمان 
ممکن به دست آورده است.

ر نیست که  با لین  و ین ا ا
و  نقل  پنجره  ستقال در  ا
نی مشکل  بستا نتقالات تا ا
دارد، ولی این بار پرسپولیس و 
سپاهان در این رقابت خودشان 
را کاماً جدا کرده اند. اتفاقات 
هفته گذشته کاماً به زیان 
آبی ها رقم خورد و خطیر در 
اولین قدم باید به فکر جبران 
 . شد با ندگی  عقب ما ین  ا
وضعیت تعدادی از پست های 
و  ست  ا تکلیف  با ی  کلید
گزینه های موجود در بازار روز به 
روز محدودتر می شود. ارتباطات 
بین المللی خطیر شاید بتواند 
بخشی از این فاصله را جبران 
کیفیت  کند و گزینه های با
خارجی سطح فنی تیم را ارتقا 

بدهند.
بحران بزرگتر بدهی های به 
جا مانده از سال های گذشته 
است که برای دو دوره متوالی 
اجازه حضور در لیگ قهرمانان 
را از استقال گرفت. دست 
خطیر خیلی باز نیست و باید 
نسبت به فصل گذشته تیم 
کم  هزینه تری ببندد. سازمان 
خصوصی سازی از ریخت و پاش 
مدیران قبلی باشگاه انتقاد کرد 
و خطیر به عنوان گزینه منتخب 
این سازمان نمی تواند همان 
رویه را در پیش بگیرد. تقویت 
تیم و پایین آوردن همزمان 
هزینه ها آزمون سختی برای 
خطیر است که خودش را 
مدرن تر و کارآمدتر از بقیه 

مدیران می داند.
بهام بزرگ انتخاب خطیر  ا
رابطه اش با جواد نکونام است. 
شاید اگر خطیر چند ماه زودتر 
به این پست می رسید، سراغ 
یک سرمربی خارجی می رفت. 
از آن طرف هنوز مشخص 
نیست که نکونام هم چندان از 
این انتخاب راضی باشد. آنچه 
ممکن است هواداران استقال 
را نگران کند، آینده همکاری 
مدیرعامل و سرمربی جدید تیم 
است. انتظار می رود که خطیر 
با توجه به سابقه اش بخواهد 
نظرش را در نقل و انتقالات 
اعمال کند، در حالی که نکونام 
با اختیار تام به استقال رفته 
و مایل است که بازیکنان با 
انتخاب خودش به تیم اضافه 
بشوند. خطیر در دوره حضور 
قبلی اش وینفرد شفر را به رغم 
مخالفت ها برکنار کرد و اگر 
بخواهد در نقل و انتقالات هم 
با همین دست فرمان پیش 
برود، باید منتظر شکافی بین 

مدیریت و کادر فنی باشیم.
حالت ایده آل برای هواداران 
این است که زوج خطیر – 
نکونام به هماهنگی برسند 
ین صورت استقال  و در ا
می تواند روزهای خوبی داشته 
باشد، ولی با ماجراهایی که 
این مدیر در گذشته داشته 
این اتفاق کمی خوشبینانه 
است. به نظر می رسد سازمان 
خصوصی سازی در آیتم هایی 
که برای کفایت مدیران در 
نظر گرفته توجه بیشتری به 
فاکتورهای اقتصادی داشته، 
ولی برای موفقیت پروژه ای که 
بر اساس روابط انسان ها پیش 
می رود، شاید این کافی نباشد.



جنجال پیرامون 
بیرانوند بیش 
از همه نتیجه 

کمبود دروازه بانان 
استاندارد و ضعف 

ارتباطات بین المللی 
باشگاه هاست که 

نمی توانند گزینه های 
جایگزین مناسبی 

پیدا کنند. کافی 
است یک بازیکن 
خارجی در فوتبال 

ایران موفق شود تا 
چند برابر قیمت پیدا 

کند و باشگاه ها برای 
جذبش به صف شوند. 

گولسیانی، دیاباته، 
جفرسون باهیا و 

یامگا نمونه هایی از 
خارجی های موفق 

یکی، دو سال گذشته 
هستند.

مربی پرتغالی در 
کادر فنی تیم امید

رضا عنایتی پس از انتخاب به عنوان 
سرمربی تیم امید محمدحسن 
میثم  منافی،  جواد  رجب زاده، 
رضاپور و داود فنایی را به عنوان 
معرفی  خود  کادرفنی  اعضای 
کرد. البته فنایی پس از بازگشت 
امیدهای ایران از مسابقات قهرمانی 
غرب آسیا از این جمع جدا شد. 
عنایتی همچنان به دنبال تکمیل 
کادرفنی خود است تا با قدرت در 
مسابقات انتخابی المپیک شرکت 
کند و به طلسم غیبت امیدهای 
ایران در این رقابت ها پایان بدهد. 
او برای تقویت این کادر میلتون 
مندس، مربی باتجربه پرتغالی 
تیم های  در  حضور  سابقه  که 
سانتاکروز، ماریتیمو، الشحانیه و 
القطر را دارد به عنوان دستیار جدید 

خود انتخاب کرده است.
میلتون مندس پیش از این در 
ماریتیمو، سرمربی علی علیپور، 
مهاجم تیم ملی ایران بوده است و 
حالا در کنار امیدهای ایران حضور 

خواهد داشت.

پیروزی مس 
رفسنجان مقابل 
حریف ارمنستانی

مس رفسنجان در دیداری تدارکاتی 
حریف ارمنستانی خود را شکست 
داد. شاگردان ساکت الهامی عصر 
دیروز طی یک مسابقه تدارکاتی در 
ارمنستان مقابل آلاشکرت ایروان 
به میدان رفتند که در پایان با نتیجه 

دو بر یک به پیروزی رسیدند.
ورزشگاه  در  مسابقه  این 
اختصاصی آلاشکرت و در سه 
وقت 35 دقیقه ای برگزار شد. تیم 
میزبان در وقت اول به گل رسید 
اما در ادامه محسن آذرباد در وقت 
دوم بازی را به تساوی کشاند. در 
اواخر وقت سوم نیز فرشید باقری 
با یک ضربه ایستگاهی تماشایی 
گل دوم را به ثمر رساند تا در نهایت 

مسی ها به برد دو بر یک برسند.
لئون استپانیان و ادموند اختر دو 
ستاره ارمنی نام آشنای فوتبال 
میهمانان ویژه این مسابقه دوستانه 
بودند. آلاشکرت یکی از تیم های 
مطرح فوتبال ارمنستان است که 
سابقه قهرمانی در لیگ این کشور 
را دارد و فصل گذشته در رده چهارم 
قرار گرفته بود. مس رفسنجان در 
روزهای آینده یک مسابقه دوستانه 
دیگر نیز در ارمنستان با یکی دیگر 
از تیم های سطح بالای این کشور 

انجام خواهد داد.

واکنش افشاریان به 
خودسوزی کمک داور!

روز جمعه در جریان تست آمادگی 
جسمانی داوران یک کمک داور 
یاسوجی که مدرک ملی هم دارد، 
به دلیل قرار نگرفتن نامش در 
تست لیگ برتر و لیگ یک استان 
بویراحمد در وسط  و  کهگیلویه 
زمینی که از داوران این استان تست 
آمادگی جسمانی گرفته می شد، روی 
خودش بنزین ریخت و می خواست 
خودسوزی کند که از تصمیمش 
منصرف شد. او مدعی بود کمیته 
داوران و هیأت فوتبال کهگیلویه 
و بویراحمد پاسخ نامه های او را 
نداده اند. خداداد افشاریان، رئیس 
کمیته داوران و رئیس هیأت فوتبال 
کهگیلویه و بویراحمد در واکنش به 
این اقدام مصداق شریفیان، کمک 
داور یاسوجی توضیح داد: »من 
نمی توانم توضیحی در خصوص 
اقدام ایشان بدهم اما با او صحبت 
کردم. ما طبق قانون با همه رفتار 
دنبال حق خوری  به  و  می کنیم 
نیستیم. با توجه به اینکه ایشان هیچ 
مشکلی با من ندارد و جایگاهش در 
داوری استان مشخص شده است، 
پارسال به دلیل دوری محل کارش 
کمتر در مسابقات استانی سوت 
زد و خودش هم این موضوع را 
می دانست. البته سایر برنامه های 
او به همین دلیل کمی نامنظم شد.«

 

 zخبر

هکتور بیرین

تعطیلات متفاوت

این روزها ستاره های فوتبال جهان برای تعطیات در لوکس ترین 
هتل های جهان به سر می برند، ولی هکتور بیرین از این قاعده پیروی 
نمی کند. مدافع راست سابق آرسنال و بارسلونا عکس هایی منتشر کرده 
که با ماشین کاروان به مسافرت رفته و در دل طبیعت استراحت می کند. 
پست جدید این بازیکن اسپانیایی بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی 

داشته است. او فصل گذشته عضو بتیس بود.

روبرتو فیرمینو

مأموریت سخت

بابی فیرمینو، ستاره یک دهه گذشته لیورپول از آخرین بازیکنانی است 
که با یک قرارداد گرانقیمت راهی عربستان شد و به عضویت تیم 
الاهلی درآمد؛ تیمی که دو فصل پیش به دسته پایین تر سقوط کرده 
و در بازگشت به لیگ عربستان می خواهد با الهال و الاتحاد و النصر 
رقابت کند. الاهلی با فیرمینو به دنبال کسب سهمیه آسیا برای فصل 
آینده است و این مأموریت سختی برای مهاجم برزیلی محسوب می شود.

علی قلی زاده

تأخیر در انتقال به لخ پوزنان

علی قلی زاده برای انتقال با لخ پوزنان به توافق رسیده، ولی هنوز 
نمی تواند به لهستان سفر کند. او اکنون در بلژیک حضور دارد و منتظر 
است کارت اقامتش تمدید شود. این بازیکن بزودی مجوز اقامت در اروپا 
را می گیرد و طی روزهای آینده به لهستان پرواز می کند. وقتی بازیکن با 
کارت اقامت بلژیک وارد لهستان شود، می تواند اجازه درخواست اقامت 

در لهستان را بدهد.

3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

هیاهویی که این روزها فوتبال ایران 
تجربه می کند، دست کمی از روزهای 
حساس میانه فصل ندارد. هر روز شاهد 
تصاویری از تجمع هواداران تیم های 
پرطرفدار مقابل ساختمان باشگاه 
یا وزارت ورزش هستیم. شبکه های 
اجتماعی هم از واکنش آنها به ورود و 
خروج بازیکنان به فهرست تیم شان یا 
رقیبان پر شده. نقل و انتقالات برای آنها 
همانقدر حساس است که نتیجه بازی 

مستقیم با تیم رقیب.
ماجرای بیرانوند در چند روز گذشته 
معیار خوبی برای سنجش حس و حال 
هواداران و تب این روزهای فوتبال 
ایران است. زمانی که شماره یک تیم 
ملی حرف از جدایی زد و قراردادش 
را فسخ کرد، طرفداران پرسپولیس 
مقابل باشگاه تجمع کردند تا مدیران 
را بازخواست کنند. اوضاع به قدری 
بحرانی شد که درویش بر خلاف همیشه 
با رسانه ها و هواداران صحبت نکرد و 

ترجیح داد که خودش را در ماشین 
پنهان کند.

استقلال  به  بیرانوند  انتقال  وقتی 
شکست خورد و خبر جدایی بازیکنان 
کلیدی یکی پس از دیگری به رسانه ها 
رسید، نوبت طرفداران این تیم بود 
که مقابل باشگاه تجمع کنند. حجت 
کریمی که احساس کرد قافیه را باخته 
ترجیح داد پرچم سفید را بالا ببرد و 
 با استعفایش قید مدیریت استقلال 

را زد.
مربیان هم این روزها تلاش مضاعفی 
برای جذب بازیکنان مناسب و تقویت 
تیم شان دارند. بغض گل محمدی پشت 
فرمان، تصویری بود که به ندرت از این 
مربی دیده بودیم. او خوب می دانست 
که جدایی بیرانوند برایش گران تمام 
خواهد شد و با فشار به درویش نه تنها 
توانست این دروازه بان ملی پوش را 
حفظ کند که در روزهای گذشته چند 
خرید خوب داشت و توانست ورق را به 

نفع تیمش برگرداند.
نکونام هم خوب می داند که اگر باشگاه 
در نقل و انتقالات کوتاهی کند، هیچ 
شانسی برای موفقیت نخواهد داشت. 

او در تمام مصاحبه های روزهای اخیر 
اعتراض و نگرانی اش از وضعیت تیم را 
به زبان آورده است. خمس و مورایس 
هم در پایان فصل گذشته روی تقویت 
تیم تأکید داشتند و تراکتور و سپاهان 
تلاش کردند خواسته های سرمربی های 

خارجی شان را برطرف کنند.
این درباره مربیان تیم های دیگر لیگ 
برتر هم صدق می کند که با بودجه 
کمتر به دنبال ماهی های کوچک ترند 
تا از این رقابت عقب نمانند و بتوانند 
برای رتبه های میانی جدول بجنگند. آنها 
معمولاً اهرم هوادار را برای فشار آوردن 
به باشگاه در اختیار ندارند و به جای آن با 
کمک روابط شان با بازیکنان و ایجنت ها 
می کوشند بازیکنان مستعدی را به 

ترکیب اصلی شان اضافه کنند.

نقش کادر فنی چیست؟
اصرار روی نقل و انتقالات و جذب 
بهترین ها این سؤال را مطرح می کند 
که پس نقش کوچینگ و درایت کادر 
فنی در موفقیت تیم ها چیست؟ اگر 
بیشتر بار قهرمانی روی دوش بازیکنان 
است، چرا سرمربیان چنین برو بیایی 

دارند و دستمزدهای کلانی می گیرند؟
بخشی از این ماجرا به طبیعت خاص 
فوتبال مان برمی گردد. فوتبال ایران 
مجموعه کوچک و محدودی از بازیکنان 
است که حق انتخاب مربیان را به شدت 
پایین می آورد و آنها برای پیدا کردن 
بازیکنان مناسب هر پست گزینه های 

انگشت شماری دارند.
جنجال پیرامون بیرانوند بیش از همه 
نتیجه کمبود دروازه بانان استاندارد 
بین المللی  ارتباطات  ضعف  و 
باشگاه هاست که نمی توانند گزینه های 
جایگزین مناسبی پیدا کنند. کافی است 
یک بازیکن خارجی در فوتبال ایران 
موفق شود تا چند برابر قیمت پیدا کند 
و باشگاه ها برای جذبش به صف شوند. 
گولسیانی، دیاباته، جفرسون باهیا و 
یامگا نمونه هایی از خارجی های موفق 

یکی، دو سال گذشته هستند.
محدودیتی  چنین  اروپا  فوتبال  در 
نمی بینیم. دورتموند هرچند بودجه 
کمتری نسبت به بایرن مونیخ دارد، 
ولی به لطف شبکه بازیکن یاب هایش 
مثل  مستعدی  بازیکنان  می تواند 
مخیتاریان،  کاگاوا،  لواندوفسکی، 

سانچو و بلینگام پیدا کند و نه تنها مدعی 
قهرمانی باشد که در درازمدت با فروش 

آنها درآمدزایی کند.
باشگاه های پرتغالی سال هاست که به 
ایستگاه اول بازیکنان مستعد امریکای 
جنوبی تبدیل شده اند و این امتیاز کمک 
می کند که با نمایندگان لیگ های بزرگتر 
رقابت کنند. انزو فرناندز و داروین نونیز، 
آخرین کشف های پرتغالی ها هستند که 
بنفیکا را به سود کلانی رساندند. فوتبال 
فرانسه این فرمول را درباره بازیکنان 
مستعد آفریقایی به کار می گیرد و یکی 
از صادرکنندگان اصلی بازیکن به لیگ 

برتر، ثروتمندترین لیگ قاره است.
فوتبال ایران مجموعه محدودی از 
بازیکنان باکیفیت است. در برخی 
پست های کلیدی مثل دروازه بان، 
مدافع میانی، هافبک بازیساز و مهاجم 
گلزن کمبود شدیدی احساس می شود. 
در این قحطی بازیکن و کمبود شبکه 
استعدادیابی و برنامه های بلندمدت، 
جابه جایی تابستانی هر ستاره می تواند 
روی سرنوشت قهرمانی لیگ اثر بگذارد 
و مربیان حق دارند که این روزها 

خودشان را به آب و آتش بزنند.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

 zسوژه

در فدراسیون فوتبال کشورمان، کمیته ای 
به نام »حرفه ای سازی« وجود دارد که 
نامش چندان ارتباطی به فعالیتش پیدا 
نمی کند. در این کمیته که ریاستش را 
مصطفی زارعی برعهده دارد، زبان اصلی، 
جبر و زور است. این کمیته بدون اینکه 
منطق برگزاری مسابقات فوتبال در ایران 
را بداند، مدام در حال فشار آوردن به 
باشگاه هاست و فقط به دنبال تهدید 
تیم های لیگی است. آنها اتفاقاً از این 
شرایط بهترین سود را می برند و به جای 
پیدا کردن راه حلی برای ریشه کن کردن 
مشکلات فوتبال ایران، به دفتر دبیرکل 
و کمیته انضباطی نامه می دهند تا 

باشگاه ها را جریمه مالی کنند. یک 
درآمدزایی بزرگ بابت مسائلی که حل 
کردن آن در دست مدیران باشگاه ها 

نیست!
حالا مشکلات چیست؟ مسائل مالی 
که مربوط به مدل باشگاهداری در ایران 
می شود. مثلاً اکثر باشگاه های ایرانی یا 
دولتی هستند و یا در بخش خصوصی 
که در صنعت فعالیت می کنند. آنها در 
بازار آشفته بورس کشورمان نمی توانند 
درآمدزایی داشته باشند و بیش از 
90 درصد از باشگاه های ما به این 
دلیل که درآمدی ندارند و به لحاظ 
اقتصادی، هیچ سودی به حساب 

برنمی گردانند، زیان ده و ورشکسته 
هستند ولی کمیته حرفه ای سازی تهدید 
کرده که باید همه باشگاه ها مدارکی 
ارائه کنند مبنی بر اینکه همگی در حال 
درآمدزایی از فوتبال هستند و هیچ 
باشگاهی وابستگی سیاسی، اقتصادی، 
تجاری، بازرگانی یا بورسی به دولت و 
وزارتخانه ها ندارد! چطور ممکن است؟

در بخش دیگر، بحث استادیوم ها 
مطرح می شود. طبق قوانین عجیب 
و پیچیده داخلی، همه استادیوم های 
ایران در اختیار شرکت توسعه و تجهیز 
اماکن ورزشی است. به معنای دیگر، 
هیچ یک از باشگاه های ایران نمی توانند 

بگویند استادیوم اختصاصی دارند. 
نهایتاً مثل سپاهان یا فولاد خوزستان، 
از شرکت بالادستی خود، استادیوم 
را برای مدت طولانی اجاره کرده اند 
اما مدیران کمیته اعتقاد دارندکه 
باشگاه ها باید طوری مدرک در سامانه 
CLASS بارگذاری کنند که انگار صاحب 

استادیوم ها هستند!
با این شرایط، مشخص است که لیگ 
غیرحرفه ای ما، نمی تواند پیرو قوانین 
حرفه ای باشد و تهدید و جریمه، تنها 
سهمی است که باشگاه های ما بابت 
وجود کمیته حرفه ای سازی هدیه 

می گیرند.

لیگ غیرحرفه ای پیرو قوانین حرفه ای

تهدید و جریمه؛ سهم باشگاه ها از حرفه ای سازی
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چرا این روزها برای تیم های لیگ برتری سرنوشت ساز است

نقل و انتقالات، مهمتر از سرمربی!



 zمصاحبه

چیدمان خط میانی 
استقلال نیز درشرایط 
کنونی دشوار نیست. 

زبیرنیک نفس، آرش 
رضاوند و مهدی 

مهدی پور می توانند 
در پازل سه هافبک 

به استقلال قرار 
بگیرد و برای نکونام 

بازی کنند

از کمپ آبی
استقلال
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 zنقد روز

بخش عمده ای از حواشی روزهای 
اخیر استقلال پیرامون انتخاب 
مدیریت جدید و عقب ماندگی 
عمیقی که در نقل و انتقالات ایجاد 
شده، نشأت گرفته از اختلاف نظر 
سازمان خصوصی سازی )شخص 
ـــان  ـــا وزارت ورزش و جوان ـــزاده( ب قربان
است. در این ایام که قربانزاده خود 
را به عنوان ناجی باشگاه استقلال 
در رسانه ها جا زده انواع و اقسام 
مشکلات مالی گریبان این باشگاه 
را گرفته که مؤید آن وضعیتی 
است که اکنون با آن مواجهیم و 
استقلال با یک بحران جدی در 
ـــه رو شده است  نقل و انتقالات رو ب
و قادر نیست با دیگر رقبا که از 

ــاع مالی مطلوبی  ــاظ مالی اوضـ لحـ
ــردازد. ــه رقابت بپـ ــد، بـ دارنـ

ده که  نزا با خیر قر رات ا ظها ا
غالباً با انتشار استوری رسانه ای 
که  هد  می د ن  نشا د  می شو
سازمان خصوصی سازی نسبت به 
عملکرد مالی مدیران سابق باشگاه 
استقلال ایراداتی وارد می داند و 
ــه  ــتقلال اضافـ ــه اسـ ــد است کـ معتقـ
بر بودجه ای که در اختیارش قرار 

گرفته هزینه کرده است.
حتی قربانزاده اسنادی درباره 
پرداخت برخی مبالغ برای پرداخت 
بدهی به استراماچونی را نیز 
رسانه ای کرد تا به این شکل به 
همه بفهماند بودجه کافی را در 
اختیار مدیران سابق استقلال 
قرار داده تا از عهده همه موانع 

مالی برآیند.
 قربانزاده مدعی است مدیران 

باشگاه استقلال در بخش مالی 
عملکرد پر ابهامی داشته اند و به 
ــازه ای از  ــه تـ ــز بودجـ ــل نیـ ــن دلیـ همیـ
سوی آنها در حساب باشگاه قرار 
ــا در نقل و انتقالات به  نمی گیرد تـ

فعالیت بپردازند.
 اما سؤالی که بی پاسخ مانده این 
است که چرا همین سازمان که 
خود را اکنون به یکی از متولیان 
اصلی استقلال تبدیل کرده، عملکرد 
مدیران باشگاه استقلال را دقیق زیر 
نظر نداشته تا مبالغی که در حساب 
باشگاه نشسته به درستی هزینه 

شود و کار به این نقطه نرسد؟
اگر نقد بر شیوه تقسیم پول 
ست،  بق ا توسط مدیران سا
شخص قربانزاده نیز در اتفاقات 
رخ داده کم اثر نیست و این 
سازمان که مبالغی در اختیار 
باشگاه استقلال قرار داده باید 

راه های هزینه های اضافی را به روی 
مدیران این باشگاه می بست و یا 
ــای  ــر یک از هزینه هـ ــرای هـ ــه بـ اینکـ
جاری از مدیران باشگاه سند 
می گرفت و بعد بودجه را در اختیار 

مدیران قرار می داد.
به واقع راه های متعددی وجود 
ـــران باشگاه  ـــا عملکرد مدی داشت ت
ـــا استقلال  استقلال پالایش شود ت
در گرداب کنونی گرفتار نشود اما 
نزاده موجب  سهل انگاری قربا
شد تا دست برخی مدیران برای 
هزینه های اضافی باز شود اما 
به هر شکل بازنده تمام این 
ستقلال و  ه ا شگا اختلافات با
هوادارانش محسوب می شوند که 
در نقل و انتقالات نسبت به رقیب 
ـــد و شگفت آور  سنتی عقب مانده ان
ن خصوصی  زما سا که  ست  ا
حال هواداران باشگاه استقلال 

را می بیند اما باز هم اصرار به 
تزریق نشدن بودجه به باشگاه 
دارد در حالی که انتظار است این 
سازمان اگر ایرادی به عملکرد مالی 
ـــد افرادی  ـــران سابق وارد می دان مدی
که مسئولیت داشته اند را به پای 
میز محاکمه ببرد و اکنون که زمان 
اندکی تا پایان نقل و انتقالات باقی 
مانده بودجه کافی را در اختیار 
باشگاه مردمی استقلال قرار دهد 
تا فعالیت ادامه یابد و استقلال 
بیش از این نسبت به رقبای 
خود عقب نماند. اینکه بخواهیم 
به خاطر اشتباه مدیران سابق، 
باشگاه و هوادارانش را قربانی کنیم، 
ــازمان  ــتی نیست و سـ تصمیم درسـ
خصوصی سازی باید در این راستا 
از مواضع خود عقب نشینی کند تا 
دست کم فعالیت نقل و انتقالات 

طبق انتظارات پیش برود.

تسویه با هوادار به جای مدیران متخلف

استقلال قربانیِ قربان زاده

اگر جواد نکونام بخواهد با همین 
بازیکنانی که در تمرینات روزهای اخیر 
حضور داشته اند لیگ را شروع کند، 
ترکیب استقلال چگونه خواهد بود؟ 
این سؤالی است که هم جذابیت هایی 
به دنبال خود دارد و هم اینکه سبب 
نگرانی خواهد شد. استقلال اکنون در 
برخی از پست ها فاقد بازیکنان ایده ال 
است و به جز یکی، دو پست که خیال 
نکونام از داشتن مهره های کافی آسوده 
است دربرخی پست ها نیاز قطعی به 

جذب بازیکن وجود دارد.
تکلیف استقلال در پست شماره یک 
هنوز مشخص نیست. بعد از ماجراهایی 
که برسر حضور علیرضا بیرانوند در 
استقلال به وجود آمد و پیامد آن برکناری 

حجت کریمی از سمتش در این باشگاه، 
گزینه  مطمئنی برای پست شماره یک 
به خدمت گرفته نشده است و به 
نظر می رسد هم جواد نکونام و هم 
باشگاه استقلال دچار نوعی سردرگمی 
هستند و مسیر را برای انتخاب دروازه بان 
خود گم کرده اند. بعد از منتفی شدن 
حضور بیرانوند صحبت از جذب یک 
دروازه بان اسپانیایی هم شد اما خیلی 
زود این ماجرا هم منتفی شد تا دوباره 
پروژه بازگرداندن سید حسین حسینی 

جدی تر دنبال شود.
نی که حسینی با  به هرحال تا زما
استقلال قرارداد منعقد نکند نمی توان 
او را دروازه بان استقلال درلیگ بیست و 
سوم دانست واکنون اگر نکونام بخواهد 
تیمش را چیدمان کند باید از علیرضا 
رضایی استفاده کند. گلر نامطمئنی 
که برسردریافتی او دراستقلال نیز 

بحث های متعددی به وجود آمد.

درپست مدافعان میانی نیز اوضاع 
استقلال مطلوب نیست. بعد از جدایی 
عارف غلامی و رافائل سیلوا فقط آرمین 
سهرابیان به خدمت گرفته شده است 
و درحالی که تصور می شد باشگاه 
استقلال با محمد حسین مرادمند 
به توافق نهایی خواهد رسید، اما این 
مدافع بی حاشیه بعد از اولین نشستی 
که با مسئولان پیشین باشگاه برگزار 
کرد، بدون اینکه توافقی انجام دهد، 
باشگاه را ترک کرد. مرادمند اکنون با 
استقلال قرارداد ندارد و حرفه ای هم 
نیست که از او انتظارداشته باشیم 
درتمرینات شرکت کند. به همین دلیل 
او را باید از ترکیب کنونی استقلال کنار 
بگذاریم و از زوج آرمین سهرابیان و روزبه 
چشمی بهره بگیرد. زوجی که چندان 
هم مطلوب نکونام نیست وسرمربی 
استقلال ترجیح می دهد از روزبه در 
پست هافبک بهره بگیرد اما درشرایط 

فعلی روزبه باید در پست دفاع میانی 
استقلال به میدان برود.

درجناحین اما دست سرمربی استقلال 
باز است. او برای دفاع راست حردانی 
و یامگا را در اختیار دارد و دردفاع 
چپ سلمانی و جلالی. این پست 
نقطه اطمینان سرمربی استقلال 
محسوب می شود و به دلیل تعدد 
بازیکن خیال نکونام را آسوده کرده 
است. به همین دلیل هیچ بعید نیست 
یامگا به خواست سرمربی استقلال 
در خط حمله به کار گرفته شود و 
استقلال به سه مهاجم که دو تای آنها 
گرایش کمتری به هجوم دارد و یک 
نفر به عنوان مهاجم رأس بازی می کند، 

درلیگ به میدان برود.
نیز  ستقلال  ا نی  میا چیدمان خط 
درشرایط کنونی دشوار نیست. زبیرنیک 
نفس، آرش رضاوند و مهدی مهدی پور 
نند در پازل سه هافبک به  می توا

استقلال قرار بگیرد و برای نکونام بازی 
کنند. ضمن اینکه بازیکنانی همچون 
حامدی فر، صادقی و حتی جلالی نیز 

قابلیت بازی دراین پست را دارند.
در خط سه نفره هجومی استقلال نیز 
همان طور که گفته شد یامگا به احتمال 
زیاد گوش راست خواهد بود، مهرداد 
محمدی گوش چپ و ارسلان مطهری 

در رأس بازی خواهد کرد.
برای این پست نیز دست سرمربی 
استقلال با وجود اینکه نسبت به جذب 
لااقل یکی، دو مهاجم طراز اول احساس 
نیاز می شود، اما چندان خالی نیست 
و نکو از بازیکنانی همچون رمضانی و 

بابایی نیز می تواند بهره بگیرد.
حال اگر سیدحسین حسینی و محمد 
حسین مرادمند نیز در روزهای آتی با 
استقلال قرارداد ببندند ترکیب استقلال 
ایده آل تر به نظر خواهد رسید هرچند 
که داشتن بازیکنانی با خصوصیات 
حسین زاده یا قایدی برای استقلال یک 
موهبت بزرگ محسوب می شود و اگر 
مدیران آینده این باشگاه بتوانند چنین 
بازیکنانی را به خدمت بگیرند، قوای فنی 

آبی ها قابل توجه خواهد شد.
ضمن اینکه با وجود اعلان رسمی 
رسانه  های روس مبنی بر جذب محبی 
اما بازهم فرصت برای متقاعد کردن 
این بازیکن برای بازگشت وجود دارد، به 
شرط آنکه مدیریت در باشگاه استقلال 
سریع و بدون فوت وقت عمل کرده و 
اجازه ندهد زمان بیش از این ازکف برود.

ذخیره ها: سینا سعیدی فر، ابوالفضل 
جلالی، آرمان رمضانی، سجاد شهباززاده، 
پیمان بابایی، امید حامدی فر، مهدی 

مهدی پور، امیرعلی صادقی،
بلاتکلیف ها: سعید مهری، سید حسین 

حسینی، محمد حسین مرادمند
جدا شده  ها: رافائل سیلوا، عارف غلامی، 

مهدی قایدی ، محمد محبی

کمبود بازیکن، حسرت آبی رنگ

همین حالا؛ ترکیب استقلال مدل نکونام!

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

احمد سعادتمند

انتقاد از وضع موجود

احمد سعادتمند، مدیرعامل سابق باشگاه استقلال از وضعیت کنونی 
باشگاه استقلال به شدت دلخور است. او که در سال های بعد از جدایی 
بارها نامش به عنوان گزینه مدیرعاملی مطرح شده براین باور است که 
باشگاه استقلال باید بسرعت سروسامان یابد. سعادتمند با انتشار یک 
استوری نسبت به وضعیت مالی باشگاه و مشکلات به وجود آمده درنقل 

وانتقالات انتقاد کرده است.

استقلال

تجمع دوباره

هواداران استقلال که در روزهای گذشته مقابل درب باشگاه استقلال 
تجمع می کردند روز گذشته مقابل درب وزارت ورزش و جوانان حاضر 
شدند و نسبت به تغییرات پی درپی مدیریتی و بی سامانی های اخیر 

اعتراض کردند. 
در این تجمع البته مهدی فنونی زاده هم درکنار هواداران قرار داشت و 

به نوعی حمایت خود را از این اعتراض علنی کرد.

روزبه چشمی

سنگ صبور

روزبه چشمی این روزها تلاش می کند درکنار جواد نکونام و دیگر مربیان 
به بازیکنان روحیه بدهد تا از اوضاع آشفته ای که برای باشگاه به وجود 
آمده نا امید نشوند و با قدرت به تمرینات خود ادامه دهند. روزبه به 
برخی بازیکنان جوان استقلال گفته من بالا و پایین این باشگاه را دیدم 
و باید صبر کرد تا اوضاع رو به راه شود. چشمی یکی از باتجربه ترین 

بازیکنان کنونی استقلال است.

 بیانی: نکونام 
به تنهایی کاری از 

پیش نمی برد
شاهین بیانی بازیکن سابق 
ره استعفای  استقلال دربا
مدیران این باشگاه و نارضایتی 
هواداران از وضعیت تیم گفت: 
»استقلال همیشه مشکلاتی 
از ابتدای هر فصل داشته اما 
امسال سنگ تمام گذاشتند و 
با استعفای شان همه چیز را به  
هم ریختند. نه تنها بازیکنان 
جدید نگرفتیم بلکه نفرات 
سال گذشته را هم حفظ 
نکردیم. چند روز صرف مذاکره 
با علیرضا بیرانوند شد تا او را 
بگیرند و به نوعی سر و صدای 
هواداران معترض را بخوابانند 
ولی این اتفاق نیفتاد. سازمان 
خصوصی سازی دلش به حال 
استقلال نمی سوزد و شخص 
وزیر ورزش و جوانان باید ورود 
کند.« پیشکسوت استقلال 
با اشاره به تنها ماندن جواد 
نکونام گفت: »نکونام به تنهایی 
نمی تواند کاری کند. امسال 
سرمربی زودتر انتخاب شد 
ولی او باید ابزار داشته باشد تا 

کاری کند.«
 

فنونی زاده: انگار 
 استقلال تیم 

غیر ایرانی است
مهدی فنونی زاده مدافع سابق 
استقلال در خصوص شرایط 
این تیم گفت: »استقلال در 
سخت ترین شرایط قرار گرفته 
است، تیمی که در فصل نقل و 
انتقالات در حساس ترین زمان 
مدیرعامل و پول ندارد که بتواند 
بازیکنان مد نظر کادر فنی را 
جذب کند و این بدترین اتفاق در 
چند سال گذشته برای استقلال 
است که روزگاری یکی از بهترین 
باشگاه های جهان بود .شرایط به 
گونه ای است که انگار استقلال 
یک تیم غیر ایرانی است و 
نباید به آن کمک کرد. تبعیض 
به وجود آمده باعث می شود 
بازیکنان استقلال هم با ناراحتی 
بگویند این تیم را منحل کنید تا 
خیال مسئولان و هواداران راحت 
شود!« پیشکسوت استقلال با 
اشاره به استعفای حجت کریمی 
از سرپرستی باشگاه استقلال 
گفت: »دلایل موفق نشدن 
کریمی زیاد است. او راه را اشتباه 
رفت و سوء مدیریتش استقلال را 
به لبه پرتگاه برد. وعده های تو 
خالی، صادق نبودن با هواداران 
و رفتارهای غیر حرفه ای باعث 
شد تا هواداران علیه کریمی 

موضع بگیرند.«
 

اختر: معلوم بود 
بیرانوند به استقلال 

نمی آید
ادموند اختر، بازیکن پیشین 
استقلال درباره شرایط این 
»همه  گفت:  تیم  ی  زها رو
می دانند استقلال چه شرایط 
وحشتناکی دارد و نیازی به 
توضیح نیست. این تیم در 
بدترین شرایط ممکن قرار دارد 
و نشانی از یک تیم مدعی برای 
رقابت های لیگ برتر را ندارد. 
این همه رفت و آمد در پست 
مدیریت باشگاه استقلال در این 
همه سال برای چیست؟ تغییر 
مدیریت چه بازخورد مناسبی 
در این همه سال داشته است 
که سالی ۳ مدیرعامل عوض 
می شود؟ متأسفانه باشگاه نه 
مدیر دارد نه معاون و هیچ کس از 
سرمربی تیم حمایت نمی کند.« 
بازیکن سابق استقلال درباره 
شایعه تلاش استقلال برای 
جذب بیرانوند گفت: »از اول 
هم مشخص بود که مدیریت 
باشگاه پرسپولیس تحت هیچ 
شرایطی اجازه چنین جدایی ای 

را نمی دهد.«

علیرضا رضاییعلیرضا رضایی

صالح حردانیصالح حردانی
کوین یامگاکوین یامگاآرش رضاوندآرش رضاوند

روزبه چشمیروزبه چشمی

ارسلان مطهریارسلان مطهریزبیرنیک نفسزبیرنیک نفس
آرمین سهرابیانآرمین سهرابیان

جعفر سلمانیجعفر سلمانی
مهرداد محمدیمهرداد محمدیمهدی مهدی پورمهدی مهدی پور

رضا حمیدی
خبر نگار

سیستم بازی

 استقلال 
با بازیکنان 

فعلی: 
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قرارداد صادقی 
13میلیارد ریال 

است

در روزهای گذشته مباحث 
د  ا رد قرا ره  با ر د ی  د متعد
برخی بازیکنان منتشر شده 
که واقعی نیست.  امیرعلی 
صادقی بر اساس قراردادى 
که در تاریخ 7 مهر 1400 به 
1333 به امضا  /٠٠ شماره 
رسیده با مبلغ 800 میلیون 
تومان در فصل 1401-1400 و 
مبلغ ١٣ میلیارد ریال معادل 
یک میلیارد و سیصد میلیون 
 1401 تومان در فصل 1402-
براى آبى پوشان بازى کرده در 
حالی که اعام شده قرارداد 
این بازیکن در این فصل 13 
میلیارد تومان بوده که این 
عدد نادرست 10 برابر مبلغ 

واقعی قرارداد است.
 

 چرا 150میلیارد 
به حساب 

پرسپولیس رفت؟

ین  ا مهم  حث  مبا ز  ا یکی 
روزهای هواداران استقال 
واریز 150 میلیارد تومان به 
ست.  ا پرسپولیس  حساب 
اینکه مبلغ فوق از چه راهی 
شک  ن  و بد ه  شد مین  تأ
اهمیتی ندارد و تنها مسأله 
برای هواداران باشگاه استقال 
این است که چرا این باشگاه 
هم به مانند باشگاه رقیب 
دارای بودجه کافی برای حضور 
در نقل و انتقالات نیست. بعد 
از ماجرای بیرانوند و اعتراض 
گل محمدی به شرایط موجود،  
بافاصله مبلغ فوق در حساب 
باشگاه پرسپولیس نشست 
که این موضوع بسیار شائبه 
برانگیز شده است که باید 
یا  آ تی  آ ی  زها و ر ر  د ید  د
باشگاه استقال نیز از چنین 
فرصت هایی بهره مند خواهد 

شد یا خیر؟!

نکونام لیست 
جدید می نویسد

ل  ستقا ا بق  سا ن  ا یر مد
نتوانستند اولویت های لیست 
ورودی استقال را که جواد 
نکونام به آنها ارائه کرده بود 
جذب کنند. ناکامی در جذب 
رضا اسدی و عارف آقاسی و 
پیامد آن توافق محبی با باشگاه 
روستوف روسیه و همچنین 
جدایی داسیلوا که در خط 
دفاع استقال یک مهره کارآمد 
بود، استقال را با بحران جدی 

مواجه ساخته است.
گرچه جذب مهرداد محمدی و 
آرمین سهرابیان تا حد زیادی 
توانست به نقل و انتقالات 
استقال رنگ و بوی بهتری 
ببخشد اما همچنان از دیدگاه 
م استقال در نقل و  نا نکو

انتقالات عقب است.
کم کاری مدیران سابق در 
روزهای حساس نقل و انتقالات 
سبب شده استقال وارد یک 
بحران جدی شود اما نکونام 
قصد دارد با ارائه یک لیست 
جدید به مدیران جدید باشگاه 
استقال سراغ بازیکنانی برود 
که قابلیت ایجاد تحول جدی 
در بخش فنی را داشته باشند. 
گفته می شود نکونام در لیست 
خود روی برخی بازیکنان تأکید 

خواهد کرد.
رد  ا د قصد  و  ا ل  مثا ی  برا
مدیران جدید را وادار به جذب 
بازیکنانی همچون حسین زاده 
کند. البته باشگاه شارلروای 
بلژیک اخیراً برای آزاد کردن 
این بازیکن مبلغ 800 هزار یورو 
به باشگاه استقال پیشنهاد 
داد تا در ازای دریافت آن 
حسین زاده را آزاد کند اما بعید 
است که استقال چنین پولی 

را بتواند جور کند.

 zخبر

حسین حسینی

ماندنی شد

حسین حسینی کاپیتان استقلال که تا همین دیروز مورد غضب باشگاه 
استقلال و هواداران بود به دلیل اینکه بیرانوند استقلال را دور زد، قرار 
است در این تیم بماند. البته حسینی منتظر است تا استقلال از بلاتکلیفی 
درآید تا تصمیمش را نهایی کند. حسینی فصل پیش اصلاً خوب کار نکرد 
و هواداران خواهان جدایی او شدند اما با توجه به شرایط موجود استقلال 

قصد دارد این گلر را نگه دارد.

محمدحسین مرادمند

غایب تمرین

قرار بود محمدحسین مرادمند وقتی از کربلا برگشت در تمرین استقلال 
شرکت کند اما اوضاع این تیم آنقدر آشفته بود که این بازیکن هنوز در 
تمرینات شرکت نکرده است. مرادمند فصل پیش اکثراً نیمکت نشین 
بود و دلش نمی خواهد شرایط فصل بیست و سومش هم مثل قبل 
باشد. البته با توجه به اینکه استقلال عارف غلامی و داسیلوا را از دست 

داد، حضور مرادمند حتماً برای استقلال غنیمت است.

ابوالفضل جلالی

مصدومیتش جدی نیست

ابوالفضل جلالی در حاشیه تمرین پنجشنبه استقلال دچار مصدومیت از 
ناحیه دماغ شد. کری خوانی های مدافع جوان استقلال کار دست او داد و 
پس از باز کردن دروازه مربی اش، با تیر دروازه برخورد کرد که این مسأله 
منجر به مصدومیت او شد. اما مصدومیت جلالی از ناحیه بینی جدی 
نیست و این بازیکن برای حضور در تمرینات مشکلی ندارد. جلالی قصد 

جدایی از استقلال را داشت که نکونام از او خواست در استقلال بماند.

 zنگاه فنی

کوبیدن مجیدی احساسی و غیرحرفه ای است

در جدایی قایدی،  فرهاد مقصر نیست
بعد از اینکه خبر توافق دو باشگاه 
شباب الاهلی و الاتحاد کلباء بر سر 
انتقال مهدی قایدی به این باشگاه 
منتشر و مشخص شد که این بازیکن 
در فصل جدید برای استقال بازی 
نخواهد کرد،  برخی به فرهاد مجیدی 
بابت جذب قایدی خرده گرفتند 
و حتی انتقادهای تندی علیه او به 

زبان آوردند.
دراین ماجرا اما کمترین نقدی به 
فرهاد وارد نیست و سرمربی سابق 
باشگاه استقال و کنونی باشگاه 
الاتحاد کلباء نقشی در تضعیف 
لی استقال در خط حمله  احتما

ندارد.

قایدی بازیکن باشگاه شباب الاهلی 
است و مدیران این باشگاه مسئول 
تعیین تکلیف این بازیکن هستند. 
در مذاکراتی هم که میان مسئولان 
سابق استقال و این باشگاه شکل 
گرفت،  باشگاه اماراتی پیشنهاد قابل 
توجهی برای صدور رضایتنامه قطعی 
این بازیکن به باشگاه استقال 
داد که عماً از عهده مسئولان آبی 

خارج بود.
باشگاه شباب الاهلی رقم 4 میلیون 
دلار را برای آزادی قطعی قایدی به 
باشگاه استقال پیشنهاد داد که 
معادل ریالی آن 200 میلیارد تومان 
است که در شرایط فعلی که باشگاه 

استقال حتی قادر به جذب بازیکنان 
داخلی هم نبود و بازیکنانی همچون 
اسدی و آقاسی به دیگر تیم ها رفتند،  
اساساً پرداخت چنین مبلغی با عقل 
جور درنمی آید و مدیران سابق نیز 
خیلی زود به این نتیجه رسیدند که 
نمی توانند قایدی را به خدمت بگیرند 
و این موضوع را به اطاع جواد نکونام 

نیز رساندند.
گرچه آقا جواد اخیراً دوباره تأکید کرده 
قایدی و محبی را با هم می خواهد اما 
نکونام که نیک می داند در باشگاه 
استقال چه خبر است،  به داشتن 
یکی از این بازیکنان نیز راضی بود 
که بعید است با چنین روندی که 

در باشگاه استقال طی می شود،  
حتی محبی نیز در استقال به بازی 
ادامه دهد،  کما اینکه روز گذشته 
خبرهای قطعی از قرارداد این بازیکن 
با باشگاه روستوف نیز منتشر شد.

ن  یدی بتوا ید در ماجرای قا شا
مسئولان سابق باشگاه استقال را 
هم در جدایی این بازیکن چندان 
مقصر ندانست چون سنگی که 
باشگاه الاهلی جلوی پای استقال 
ر سنگین است و  گذاشت بسیا
حتی باشگاه های متمولی همچون 
پرسپولیس و سپاهان که به راحتی 
هزینه می کنند نیز قادر به پرداخت 
آن نیستند،  چه رسد به باشگاه 

استقال که غرق در مشکات و 
بدهی های مالی است.

ید مجیدی را  به همین دلیل نبا
مقصر در اتفاقات پیش آمده جلوه 
داد. فرهاد براساس یک روند کاماً 
حرفه ای نیازهایش را به مدیران 
باشگاه کلباء اعام کرده و آنها نیز 
توافقات خود را با باشگاه شباب 
الاهلی انجام داده اند. ضمن اینکه 
رقمی که الاتحاد به الاهلی بابت 
این انتقال پرداخت می کند با توجه 
تی که میان تیم های  ودا به مرا
اماراتی برقرار است بسیار کمتر از 
آن رقمی است که به باشگاه استقال 

پیشنهاد داده اند.

اگر کس دیگری غیر 
از جواد نکونام بود 

الان باید استقلال 
تعطیل می شد 

و همه بازیکنان 
دسته جمعی جدا 

می شدند! متأسفانه 
به نظر می رسد 

استقلال تبدیل به 
بچه سرراهی فوتبال 
ایران شده است که 

هیچ کس مسئولیت 
آن را قبول نمی کند
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 شما سال ها در استقلال بازی 
کردید و مربی هم بودید. وضعیتی 
که به وجود آمده را چه طور ارزیابی 

می کنید.
 من چند سال در استقال بازی 
کردم و سال هاست به عنوان یک 
استقالی با جدیت و تعصب اخبار 
آن را دنبال می کنم. استقال همیشه 
با مشکاتی دست به گریبان بوده 
است اما اتفاقاتی که در همین چند 
هفته گذشته افتاده در تاریخ استقال 
نوبر بوده است! استقال  بالا و پایین 
داشته ولی در طول تاریخ حیات خود 
تا به حال وضعیتی بدتر از وضعیت 

امروز نداشته است.
 بیشتر انتقادات به تغییرات پی در 
پی مدیریتی در این باشگاه است.

 شما خودتان ببینید در یک سال 

اخیر چه تعداد مدیرعامل به استقال 
آمده و رفته اند. این درحالی است 
که تیم رقیب آرامش داشته و با 
یک مدیرعامل کار کرده است. الان 
خواسته هوادار این است مدیری 
بیاید که با کادر فنی همراه باشد و 
بتواند خواسته های جواد نکونام را 
برآورده کند. اگر قرار است مدیری 
انتخاب شود که فقط سه ماه اینجا 
باشد و برود،  نیاید بهتر است. هوادار 
از بی ثباتی خسته و کافه شده و این 
وضعی که استقال دارد بیشتر شبیه 

شوخی است.
 درباره اعداد و ارقامی که در نقل و 
انتقالات مطرح می شود هم حرف 

و حدیث های بسیاری به گوش 
می رسد.

 بعضاً چیزهایی می گویند که جالب 

است. اعام کرده اند رقم قرارداد 
بیرانوند در پرسپولیس 15 میلیارد 
تومان است. دوستان هر چقدر به 
او می دهید نوش جانش ولی حداقل 
با شعور ملت و مردم بازی نکنید. 
خداراشکر در این مملکت استقال 
فقط نباید پول داشته باشد و بازیکن 
جذب کند،  برای بقیه مشکلی وجود 

ندارد.
 بلاتکلیفی به وجود آمده چه طور 

از بین می رود. البته زمان قابل 
قبولی تا پایان نقل و انتقالات 

باقی است.
درحال حاضر استقال باتکلیف ترین 
تیم ایران است و ما فقط جواد نکونام 
و هواداران را داریم. به جرأت می گویم 
ــام  ــر از جواد نکون اگر کس دیگری غی
بود الان باید استقال تعطیل می شد 

و همه بازیکنان دسته جمعی جدا 
ــه نظر می رسد  می شدند! متأسفانه ب
استقال تبدیل به بچه سرراهی 
فوتبال ایران شده است که هیچ 
کس مسئولیت آن را قبول نمی کند 
درحالی که پرسپولیس تک فرزند عزیز 
دردانه! هرچقدر هم شما می خواهید 
خوشبین باشید اما وقتی پازل ها را 
کنار هم می چینید، نمی توانید این 

تبعیض را نادیده بگیرید!
 درباره اتفاقاتی که اخیراً مقابل 

درب باشگاه پرسپولیس رخ داده 
و حتی درویش را در حالتی عجیب 

رؤیت کردیم،  چه نظری دارید؟
 مدیرعامل باشگاه رقیب صندلی 
د  می شو ن  پنها شین  ما عقب 
و سرمربی آنها یک اخم کوچولو 
می کند و ناگهان همه مشکات حل 

می شود! علیرضا بیرانوند برمی گردد 
و بازیکنان یکی پس از دیگری 
خریداری می شوند یا قرارداد خود 
را تمدید می کنند اما در استقال 
ما اگر وسط آتش هم باشیم کسی 
یک سطل آب روی آتش نمی ریزد. 
به راستی چرا؟ ما انتظار داریم به 
مدیر جدید فرصت داده شود. این 
تیم پرطرفدار و مردمی است و انتظار 
خروج از باتکلیفی و داشتن تیمی 
قدرتمند که بتواند با رقیبان عزیز 
درُدانه رقابت کند،  توقع زیادی 
نیست. خواهش بنده نه به عنوان 
عضوی از کادرفنی استقال بلکه به 
عنوان یک استقالی و هوادار این 
است که مسئولان و متولیان امر 
به داد این تیم برسند،  استقال و 

هوادارانش گنُــاه دارند.

محمد نوازی: فقط استقلال نباید پول داشته باشد!

نکونام نبود،  استقلال تعطیل می شد
حجت کریمی و علی امیری،  مدیرعامل و قائم مقام باشگاه استقلال چهارشنبه هفته گذشته استعفا دادند تا باشگاه استقلال وارد یک بحران جدی در میانه های نقل وانتقالات شود. محمد نوازی،  مربی و پیشکسوت 

باشگاه استقلال به شدت از وضعیت به وجود آمده ناراحت است. نوازی که خود سال ها در این باشگاه بوده به نقد شرایط موجود پرداخته است. صحبت های عضو کادر فنی استقلال بسیار جالب توجه است.



تیم ملی بوکس چند ستاره در ترکیب 
خود دارد که امید زیادی به مدال آوری 
آنها در مسابقات قهرمانی جهان و 
بازی های آسیایی وجود دارد. یکی از 
این ستاره ها شاهین موسوی است؛ 
بوکسور نامدار اسلامشهری که دو 
مدال در قهرمانی آسیا دارد اما هنوز 
تشنه رسیدن به مدال در بازی های 
آسیایی و قهرمانی جهان است. 
شاهین موسوی این دو مدال را در 
کارنامه خود کم دارد و اعتقاد دارد که 
لیاقت رسیدن به این دو مدال را هم 
دارد اما نیاز به حمایت دارد:» تلاش 
برای رسیدن به مدال در مسابقات 
قهرمانی جهان، مثل خرید خانه شده 
و هر چقدر که تلاش می کنیم به آن 

نمی رسیم.«

حاشیه ساز شدی؟
نه بابا کدام حاشیه انتخابی گذاشتند 
که من برنده شدم اما رأی را به رقیب 
دادند. شاهد فراوان دارم که برنده 
شدم اما داوران ندادند؛ اعتراض کردم 

به جایی نرسید اما حاشیه نساختم.
ولی از لیست خط خوردی و 

احتمالاً به خاطر اعتراض بوده.
نه من به اردوی تیم ملی دعوت شدم. 
اسمم در لیست اعلام نشد اما به من 
اطلاع دادند که به اردوی تیم ملی 

دعوت شدم.
با این اوصاف باید برای بازی های 

آسیایی استارت بزنی؟
نه هنوز چیزی مشخص نیست باید 
نتیجه انتخابی بیاید و بعد ببینیم کادر 
فنی چه می گوید اما اردو می روم و با 
قدرت تلاش می کنم برای آینده که 

امیدوارم به نتیجه هم برسد.
همیشه یکی از شانس های 

کسب مدال در مسابقات 
قهرمانی جهان و بازی های 

آسیایی بودی اما هیچ وقت هم 

دستت به مدال نرسید.
ما همیشه با دست خالی به مسابقات 
می رویم. در همین مسابقات قهرمانی 
جهان اخیر هم بدون مسابقه تدارکاتی 
و اردوی مشترک به مسابقات رفتیم 
و حاصل همین شد که همه دیدند. 
رقابت با بوکس دنیا برای ما شده مثل 
خریدن خانه در تهران. هرچقدر در اردو 
زور می زنیم به رقابت نمی رسیم؛ با جیب 
خالی هم در تهران مدام دنبال خانه 

می گردیم اما خب به جایی نمی رسد.
برای برگزاری اردوهای مشترک 

باید فدراسیون برنامه ریزی 
می کرد.

متأسفانه کمبودهای زیادی داریم. 
نه این که همه کمبودها به فدراسیون 
مربوط باشد اما واقعیت این است 
که با کمبودهای زیادی که داریم 
نمی توانیم با دنیا رقابت کنیم. همین 
الان دو مدال قهرمانی آسیا کسب 
کردم و قرار است که وزارت ورزش 
جوایز آنها را بدهد اما نداده. حالا دیگر 
نه مبلغش را می دانم و نه سالش را 

اما فقط می دانم دو تا پاداش از وزارت 
ورزش طلب دارم.

چرا با فدراسیون و وزارت ورزش 
نامه نگاری نکردی؟

یعنی چی؟ من هر روز باید کارم را 
ول کنم و به وزارت ورزش و جوانان 
بروم که دنبال طلبم باشم؟ اصلاً 
آن چنان مبلغی هم نیست اما حرفم به 
میزان توجهات است؛ همه از ما مدال 
می خواهند اما به اندازه یک کشور 

درجه چندم هم امکانات نداریم.
درآمد دیگری هم داری؟

فقط ورزش
ورزش که درآمد ندارد.

ورزش درآمد ندارد. نه لیگ داریم، نه 
حقوق می گیریم.

چرا به بوکس حرفه ای وارد 
نشدی؟

امکانش نیست.
دانیال رفت؛ موفق هم شد

شرایط برای دانیال فرق می کرد؛ دانیال 
بعد از کسب مدال جهانی خیلی مورد 
توجه قرار گرفت و طبیعی بود که 

چنین پنجره هایی برایش باز شود. 
برای حضور در بوکس حرفه ای نیاز 
است که تمرینات ویژه انجام شود 
اما از این شرایط دور هستیم. ضمن 
اینکه نیاز به اسپانسر ویژه دارد. 
کسی از شما حمایت مالی نکند، شما 
نمی توانی وارد مسابقات شوی. البته 
اگر وضع مالی خوبی هم داشته باشی 
می توانی از جیب خرج کنی ولی من 
حائز هیچ کدام از این شرایط نیستم.  

با این اوصاف باید منتظر بمانیم 
در مسابقات جهانی به مدال 

برسی.
وقت مدال گرفتنم است. تجربه کافی 
را به دست آوردم و الان در شرایطی قرار 
گرفتم که باید در مسابقات قهرمانی 
جهان و بازی های آسیایی به این مدال 
برسم. فرصت اشتباه کردن ندارم. 
امیدوارم که به بازی های آسیایی برسم 
و مدال هم بگیرم. در جهانی هم به 
یکقدمی مدال رسیدم اما به حریف 
ازبک باختم که حالا در بوکس حرفه ای 

آقایی می کند.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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مسابقات والیبال نشسته قهرمانی 
آسیا در حالی به پایان رسید که 
تیم های ملی والیبال نشسته مردان 
و زنان ایران به عنوان قهرمانی و 
نایب قهرمانی آسیا رسیدند. تیم 
ملی والیبال نشسته مردان ایران 
در مصاف با قزاقستان در فینال 
به برتری رسید تا عنوان قهرمانی را 
کسب کند اما بانوان ایران در مصاف 
با چین شکست خوردند و به عنوان 

نایب قهرمانی رسیدند.
تیم ملی مردان ایران با کنار زدن نام 
بیش از نیمی از ستاره های خود به 

والیبال نشسته قهرمانی آسیا رفت اما 
در نهایت با همین توان نصف و نیمه 
خود هم بر سکوی قهرمانی ایستاد 
تا نشان بدهد که همچنان قدرت 

بلامنازع آسیا هست. 
شاگردان هادی رضایی در این 
رقابت ها به هیچ تیمی باج ندادند 
و همه  رقبا را با قدرت از پیش رو 
برداشتند اما واقعیت این بود که 
قزاقستان به عنوان میزبان مسابقات 
از قدرت بسیار بالایی برخوردار بود و 
کار در فینال کمی پیچیده شد، هر 
چند باز هم برنده تیم ایران بود. 

ملی پوشان والیبال نشسته ایران 
در ست اول ۲۵ بر ۲۱ ست دوم ۱۴ 
بر ۲۵ و ست سوم ۱۷ - ۲۵ موفق به 

شکست قزاقستان شد. 
در والیبال نشسته بانوان تیم متحول 
شده ایران با قدرت به فینال رسید 
اما در فینال مغلوب چین قدرتمند 

 . شد
ملی پوشان ایران که با شکست  
تیم های کره جنوبی، قزاقستان، هند 
و ژاپن به دیدار فینال راه یافته بودند 
در فینال با نتیجه ۲۵ بر ۱۲، ۲۵ بر ۱۵ و 
۲۵ بر ۱۱ بازی را به چین واگذار کردند 

و نایب قهرمان آسیا شدند. 
هر چند که این نایب قهرمانی هم 
برای تیم ملی والیبال نشسته بانوان 

ایران ارزشمند است. 
این تیم مدت زمان زیادی نیست که 
به طور حرفه ای فعالیت خود را آغاز 
کرده اما با این  حال در این سطح 

حرف های زیادی برای گفتن دارد. 
نشسته  ل  لیبا ا و ملی  ی  تیم ها
مردان ایران در بازی های پاراآسیایی 
حضورش حتمی است اما در بخش 
بانوان احتمالاً شکست این تیم 
مقابل چین تأثیرگذار خواهد بود.  

 شاهین موسوی: 
هر چه زور می زنیم؛ نمی رسیم

رقابت در بوکس مثل خریدن خانه در تهران است!

پایان خوش والیبال نشسته قهرمانی آسیا

قهرمانی و نایب قهرمانی برای ایران

ما همیشه با دست 
خالی به مسابقات 

می رویم. در 
همین مسابقات 

قهرمانی جهان 
اخیر هم بدون 

مسابقه تدارکاتی 
و اردوی مشترک به 
مسابقات رفتیم و 
حاصل همین شد 

که همه دیدند. 
رقابت با بوکس 

دنیا برای ما شده 
مثل خریدن خانه در 

تهران. هرچقدر در 
اردو زور می زنیم به 

رقابت نمی رسیم؛ 
با جیب خالی هم در 
تهران مدام دنبال 

خانه می گردیم 
اما خب به جایی 

نمی رسد

 zسوژه

 zخبر

بازی های آسیایی هانگژو

حضور روسیه و 
بلاروس قطعی شد

 ورزشکاران روسیه و بلاروس در 
بازی های آسیایی ۲۰۲۳ به رقابت 

می پردازند. 
حداکثر ۵۰۰ ورزشکار از این دو 
کشور می توانند در این مسابقات 
شرکت کنند. این ورزشکاران 
به عنوان ورزشکاران بی طرف 
در بازی های آسیایی شرکت 

می کنند.
البته مدال های این ورزشکاران 
در جدول مدالی این بازی ها 
محاسبه نمی شود. شرکت در 
این مسابقات به ورزشکاران 
کمک می کند تا جواز بازی های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس را کسب 
کنند. بازی های آسیایی از ۲۳ 
سپتامبر تا ۸ اکتبر)اول مهر تا 
۱۶ مهر ۱۴۰۲( در هانگژو چین 

برگزار می شود.

دعوت ۱۰ بوکسور 
به اردوی تیم ملی

در مسیر آماده سازی برای حضور 
در بازی های آسیایی، ۱۰ بوکسور 
به اردوی تیم ملی دعوت شدند. 
برای آغاز دور جدید تمرینات 
تیم ملی بوکس ایران در مسیر 
آماده سازی جهت حضور در 
بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو، 
۱۰ بوکسور به اردوی تیم ملی 

دعوت شدند. 
پوریا امیری، علی حبیبی نژاد، 
سالار رادمرد، اشکان رضایی، 
ایمان رمضانپور، مهدی سرباز، 
طوفان شریفی، دانیال شه بخش، 
میثم قشلاقی و مسلم مقصودی 
نفرات دعوت شده به اردوی تیم 

ملی هستند. 
هدایت تیم ملی ایران را حسین 
ن سرمربی  ا به عنو نهرودی 
در اختیار دارد و نفراتی چون 
همایون امیری و محمود نهتانی 
نیز به عنوان مربی در کنار او 

حضور دارند.

 دیدارهمکاران قدیمی 
در ضیافت کرمانشاهی ها

 خوش و بش کاوه 
با خادم

مدیر تیم های ملی کشتی آزاد از 
رئیس پیشین فدراسیون کشتی 
دعوت کرد که در اردوی تیم ملی 
حضور پیدا کند. مراسمی از سوی 
شهردار سابق کرمانشاه برگزار 
شد که جمعی از ورزشکاران 
و مربیان رشته های مختلف 
از جمله کشتی در آن حضور 
داشتند. امیررضا خادم قهرمان 
پیشین کشتی جهان و رئیس 
اسبق فدراسیون کشتی نیز یکی 
از میهمانان این مراسم بود که 
با توجه به حضور محسن کاوه 
مدیر تیم های ملی کشتی آزاد 
و سرمربی تیم ملی جوانان در 
این مراسم، آنها با هم دیداری 
داشتند. کاوه در این دیدار از 
امیررضا خادم دعوت به عمل 
آورد که در تمرینات تیم ملی 
جوانان حاضر شود. سرمربی 
تیم ملی جوانان کشتی آزاد 
که تیمش را برای شرکت در 
مسابقات قهرمانی آسیا آماده 
می کند، درباره دعوت از خادم 
گفت:»خیلی وقت بود که خادم 
را ندیده بودم. او قول داد حتماً 
طی این دو سه روز بیاید.« جهانی 
۱99۷ کراسنویارسک روسیه؛ 
امیر رضا خادم مدیر تیم های 
ملی و محسن کاوه مربی تیم 

ملی کشتی آزاد بودند.

محمدرضا دستیار:

بسکتبال با ویلچر 25 لژیونر دارد

محمدرضا دستیار سرمربی تیم بسکتبال با ویلچر گفت: »بعد از بازی های 
پارالمپیک ۲۰۰۸ که تیم بسکتبال با ویلچر ایران به مدت ۵ سال از شرکت 
در مسابقات محروم شد بازیکنان این تیم سعی کردند در لیگ های مختلف 
اروپایی بازی کنند و همین عامل باعث افزایش تعداد لژیونرها از سال ۲۰۰۸ 
تا به الان شده است. بازیکنان لژیونر چون در لیگ های مختلف اروپایی 

بازی می کنند از نظر ویلچر مشکل خاصی ندارند.«

مهدی بابادی 

کامل ترین بازیکن والیبال نشسته آسیا

ملی پوش والیبال نشسته ایران به عنوان کامل ترین بازیکن در قهرمانی آسیا 
معرفی شد. رقابت های والیبال نشسته قهرمانی آسیا به پایان رسید و تیم ملی 
مردان با پیروزی 3 بر صفر مقابل قزاقستان قهرمان شد که در پایان، برترین های 
این دوره از سوی کمیته برگزاری مشخص شدند که بر این اساس، مهدی بابادی 
ملی پوش به عنوان کامل ترین بازیکن جام معرفی شد. علی رضایی عنوان بهترین 
لیبرو و جمال نظری نیز عنوان بهترین زننده سرویس را به خود اختصاص دادند.

رضا اطری:

درباره المپیک کادر فنی تصمیم بگیرد

رضا اطری کشتی گیر وزن 61 کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد گفت: »برای 
المپیک همه چیز به تصمیم کادرفنی و شرایط وزنی ام بستگی دارد، 
هنوز تصمیمی در این رابطه نگرفته ام و همه تمرکزم روی مسابقات 
جهانی بلگراد است که با یک مدال خوشرنگ مردم کشورم را خوشحال 
کنم. حدوداً دو ماه و نیم تا مسابقات فرصت داریم و در این مدت فقط 

به فکر کسب آمادگی بیشتر برای شرکت در جهانی پیش رو هستم.«

محسن وظیفه
روزنامه نگار

 zمصاحبه

   یکشنبه    18 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7346 
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دختران هندبال ایران با کسب عنوان 
پنجمی رقابت های قهرمانی آسیا، 
یک بار دیگر موفق به کسب سهمیه 
جهانی شدند تا برای دومین بار پیاپی 
حضور در این رقابت ها را تجربه کنند.
تیم ملی هندبال جوانان دختر ایران 
در آخرین بازی خود در هفدهمین 
دوره مسابقات قهرمانی آسیا به 
مصاف تیم قدرتمند قزاقستان رفت و 
در پایان با ارائه یک نمایش درخشان 
ــا نتیجه 27-24  ــم را ب ــن تی توانست ای
شکست دهد. بردی که تیم ایران 
را در رده پنجم این رقابت ها قرار 
ــار دیگر بلیت مسابقات  داده و یک ب
جهانی را در اختیار دختران هندبال 

ایران قرار داد.
ملی پوشان ایران که با نمایش خوب 

خود در نیمه نخست 15 بر 12 از 
حریف پیش افتادند، در نیمه دوم کار 

دشوارتری پیش رو داشتند. 
قزاق ها که نمی خواستند شانس 
حضور در مسابقات جهانی را از دست 
بدهند، به آب و آتش زدند و اختاف 
گل را به عدد یک رساندند اما در ادامه 
باز هم بازی هماهنگ و کم نقص 
دختران ایران باعث غلبه آنها بر 

حریف شد.
بازی خوب هندبالیست های ایران در 
دفاع و حمله و بخصوص واکنش های 
خوب یارمحمد درون دروازه، در نهایت 
منجر به برتری 27 بر 24 ایران در 

پایان بازی شد.
تیم دختران جوان ایران در دوره قبلی 
رقابت های قهرمانی آسیا تنها باخت 
خود را برابر قزاقستان متحمل شده 
بود و حالا با گرفتن انتقام، سهمیه 
جهانی را هم از قزاق ها قاپید و مسافر 

مسابقات قهرمانی جهان شد.
پیش از این دختران هندبال ایران 
در مرحله گروهی مقابل چین تایپه 

و چین شکست خورده و برابر هند و 
ازبکستان پیروز شدند و در رده سوم 
گروه خود ایستادند. آنها در مرحله 
دوم مقابل هنگ کنگ و قزاقستان 
پیروز شدند و در رده پنجم قرار 

گرفتند.
 

 صعود در حضور 

چشم بادامی ها
هندبالیست های ایران در شرایطی 
بقات شدند که  ین مسا ا هی  را
فدراسیون در هفته های منتهی به 
اعزام، در فکر لغو این اعزام به بهانه 
کمبود بودجه و کم بودن شانس 

صعود بود.
نان ایران در دوره  تیم قبلی جوا
قبلی این رقابت ها که بدون حضور 
نمایندگان شرق آسیا و قدرت های 
غرب برگزار شد، توانست به مسابقه 
پایانی راه پیدا کرده و با کسب مدال 
نقره تاریخی، برای نخستین بار 
سهمیه حضور در قهرمانی جهان را 

کسب کند.

از طرف دیگر بخش اعظم این تیم، 
نوجوانان هندبال دوره گذشته هستند 
که به جمع 16 تیم برتر دنیا راه 
پیدا کردند و در مسابقات جهانی 

درخشیدند.
ــه  ــود که فدراسیون ب در این شرایط ب
خاطر حضور چین، کره، ژاپن و حتی 
چین تایپه، نمی خواست این تیم 
را به مسابقات آسیایی اعزام کند. 
تیمی که حالا اگرچه در رده پنجم و 
پایین تر از این تیم های قدرتمند قرار 
گرفته اما به هر ترتیب جواز حضور 
در مسابقات جهانی را کسب کرده و 
ــداد مهم را  ــن روی  شانس حضور در ای

در اختیار دارد.
فدراسیون پیش از این و در خرداد ماه، 
اعزام تیم بزرگسالان به قهرمانی آسیا 
را به بهانه همین مسائل مالی و بهانه 
واهی پول لغو کرد. تیمی که قهرمان 
آسیا شده بود و شاید فدراسیون 
نمی خواست در حضور تیم های شرق 
آسیا، جایگاه حقیقی تیم بزرگسالان 

بانوان مشخص شود.

 چین و کره در فینال

پیش از رقابت ایران و قزاقستان، 
دو تیم ازبکستان و هنگ کنگ برای 
کسب رده هفتم با هم دیدار کردند 
که ازبکستان توانست با نتیجه 23-

44 میزبان را شکست دهد تا جایگاه 
ششم این دوره از جام را کسب کند.

امروز و در آخرین روز این مسابقات نیز 
چین و کره جنوبی برای کسب عنوان 
قهرمانی با یکدیگر رقابت می کنند و 
ژاپن و چین تایپه در رده بندی دیدار 

خواهند کرد.
فاطمه مریخ، الناز یارمحمد توسکی، 
مائده عشاق، آرزو بهمئی، سعیده 
غضنفری، صبا زنگنه، نگین رحمانی، 
هانیه شاه ویسی، نسترن فراهانی، 
راحله اعتمادی پور، الهه نیکان، زهرا 
فتوتی، آسمان بدوی، هستی دخایی، 
آسنا شجاعی، زهرا افشاری و محدثه 
شبانی کوهبانانی 17 بازیکن تیم ملی 
ایران در قهرمانی آسیا بودند که با 
هدایت غامعلی اکبرآبادی موفق به 

کسب سهمیه جهانی شدند.

 ویزای سریع ترین
مرد ایران صادر شد

حضور تفتیان در 
قهرمانی آسیا

ویزای حسن تفتیان برای حضور 
در رقابت های قهرمانی آسیا که 
به میزبانی تایلند برگزار می شود، 
 ، ن تفتیا حسن   . شد ر  د صا
رکورددار دوی 1۰۰ متر ایران که 
مدت هاست در اردوی برون مرزی 
به سر می برد و اکنون نیز در کشور 
فرانسه حضور دارد، مدتی درگیر 
دریافت ویزا بود که عصر دیروز 
این اتفاق افتاد و دغدغه اش 
برای حضور در قهرمانی آسیا 
رفع شد. حسن تفتیان، مهدی 
صابری، مهدی پیرجهان، سبحان 
احمدی، حسین رسولی، میاد 
ناصح جهانی، رضا مقدم، حمیده 
اسماعیل نژاد، فرزانه فصیحی 
و زهرا عرب رستمی تیم ملی 
ایران در قهرمانی آسیا را تشکیل 
می دهند. مسابقات دوومیدانی 
ــه  ــر ب ــا 25 تی ــی آسیا از 1۸ ت قهرمان
میزبانی تایلند برگزار می شود 
و تیم ملی ایران با 1۰ ورزشکار 
ــه این تورنمنت اعزام می شود. ب

لیگ ملت های والیبال

ایتالیا نخستین 
باخت ژاپن را رقم زد

ایتالیا سرانجام طلسم ژاپن را 
شکست و نخستین باخت این 
تیم در لیگ ملت  های والیبال 
را رقم زد. در ادامه رقابت های 
ی  لیگ ملت ها هفته سوم 
والیبال 2۰23 تیم های ژاپن 
و ایتالیا به مصاف هم رفتند 
که در پایان ایتالیا سه بر یک  
به پیروزی رسید. ژاپن که در 
1۰ مسابقه قبلی این رقابت ها 
شکست نخورده بود، دیروز 
اولین شکست خود را تجربه 
کرد. ایتالیا هم که پیش از این 
صعود خود را به مرحله نهایی 
قطعی کرده بود، دیروز با پیروزی 
مقابل ژاپن به نهمین برد خود 

دست پیدا کرد.

 شیخ طلال
رئیس جدید شورای 

المپیک آسیا شد
مجمع انتخاباتی شورای المپیک 
آسیا به  میزبانی تایلند برگزار و 
تکلیف ریاست شورای المپیک 
آسیا مشخص شد. برای ریاست 
بر این شورا حسین المسلم و 
ل احمد هر دو از  شیخ طال آ
کویت نامزد شده بودند که در 
نهایت شیخ طال موفق شد با 
24 رأی به عنوان رئیس جدید 
نتخاب  لمپیک آسیا ا شورای ا
شود. حسین المسلم در این 
انتخابات 2۰ رأی آورد و تعداد کل 

آرا 44 رأی بود.
شیخ طال برادر شیخ احمد 
لمپیک  بق شورای ا رئیس سا
آسیا بود و باز هم ریاست این 
شورای مهم آسیا به خاندان شیخ 

احمد رسید.
 15 نی  شیخ طال در سخنرا
دقیقه ای خود در انتخابات،  شعار 
»یک آسیا،  یک خانواده« را تکرار 
کرد و محوریت انتخاباتی خود را 
حول پنج محور اصلی،  حکمرانی 
متناسب،  پایداری مالی،  طرح 
  ، لیت ها فعا و  ورزش  توسعه 
برنامه های آموزشی و بازی های 

آسیایی با کیفیت بالا قرار داد.
مل  شا و  ا تی  با نتخا ا ه  عد و
افزایش بودجه برای 45 کمیته 
ملی المپیک،  پنج منطقه در 
OCA و پروژه های توسعه و بنا 

بر اظهاراتش متعهد به ایجاد 
تغییرات خوب خواهد بود. شیخ 
طال خطاب به نمایندگان حاضر 
در مرکز همایش بزرگ سنتارا در 
بانکوک گفت: »من از راه پدر 
و برادرم پیروی خواهم کرد. ما 
بیش از 4۰ سال است که در آسیا 
هستیم. به شما قول می دهم که 
دوباره آسیا را متحد خواهم کرد.«

 z  خبر

بهروز عطایی که این روزها در ارتباط 
با نتایج تیم ملی والیبال در لیگ 
ملت ها مورد انتقاد است،  به جای 
اینکه درباره دلایل شکست تیم 
ملی توضیح بدهد،  به معنوی نژاد 
می تازد. او که گویا حرف های این 
بازیکن ملی پوش برایش گران تمام 
شده،  می گوید: »صد درصد تعامل 
و ارتباط بین من و بازیکنان هست 
ولی فدراسیون باید با بازیکنی که 
نسبت به تصمیمات کادر فنی و 
فدراسیون واکنش نشان می دهد،  
برخورد کند. من اسم می برم. چرا 

معنوی نژاد زمانی که لوزنا او را خط 
زد صدایش در نیامد؟ چند بار 
کولاکوویچ او را خط زد و صدایش در 
نیامد؟ او حق نداشت به فدراسیون 
والیبال و به والیبال کشور توهین 
و  کند. خیلی ها به من گفتند ا
نیست  تیم ملی مناسب  ی  برا
و ویژگی هایش را ندارد. من 3۰ 
بازیکن را برای لیگ ملت ها لیست 
کردم. حقم بود از بازیکنان متعدد 
استفاده کنم. ارتباط بازیکنان ما به 

شدت عالی است.«
سرمربی تیم ملی والیبال با بیان 

یم  برا د  ر معنوی نژا رفتا ینکه  ا
باورکردنی نبود،  می گوید: »بچه 
با شخصیت و آقایی بود. ارتباط 
معقولی بین ما بود. رفتار او آقاوار 
بود! شاید تحت تأثیر یک اتفاق قرار 
گرفت و کسی چیزی به او گفت. 
همه بازیکنان بجز موسوی در 
رده جوانان بازیکنان خودم بودند 
و خیلی هایشان در باشگاه خودم 
کار کردند. تیم همدل و همقسم 
است. یکسری ضعف ها هست 
که باید برطرف بشود و من نیز به 
این موضوع نقد دارم. حتماً بعد 

از پایان بازی های لیگ ملت ها 
با کادر و گروه خودم می نشینم و 
بحث های فنی که اثرگذار باشد، 

خواهم داشت.« 
بهروز عطایی در شرایطی حمله 
تندی به معنوی نژاد داشته که 
او در صفحه شخصی اش به خط 
خوردنش از تیم ملی واکنش نشان 

داد.
که  ل  لیبا ا و تیم ملی  سرمربی 
نتوانست تیم ایران را در سفر به 
امریکا همراهی کند،  در پاسخ 
به این سؤال که آیا بهتر نبود در 

مقابل رفتار امریکایی ها دیپلماسی 
عزتمندانه انتخاب می کردیم و 
پاسخ بهتری داده می شد، می گوید: 
»اعتقاد داریم باید حرمت کشور 
نگه داشته می شد ولی فدراسیون 
جهانی هم تمام تاشش را کرد. 
عدم حضورمان در مسابقات جدول 
لیگ ملت ها را به هم می ریخت و 
تبعاتی داشت. فدراسیون جهانی 
نتایج را برای رنکینگ جهانی »فریز« 
کرد نه رنکینگ لیگ ملت ها. اگر 
از مسابقات خارج می شدیم،  تمام 

امتیازات ما منفی می شد.«

کسب سهمیه در حضور چشم بادامی ها
دختران هندبال باز هم جهانی شدند

حمله تند بهروز عطایی به بازیکن ملی پوش

فدراسیون باید با معنوی نژاد برخورد کند

محسن آجرلو
روزنامه نگار

 zگزارش

احسان حدادی

باز هم تمرین کنار حسین توکلی

احسان حدادی که خود را برای حضور در بازی های آسیایی آماده می کند، 
قرار است اردوی داخلی اش را در شهر محات برپا کند. حدادی که 
نمی تواند از مربی خارجی اش در راه آماده سازی استفاده کند، یک بار 
دیگر در کنار حسین توکلی تمریناتش را انجام می دهد. حدادی پیش 
از این نیز چند بار با حسین توکلی، قهرمان سابق وزنه برداری به عنوان 

مربی همکاری داشت.

حماد سامری

بازگشت به بسکتبال پالایش نفت آبادان

سرمربی جدید تیم بسکتبال پالایش نفت آبادان انتخاب شد. با اعام 
باشگاه پالایش نفت آبادان، حماد سامری در فصل جدید لیگ برتر 

هدایت تیم بسکتبال این باشگاه را برعهده دارد.
 سامری با پالایش نفت آبادان سابقه قهرمانی در لیگ برتر و سومی 
در رقابت های بسکتبال باشگاه های آسیا و مسابقات غرب آسیا را در 

کارنامه دارد.

عابد حقدادی:

نمی دانم نامه ای به فدراسیون جهانی زده شده یا نه!

22 تیرماه آخرین فرصتی است که کمیته ملی المپیک می تواند به فدراسیون 
جهانی ژیمناستیک پاسخ بدهد اما رئیس فدراسیون می گوید اطاعی در 
مورد اینکه پاسخی به نامه فدراسیون جهانی داده شده یا خیر، ندارد. عابد 
حقدادی می گوید: »از فدراسیون توضیحی در این مورد خواسته نشده و 
نمی دانم که آیا نامه ای به فدراسیون جهانی زده شده یا نه. اما هر تصمیمی 
که مسئولان ورزش بگیرند ما اجرا می کنیم. حتی اگر ابطال انتخابات باشد.«

تیم دختران جوان 
ایران در دوره 

قبلی رقابت های 
قهرمانی آسیا تنها 

باخت خود را برابر 
قزاقستان متحمل 

شده بود و حالا 
با گرفتن انتقام، 
سهمیه جهانی را 

هم از قزاق ها قاپید 
و مسافر مسابقات 
قهرمانی جهان شد

 zحرف روز
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آندره اونانا

به دنبال خانه در منچستر

شیاطین سرخ پیشنهاد دوم خود را برای خرید اونانا به اینتر 
داده اند و انتظار می رود دروازه بان اینتر و تیم ملی کامرون 
طی هفته آینده رسماً به یونایتد ملحق شود. گازتا دلو 
اسپورت، چاپ میلان گزارش کرده این بازیکن کامرونی در 
نزدیکی زمین تمرین منچستر دنبال خانه می گردد. شیاطین 
سرخ پیشنهاد دوم خود را که 43 میلیون پوند است به اینتر 
داده اند و انتظار می رود اونانا در هفته آینده پیراهن شماره 

یک تیم را بگیرد.

رونالد کومان:

با این بازیکنان بارسا به جایی نمی رسد

رونالد کومان از سیاست های نقل و انتقالاتی بارسلونا انتقاد کرد و 
گفت: »از بیرون که نگاه می کنم، می توانم روی سن بازیکنانی که 
بارسا اخیراً خریده دست بگذارم و انتقاد کنم. نه از لحاظ اقتصادی 
و نه فوتبالی این خریدها برای آینده بارسا خوب نیستند. گوندوغان 
بازیکن فوق العاده ای است ولی او چند سال پیش باید به بارسا 
می آمد. بارسا باید نگاهی بهتر به آینده داشته باشد اما خریدهای 
باشگاه برای دو یا سه سال پیش رو هستند.« بارسا گوندوغان و 

مارتینز که هر دو 32 سال دارند را به تازگی جذب کرده است.

سرخیو آگوئرو:

از رئال متنفر نیستم

سرخیو آگوئرو در آخرین اظهار نظرش در مورد رئال 
مادرید گفت: »هواداران رئال مادرید بسیار حساس 
هستند. آدمی هستم که شوخی کردن را دوست دارم اما 
برای رئال احترام قائل هستم. می دانم که هواداران آنها 
فکر می کنند من از تیم شان متنفر هستم اما این گونه 
نیست. بله، من هوادار اتلتیکو و بارسا هستم و ترجیح 
می دهم آنها پیروز شوند اما این به معنای این نیست 

که از رئال مادرید نفرت دارم.«

روملو لوکاکو

بازگذشت دوباره به  اینتر ؟

اینتر در نظر دارد با 30 میلیون یورو به علاوه پاداش روملو لوکاکو، 
مهاجم و کاپیتان تیم ملی بلژیک را از چلسی خریداری کند. به 
گزارش گاتزتا دلو اسپورت، مدیران اینتر روز جمعه با سباستین لدور، 
وکیل روملو لوکاکو که به مانند تابستان سال قبل نقش واسطه را در 
مذاکرات با چلسی ایفا می کند، دیدار کردند. با این حال انتظار می رود 
با انتقال قریب الوقوع بودن انتقال آندره اونانا به منچستریونایتد و 
واریز شدن پول به حساب اینتر، چهارشنبه یا پنجشنبه مذاکره برای 

انتقال دائمی او به نراتزوری در حال انجام است.

رئیس پاری سن ژرمن سه روز پیش در مراسم معرفی سرمربی 
جدید تیمش، لوئیس انریکه، به صورت ضمنی به کیلیان امباپه 
اولتیماتوم داد و گفت او به هیچ وجه رایگان پاریس را ترک نخواهد 
کرد. الخلیفی کمی بعد از نشست خبری با لوئیس انریکه در 
مصاحبه ای اختصاصی با نشریه لوپاریزین شرکت کرد و این بار 
به صراحت به امباپه اولتیماتوم داد و گفت او تنها 2 هفته برای 
تمدید زمان دارد و بعد از آن درهای خروج به روی او باز خواهد شد.

ده روز دیگر به پایان اولتیماتوم باقی مانده، ولی امباپه به نظر 
هیچ تغییری در تصمیم قبلی خود، یعنی عدم تمدید قرارداد، 
نخواهد داد. او می خواهد فصل پیش رو در پی اس جی بماند 
اما باشگاه در صورتی که او تمدید نکند، اجازه این کار را نخواهد 
داد. نشریه آاس معتقد است که این قضیه در یازده روز باقیمانده 
حل نخواهد شد و ممکن است به درازا بکشد. آاس به 15 تاریخ 

مهم و تعیین کننده در سرنوشت امباپه نیز اشاره کرده است:

 15 روز کلیدی
و سرنوشت ساز 

برای امباپه

10
جولای )19 تیر(

 آغاز تمرینات پیش فصل رئال مادرید 
و پاری سن ژرمن.

17
جولای )26 تیر(

 زمان بازگشت امباپه به تمرینات.

19
جولای )28 تیر(

 اولتیماتوم دو هفته ای الخلیفی به 
پایان خواهد رسید.

22
جولای )31 تیر(

 پاری سن ژرمن به ژاپن سفر می کند.

25
جولای )سوم مرداد(

 دیدار دوستانه پی اس جی و النصر 
در اوزاکا.

28
جولای )6 مرداد(

 دومین بازی دوستانه پی اس جی در 
ژاپن مقابل سرزو اوزاکا.

29
جولای )7 مرداد(

 ال کلاسیکو در دالاس.

31
جولای )9 مرداد(

 تاریخی که طبق گزارش اکیپ، 
اولتیماتوم الخلیفی به امباپه به پایان 

می رسد.

1
آگوست )10 مرداد(

 امباپه اولین قسط از پاداش وفاداری 
)40 میلیون یورو( را دریافت خواهد کرد و 
پاری سن ژرمن در ژاپن یک بازی دوستانه 

مقابل اینترمیلان برگزار می کند.

2
آگوست )11 مرداد(

 پی اس جی پس از سه بازی دوستانه 
نسه  به فرا پن  ژا ز  ا پیش فصل 

. برمی گردد

12
 آگوست )21 مرداد(

په در لالیگا با  ولین بازی امبا  ا
رئال مادرید در سن مامس یا اینکه او 
با پاری سن ژرمن در خانه مقابل لوریان 

بازی می کند.

19
 آگوست )28 مرداد(

 تاریخ دوم برای اولین بازی احتمالی 
امباپه در رئال مادرید مقابل آلمریا یا 

با پی اس جی برابر تولوز.

27
آگوست )5 شهریور(

 سومین تاریخ احتمالی برای اولین بازی 
احتمالی امباپه برای رئال مادرید در برابر 
سلتا یا دیدار او برابر لانس با پی اس جی.

31
آگوست )9 شهریور(

 بازار نقل و انتقالات بسته می شود.

3
سپتامبر )12 شهریور(

 رئال مادرید اولین بازی فصل را در 
برنابئو مقابل ختافه برگزار می کند؛ با 

کیلیان یا بدون او؟

 جهان فوتبال در شوک
خونریزی مغزی یک اسطوره

 ما همه با تو

هستیم، ادوین!

 قراردادهای
NBA عجیب و غریب لیگ

شباهت فینیکس با 
پی اس جی!

یکی از تیم های لیگ NBA که 
شباهت بسیار زیادی به باشگاه 
فوتبال پاری سن ژرمن فرانسه 
دارد تیم فینیکس سانز است. 
این شبیه سازی دو تیم بر می گردد 
به سال 2023 که هر دو تیم با 
وجود فوق ستاره هایی که در اختیار 
داشتند موفقیت آن چنانی به دست 
نیاوردند. پاری سن ژرمن با وجود 
ستاره هایی مانند مسی، نیمار، 
امباپه و ... در لیگ قهرمانان اروپا 
حذف شد. تیم فینیکس هم با 
وجود کایری اروینگ، جیمز هاردن، 
کوین دورانت، بلک گریفین، ده 
آندره جردن، آلدریچ، پتی میلز، 
گوران دراگیچ و جو هریس به 
مرحله پلی آف صعود کرد اما در دور 
دوم توسط دنور ناگدس قهرمان 
NBA حذف شد؛ مهم ترین دلایل 

حذف هم یکی از دست دادن برخی 
بازیکنان کلیدی با مصدومیت های 
سریالی و دوم جدایی بعضی از 
ستارگان این تیم در بدترین شرایط 
زمانی بود. نکته جالب فصل جدید 
تیم فینیکس قراردادهای عجیب 
و غریب فوق ستاره های این تیم 
است: قرارداد کوین دورانت 47 
میلیون دلار، رقم قرارداد بردلی 
بیل کمی کمتر از دورانت یعنی 
46 میلیون دلار و قرارداد دوین 
بوکر نیز 36 میلیون دلار است. 
رقم این قراردادها در مقایسه با 
قرارداد راسل وستبروک از تیم 
کلیپرز بسیار بیشتر است؛ رسانه ها 
مبلغ قرارداد راسل وستبروک 
با تیم لس آنجلس کلیپرز را 8 
میلیون دلار اعلام کرده اند. راسل 
وستبروک چندین سال با کوین 
دورانت در اوکلاهماسیتی ساندر 
همبازی بوده و یکی از شوتین 
گارد های قهاری است که فصل 
گذشته برای لس آنجلس لیکرز 
بازی کرد. اما فینیکس با وجود 
این ابرستاره ها احتمالاً بازهم 
مدعی قهرمانی نخواهد بود چون 
نیمکت ذخیره این تیم خیلی 
ضعیف است. هزینه ای که در قبال 
خرید بازیکنان اصلی از صندوق 
فینیکس خارج شده در واقع جیب 
این تیم را برای خرید بازیکنان 
ذخیره خوب خالی کرده است. 
با اینکه بازیکنان مهمی جذب 
فینیکس شده اما سرمربی این تیم 
یعنی ووگل نمی تواند بازیکن ساز 
باشد و از دل بازیکنان ذخیره، 
ستاره ای نوظهور به NBA معرفی 
کند؛ البته مدیریت فینیکس هم 
هیچ تلاشی را برای یکنواخت کردن 
تیم انجام نداده است؛ چون اگر 
قرار بود تیم را تقویت کند پیشنهاد 
فوق العاده دالاس ماوریکس را 
قبول می کرد، پیشنهادی که قرار بود 
طبق آن ده آندره آیتن از فینیکس 
به دالاس منتقل شود و به ازای او 
پکیجی از سه بازیکن شامل ریشان 
هلمز، تیم هاردوی و جول مگی به 

فینیکس داده شود.

 zNBA

علی رضایی
خبرنگار

رقابت های گرند اسلم ویمبلدون در روز 
پایانی هفته به وقت ایران هم با شور 
و حرارت خاصی به میزبانی ویمبلدون 
در حومه لندن برگزار شد. در مهم ترین 
بازی ها استفانو سیتسپاس و اندی ماری 
در مسابقه که به علت قانون خاموشی 
ویمبلدون از شب گذشته باقی مانده بود 
به مصاف یکدیگر رفتند. در بخش زنان 
هم ایگا اشویانتک لهستانی به مصاف 

پترا مارتیچ رفت.

بازگشت به روزهای خوب
ایگا اشویانتک در دو سال گذشته در 
ویمبلدون نتایج نامطلوبی کسب کرده 
بود و موفق به صعود از دور سوم رقابت ها 
نشده بود. امسال اما ایگا موفق شد با 
عبور از سد پترا مارتیچ با نتیجه 2 بر 
صفر به مرحله یک هشتم نهایی صعود 
کند تا پس از دوسال بازگشتی خوب به 
این مرحله از مسابقات داشته باشد. 
ایگا در یک هشتم باید به مصاف یلیندا 

بنچیچ سوئیسی برود، جدالی که یکی از 
بازی های دیدنی بخش زنان ویمبلدون 

2023 خواهد بود.

طولانی ترین تای برِکِ تاریخ تنیس زنان
لیسا سورنکو اوکراینی در دور سوم 
ویمبلدون در مصافی که 3 ساعت و 40 
دقیقه طول کشید آنا بوگدان را مغلوب 
کرد تا به دور چهارم ویمبلدون برسد. در 
این بازی یک تای برک 37 دقیقه به طول 
انجامید، مدت زمانی که یک رکورد جدید 
در تاریخ تنیس زنان جهان به حساب 

می آید.

اندی متوقف شد
در بازی باقیمانده از پنجشنبه شب که به 
علت قانون خاموشی پس از ساعت 23:00 
نیمه تمام باقی مانده بود، اندی ماری 
اسکاتلندی به مصاف استفانو سیتسیپاس 
یونانی رفت. مسابقه ای که در نهایت با 
برتری 3 بر 2 تنیس باز یونانی و صعود او به 
دور بعد ویمبلدون 2023 همراه بود. بدین 
ترتیب ماجراجویی ماری در ویمبلدون 
2023 در دور دوم متوقف شد تا روز بد 

نمایندگان میزبان در سومین گرند اسلم 
فصل تکمیل شود.

اولین پیروزی در زمین مرکزی
کارلوس آلکاراز که سومین حضورش در 
ویمبلدون را تجربه می کند در بازی های روز 
جمعه موفق شد در زمین مرکزی مسابقات 
مقابل الکساندر مولر با نتیجه 3 بر صفر به 
پیروزی برسد تا ضمن صعود به دور سوم 
مسابقات اولین پیروزی اش در کورت مرکزی 
ویمبلدون در دوران حرفه ای اش را کسب 
کند. کارلیتیوس در دور سوم دیروز به مصاف 

نیکولاس یاری تنیس باز اهل چک رفت.

31 پیروزی متوالی در ویمبلدون
نواک جوکوویچ صربستانی در آخرین بازی 
جمعه شب گرند اسلم لندن در دور سوم 
به مصاف آستن سوئیسی رفت و با نتیجه 3 
برصفر مقابل تنیس باز سوئیسی به پیروزی 
رسید و به مرحله یک هشتم نهایی صعود کرد. 
پیروزی نوله مقابل آستن سی و یکمین پیروزی 
متوالی او در ویمبلدون بود. نواک برای صعود 
به یک چهارم نهایی روز یکشنبه هفته جاری به 
مصاف هوربرت هورکاچ لهستانی خواهد رفت.

گرند اسلم ویمبلدون 2023

قدرتنمایی صربیناتور و طولانی ترین تای برِک تاریخ

روز جمعه خبری منتشر شد مبنی بر 
اینکه حال ادوین فان در سار دروازه بان 
سابق هلند و منچستریونایتد مساعد 
نیست. بر این اساس رسانه های 
هلندی خبر دادند دروازه بان سابق 
منچستریونایتد و مدیر سابق 
باشگاه آژاکس در کرواسی بوده 
که به دلیل خونریزی مغزی به 
بیمارستان منتقل شده است 
و در بخش مراقبت های ویژه 

قرار دارد.
ین  وای ا پزشکان در حال مدا
دروازه بان هستند و هنوز بیانیه ای از 
سوی بیمارستان درباره آخرین شرایط 

فان در سار منتشر نشده است.
پس از اینکه باشگاه آژاکس در 
مورد این دروازه بان اسطوره ای خود 
اطلاع رسانی کرد، پیام های حمایتی 
برای ادوین فن در سار سرازیر شد.

این ستاره 53 ساله برای تعطیلات 
در کرواسی بود که دچار خونریزی 
مغزی شد و سقوط کرد. او روز جمعه 
با هلیکوپتر به بیمارستان منتقل شد 
و در بخش مراقبت های ویژه بستری 
است. باشگاه سابق او آژاکس تأیید 
کرد که بازیکن و مدیر اجرایی سابق 
آنها از خونریزی در اطراف مغزش رنج 
می برد اما در وضعیت پایداری 

قرار داشت.
خود باشگاه سپس از طرف خانواده  
بروز رسانی از وضعیت فان درسار 
را منتشر کرده است: »ادوین فان 
درسار فعلاً در مراقبت های ویژه 
خواهد ماند. وضعیت او پایدار است 
اما هنوز نگران کننده است. آژاکس 
این اطلاعات را از طرف آنماری فان 
درسار، همسر ادوین به اشتراک 

می گذارد.«
فان در سار هم در آژاکس و هم در 
یگاه نمادینی  منچستریونایتد جا
دارد و با هر دو باشگاه قهرمان لیگ 
قهرمانان اروپا شده است و همچنین 
130 بازی ملی برای هلند انجام داده 
است. ریو فردیناند، هم تیمی سابق 
او در یونایتد، از جمله کسانی بود که 
پیام های حمایت خود را منتشر کرد 
و در توئیتی نوشت: »اد یک مبارز 
است. فکر ما با خانواده فان درسار 
است.« دیوید سیمن، دروازه بان 
سابق تیم ملی انگلیس و آرسنال 
نیز نوشت: »با آرزوی بهبودی کامل 
و سریع برای یک انسان فوق العاده 
ادوین فان درسار، مرد بزرگ قوی 

بمان!«
فان درسار همچنین در یک دوره چهار 
ساله با فولام عالی بود و دروازه بان 
ذخیره او در بخشی از آن دوره، مارک 
کراسلی نیز پیامی منتشر 

کرد: »هم تیمی سابق من ادوین فان 
در سار. برایت دعا می کنم دوست 
من برای بهبودی سریع. یک جنتلمن 
واقعی و یک دروازه بان بزرگ، از کار 
کردن در کنار تو لذت بردم و برایم 

افتخار بود.«
یتد  نا یو منچستر رسمی  نت  کا ا
تصویری از او را با این جمله منتشر 
کرد: »همه عشق و قدرت خود را 
برای تو می فرستیم، ادوین«. اتحادیه 
فوتبال اروپا یوفا نیز نوشت: »پس از 
بستری شدن او در بیمارستان، افکار 
و بهترین آرزوهای یوفا و کل فوتبال 
اروپا با ادوین فان درسار و خانواده اش 
است. ما همه با تو هستیم، ادوین.«
آژاکس روز شنبه با یک بازی خانگی 
مقابل تیم هلندی دن بوس، تدارکات 
پیش فصل خود را آغاز کرد و قبل 
از شروع این بازی، بازیکنان آژاکس 
تی شرت های سبز رنگ با شماره 
یک و نام فان درسار در جلوی آن، به 

تن داشتند.
ادوین روز پنجشنبه، ظاهراً در یک 
ضیافت خانوادگی با دخترش لین 
و دوستانش در یک رستوران در 
جزیره خوار کرواسی حضور داشته 
است. او همچنین یک روز قبل از 
آن، با یک دی.جی سرشناس در 
کرواسی عکس گرفت و آنجا نیز حال 
و روحیه اش کاملاً خوب بود. فان 
در سار در طول دوران حرفه ای خود 
علاوه بر منچستریونایتد در تیم های 
آژاکس، یوونتوس و فولام بازی کرد.

امیررضا همایون
خبرنگار

در این بازی یک 
تای برک 37 دقیقه به 
طول انجامید، مدت 
زمانی که یک رکورد 
جدید در تاریخ تنیس 
زنان جهان به حساب 
می آید
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وینیسیوس جونیور:

با اسطوره ام رفیق شدم

وینیسیوس جونیور قبل از شروع پیش فصل با رئال مادرید، 
مدتی است که در ریودوژانیرو به سر می برد. وینیسیوس 
تصویری از شام خوردنش با نیمار را در اینستاگرامش 
منتشر کرد و حسابی از این بازیکن برزیلی تعریف و تمجید 
کرد. وینگر جوان رئال مادرید در این باره نوشت: »وقتی با 
اسطوره ات رفیق می شوی و او روزش را با تو سپری می کند. 
جمله هرگز از رؤیاهایت دست نکش هیچوقت این قدر 
برایم قابل درک نبوده است. خیلی ممنون و دوستت دارم.«

کاسمیرو:

می خواهم کاپیتان منچستر شوم

کاسمیرو که در واپسین روزهای پنجره تابستانی سال گذشته راهی 
منچستریونایتد شد، یکی از مهم ترین بازیکنان این تیم به شمار 
می رود. با جدایی احتمالی هری مگوایر و داوید دخیا، کاسمیرو 
دوست دارد برای فصل آینده بازوبند کاپیتانی شیاطین سرخ را به 
بازو ببندد. هافبک برزیلی طی مصاحبه ای گفته است: »صادقانه 
بگویم دوست دارم این عنوان را داشته باشم، دوست دارم این 
نقش را ایفا کنم. بازوبند کاپیتانی تنها یک نشان است اما بازیکنان 

مسئولیت هایی برای صحبت با داوران و بازیکنان دارند.«

ریچارلیسون:

کونته آبرویم را برد!

ریچارلیسون بعد از بازی با میان، یک مصاحبه داغ کرد و 
گفت این فصل برای او گند بوده چون فرصت زیادی برای 
بازی نداشته است و تأکید کرد باید برابر میان بازیکن ثابت 
می بود، نه یک تعویضی دیرهنگام. ریچارلیسون گفت: 
»اشتباه کردم که آن مصاحبه را انجام دادم و گفتم باید بیشتر 
بازی کنم. بعداً عذرخواهی کردم و گفتم می تواند من را تنبیه 
کند. او با عصبانیت با من حرف زد و تقریباً دو ساعت جلوی 

همه آنهایی که آنجا بودند، من را سرزنش کرد.«

آرسنال

کاس هاورتس )چلسی( ، دکلان رایس )وستهم- رسمی 
نشده( ، یورین تیمبر )آژاکس- رسمی نشده(

مزید اوگونگبو )بارو – قرضی(، نیکولای مولر 
)سنت گالن(، مت اسمیت )آزاد(، اینزلی مایتلند نیلز 

)آزاد(، گرانیت ژاکا )بایرلورکوزن(

چلسی

کریستوفر انکونکو )لایپزیش(، نیکولاس جکسون 
)ویارئال(، دیگو موریرا )بنفیکا(

کای هاورتس )آرسنال(، متئو کواچیچ )منچسترسیتی(، 
روبن لوفتوس چیک )میلان(، انگولو کانته )الاتحاد(، 
کالیدو کولیبالی )الهلال(، ادوارد مندی )الاهلی(، 
تیمویی باکایوکو )آزاد(، ناتان بکستر )بولتون(، ایتان 
وادی )آزاد(، سم مک کللند )آزاد(، پرینس آدگوک )آزاد(، 
دریک آبو )آزاد(، هنری لاورنس )آزاد(، خوان کاستیو 
)آزاد(، دوجون استرلینگ )رنجرز(، میسون مانت 
)منچستریونایتد(، سزار آسپیلیکوئتا )اتلتیکومادرید(

لیورپول

الکسیس مک آلیستر )برایتون(، دومینیک سوبوسلای 
)لایپزیش(

جیمز میلنر )آزاد(، روبرتو فیرمینو )الاهلی(، الکس 
اوکسلید چمبرلین )آزاد(، نبی کیتا )وردربرمن(، فابیو 
کاروالیو )لایپزیش – قرضی(، ریس ویلیامز )آبردین 
– قرضی(، لیتون کلارکسون )آبردین(، هاروی دیویس 

)کرو – قرضی(، کالوین رمزی )پرستون – قرضی(

منچسترسیتی

متئو کواچیچ )چلسی(
نگ  گیما ، ترل آ ) بارسلونا یلکای گوندوغان ) ا

)میدلزبورو(، لیام دلاپ )هال سیتی – قرضی(

منچستریونایتد

میسون مانت )چلسی(
زیدان اقبال )اوترخت(، اکسل توانزبه )آزاد(، دیشون 

برنارد )آزاد(، فیل جونز )آزاد(، ایتان گالبرایت )آزاد(

تاتنهام

جیمز مدیسون )لسترسیتی(، پدرو پورو )اسپورتینگ(، 
دیان کولوسوسکی )یوونتوس(، گوگلیلمو ویکاریو 

)امپولی(
هری وینکس )لسترسیتی(، کلمان لانگله )بارسلونا – 
پایان قرضی(، آرانات دانجوما )ویارئال – پایان قرضی(، 

لوکاس مورا )آزاد(

نیوکاسل

یانکوبا مینته )اودنسه(، ساندرو تونالی )میلان(
کریس وود )ناتینگام فارست(، متی باندزول )نیوپورت 
– قرضی(، متی لانگ استاف )آزاد(، سیاران کلارن )آزاد(

اتلتیکو مادرید

نجو  یو ئلار سو ، جا ) یگو و سلتا لان ) وی گا خا
)لسترسیتی(، سزار آسپیلیکوئتا )چلسی(

جفری کندوگیا )مارسی(، خاوی سرانو )اشتورم 
گراتس – قرضی(، مت دوهرتی )آزاد(، مانو سانچس 

)سلتاویگو(

بارسلونا

ایلکای گوندوغان )منچسترسیتی(، کلمان لانگله 
)تاتنهام – بازگشت قرضی(، اینیگو مارتینس )اتلتیک 

بیلبائو(
سرخیو بوسکتس )اینترمیامی(، جوردی آلبا )آزاد(، 
فابیو بلانکو )ویارئال(، ویکتور باررا )کلوب بروژ(، الیاس 

آخوماچ )ویارئال(

رئال مادرید

جود بلینگام )دورتموند(، فران گارسیا )رایووایکانو(، 
خوسلو )اسپانیول – قرضی(، براهیم دیاس )میلان – 

بازگشت قرضی(، آردا گولر )فنرباهچه(
کریم بنزما )الاتحاد(، ادن آزار )آزاد(، مارکو آسنسیو 

)پاری سن ژرمن(

بایرن مونیخ

رافائل گوئریرو )دورتموند(، کنراد لایمر )لایپزیش(
دیوید هرولد )کارلسروهه – قرضی(، برایت آری امبی 
)هانوفر(، گرانت لئون رانوس )مونشن گلادباخ(، 

سارپت سینگ )هانزا روشتوک(

دورتموند

رامی بن سبعینی )مونشن گلادباخ(، فلیکس انمچا 
)ولفسبورگ(

ئل گوئریرو  فا ، را جود بلینگام )رئال مادرید(
)بایرن مونیخ(، آنسگر کناف )فرانکفورت(، تام روت 
)هولشتین کیل – قرضی(، جان اوزکان )آرمینیا بیلفلد(، 

محمود داهود )برایتون(، جیدن براف )ورونا(

میان

روبن لوفتوس چیک )چلسی(، لورنتسو کولومبو )لچه(، 
مارکو اسپورتیلو )آتالانتا(، لوکا رومرو )لاتزیو(

براهیم دیاس )رئال مادرید – پایان قرضی(، زلاتان 
ایبراهیموویچ )بازنشسته(، ساندرو تونالی )نیوکاسل(

اینتر

مارکوس تورام )مونشن گلادباخ(، داویده فراتسی 
)ساسولو – قرضی(

میلان اشکرینیار )پاری سن ژرمن(، ادین ژکو 
)فنرباهچه(، آندرئا پینامونتی )ساسولو(، اندی هوتی 
)ماگدبورگ(، ماتیا زانوتی )سنت گالن – قرضی(، مارسلو 

بروزوویچ )النصر(، ساموئله مولاتیری )ساسولو(

یوونتوس

مویزه کین )اورتون(، مانوئل لوکاتلی )ساسولو(، تیموتی 
وه آ )لیل(، آرکادیوش میلیک )مارسی(

دیان کولوسوسکی )تاتنهام(، آنخل دی ماریا )بنفیکا(

ناپولی

جاکومو راسپادوری )ساسولو(، جیووانی سیمئونه 
)ورونا(

---

پاری سن ژرمن

سنسیو  رکو آ ، ما ) ینتر ا ر ) ینیا شکر میلان ا
)رئال مادرید(، هوگو اکیتیکه )رنس(، مانوئل 

اوگارته )اسپورتینگ(
لیونل مسی )اینترمیامی(، سرخیو راموس )آزاد(

لیگ حرفه ای 
عربستان

کریم بنزما )رئال مادرید به الاتحاد(، انگولو کانته 
)چلسی به الاتحاد(، روبن نوس )ولورهمپتون به 
الهلال(، کالیدو کولیبالی )چلسی به الهلال(، ادوارد 
مندی )چلسی به الاهلی(، مارسلو بروزوویچ )اینتر به 
النصر(، روبرتو فیرمینو )لیورپول به الاهلی( استیون 

جرارد )سرمربی الاتفاق(

 zنقل  و انتقالات تابستان 2023 اروپا کد جدید فرانسوی به مادرید

ــواهم  می خـ
برنده باشم!

کیلیان امباپه پس از دریافت جایزه 
بهترین بازیکن فرانسوی فصل 
2022 که توسط لکیپ و  /2023
فرانس فوتبال ارائه شد،  درباره 
فصل گذشته،  آینده و جاه طلبی های 
خود صحبت کرد. از آنجایی که این 
بازیکن اعلام کرده که قراردادش 
را تمدید نخواهد کرد،  فصل آینده 
بازیکن آزاد خواهد شد و تمایل رئال 
به جذب این بازیکن باعث شده که 
پاریس سر دو راهی برای آینده این 

بازیکن قرار بگیرد.
 

مهم برنده شدن است
امباپه که این روزها برای تعطیلات در 
کامرون به سر می برد در مصاحبه ای 
در مورد چیزهای مختلفی صحبت 
کرد. او در مورد اینکه به نظر می رسد 
شاهد آخرین فصل حضورش در لیگ 
یک باشیم، گفت: »این بسیار ساده 
است،  من یک بازیکن رقابتی هستم 
و وقتی بازی می کنم، می خواهم 

برنده شوم.
مهم نیست که با چه کسی بازی 
می کنم،  مهم نیست که چه پیراهنی 
را می پوشم،  مهم نیست که کجا 
هستم،  من هرگز راضی نمی شوم.

به تعطیلات می روم،  ریکاوری 
می کنم،  انرژی ام را بازیابی می کنم و 
دوباره با گرسنگی که همه می دانند 
برمی گردم،  بنابراین هرگز از کاری که 

می کنم، خسته نمی شوم.

به خودم می گویم که می توانم دوباره 
و بهتر این کار را انجام دهم.

به همین دلیل است که گاهی اوقات 
مردم فکر می کنند که من مغرور 

هستم.
از شکست نمی ترسم،  این بخشی از 
حرفه یک فوتبالیست است. اما این 
اعتقاد عمیق را دارم که برای بردن 
به دنیا آمده ام و می خواهم این را به 

همه نشان دهم.«
امباپه درباره ناکامی های پی اس 
جی در لیگ قهرمانان اروپا و آرزوی 
برآورده نشده خود افزود: »نمی دانم 
پی اس جی برای قهرمانی در لیگ 
قهرمانان باید چه کاری انجام دهد. 
شما باید با افرادی صحبت کنید که 
تیم را مدیریت می کنند. من فقط 
سعی می کنم کارم را به بهترین شکل 

ممکن انجام دهم.
برای پنجمین سال متوالی در لیگ 1 
بهترین بازیکن و بهترین گلزن بودم.

خیلی چیزها باعث افتخار من است. 
اول اینکه به کسب عناوین ادامه 
دادم،  چیزی که ما برای آن بازی 
می کنیم. این چیزی است که همه 

بازیکنان برای آن می جنگند.
و البته خوشحالم که هر فصل حدود 
۵0 گل به ثمر می رسانم و این را 

حفظ کرده ام.
من لحظات فوق العاده ای داشتم 
اگرچه فکر می کنم هنوز هم می توانم 

بهتر عمل کنم.«
 

امباپه و توپ طا
امباپه معتقد است بازی در لیگ 

1،  لیگی که به اندازه لیگ برتر یا 
لالیگا مورد توجه هواداران در سراسر 
جهان نیست،  به او در رأی گیری برای 
توپ طلا کمک نمی کند،  اما امیدوار 
است که روزی برنده این عنوان شود. 
او در جواب به این سؤال که آیا 
مردم نمایش او را بی اهمیت جلوه 
می دهند، گفت: »بله،  اما در 
عین حال آنها را سرزنش نمی کنم. 
در فرانسه،  مردم بزرگ شدن 
من را دیده اند،  همیشه مرا در 
پاری سن ژرمن یا در تیم ملی 

می بینند.
و من سال هاست که گل های زیادی 

به ثمر می رسانم. بنابراین،  برای 
مردم عادی شده است.

من جوان هستم و به اندازه کافی 
خوش شانس بودم که چندی 
یکن  ز با ینکه  ا ز  ا قبل  پیش،  
شوم،  تماشاگر و هوادار بودم.

و من خودم کارهایی که ]لیونل[ 
مسی انجام داد،  کاری که کریستیانو 
رونالدو انجام داد و بازیکنان بزرگ 
انجام دادند را بی اهمیت دانستم.

ما در یک جامعه مصرف کننده 
زندگی می کنیم،  جایی که تأکید بر 
این است که این خوب است،  اما 
دوباره این کار را انجام دهید. من 
 PSG فکر می کنم بازی برای
کمک زیادی برای رسیدن به 
این عنوان نمی کند، بنابراین 
شایعات زیادی وجود دارد،  اما 

من اهمیتی نمی دهم زیرا می دانم 
چه کار می کنم و چگونه آن را انجام 

می دهم.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

طغیان در رختکن پاریس
 6 بازیکن پاری سن ژرمن پیرامون 

مصاحبه کیلیان  امباپه با مجله 
فرانس فوتبال شکایت خود را 
نزد ناصرالخلیفی مطرح کردند. دو 
نفر از این شش بازیکن یاد شده 
در تابستان جاری راهی پایتخت 
فرانسه شده اند. صحبت های  
امباپه که در ماه ژوئن ضبط شده، 
موج جدیدی از اعتراض نسبت به 
رفتار این بازیکن را در بین مدیران، 
بازیکنان و طرفداران پاری سن 
ژرمن شروع کرده است. در ادامه 
RMC با تأیید گزارش اسکای 

اعلام کرده این مصاحبه به طور 

دقیق در 12 ژوئن و قبل از انتشار 
نامه معروف کیلیان  امباپه ضبط 
شده است. در پیامی که دیروز 
به دست ناصر الخلیفی رسیده 
رختکن پاری سن ژرمن به مرد 
قطری گفته اند کیلیان  امباپه 
با صحبت های خود به باشگاه 
توهین می کند. رئیس پاری سن 
ژرمن نیز که صحبت های مهاجم 
فرانسوی را تکان دهنده خوانده، 
ضمن تأیید توهین او به اعضای 
باشگاه و طرفداران، معتقد است 
اگر کیلیان  امباپه چنین دیدگاهی 
در مورد باشگاه دارد، پس چرا از 

تیم جدا نمی شود؟
پاری سن ژرمن در نامه روز 
دوشنبه خود به  امباپه به او 
هشدار داد که مجوز جدایی آزاد 
از این باشگاه را نخواهد داشت و 
به همین خاطر باید تا پایان ماه 
جولای قرارداد خود را تمدید کند، 
در غیر این صورت به هر باشگاهی 
که 1۵0 میلیون پوند پرداخت کند، 
به فروش می رسد. پاریسی ها 
باوردارند  امباپه از همین حالا 
برای انتقال رایگان به رئال مادرید 
با فلورنتینو پرز به توافق رسیده 

است.

 KYLIAN

 MBAPPE 
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آمار می گویند سعید دقیقی با 38 
سال سن جوان ترین مربی فصل 
بیست و سوم لیگ برتر فوتبال کشور 
محسوب می شود که از 12 مرداد به 

راه می افتد. 
سرمربی شمس آذر قزوین به واقع 
آنقدر جوان است که با پشت 
سر گذاشتن مازیار زارع سرمربی 
پیشین ملوان که در زمان شروع 
زمامداری اش در این تیم 39 سال 
سن داشت، به جوان ترین مربی 
در تمامی ادوار 23گانه لیگ تبدیل 

د. می شو
دستاورد »دقیقی« در تیم شمس آذر 
اصاً عادی و اندک نبوده است. او 
ــدار کامل  ــا اقت فصل پیش تیمی را ب
و با 13 امتیاز برتری بر تیم دوم 
)استقال خوزستان( قهرمان مطلق 
ــع آن راهی لیگ  ــه تب »لیگ یک« و ب
برتر کرد که در فصول قبلی با وجود 
برخی درخشش ها هرگز داعیه صعود 
نداشت و سوداهایی از این دست را 

در سر نمی پروراند. 
کش و قوس هایی البته در کار هر دو 
طرف ماجرا روی داد و یک بار دقیق 
چنان دلسرد و از ادامه تاش ناامید 
شد که اعام جدایی کرد اما تفکر 
مجدد و دلبستگی او به تیمی که 
خودش بنای اوجگیری اش را گذاشته 
بود و البته تعلق خاطر دقیقی به 
شهر خاطره ساز و اصیل قزوین او را 

به شمس آذر بازگرداند. 
حاصل این وصلت مجدد این بود 
ــه  ــده ب ــم دقیقی از سه ماه مان که تی
پایان رقابت های لیگ دسته اول 
راهیابی اش به لیگ برتر را تقریباً 
محرز و قهرمانی اش را سه هفته 

مانده به پایان قطعی کرد.
 

یک بازگشت اجباری دیگر
در پایان لیگ باز هم صحبت از 
جدایی دقیقی از شمس آذر شنیده 
شد. او آنقدر خوش باور بود که گمان 
می کرد سایر تیم های لیگ برتری 
بر پایه کار بزرگ او در قزوین، وی را 
روی هوا خواهند زد و برای صید او 
صف خواهند کشید. اما خبری از 
این قضیه نشد و حتی یک پیشنهاد 

جدی و »به صرفه« به این مربی 
جوان ارائه نگشت. البته چیزی از 
ارزش های فنی دقیقی کم نشد اما 
الحاق مجدد او به شمس آذر و اعام 
ــه  حضورش در لیگ بیست و سوم ب
عنوان سرمربی شمس آذر فقط اجباراً 
و زمانی صورت پذیرفت که وی حس 
کرد اگر این را هم نپذیرد، به کلی 

بدون تیم خواهد ماند.
 

گل های سرسبد قزوین
»دقیقی« گلزن موفق و تیزچنگ 
سابق لیگ برتر است که شاید 
پرثمرترین ایامش را با تیم پیکان در 
این لیگ سپری کرد. پس از گرویدن 
او به حرفه مربیگری، کمتر کسی 
فکر می کرد وی در زمانی اندک و با 
سنی کم به درجاتی برسد که اینک 
می بینیم و بانی صعود حیرت انگیز 
ــر و »بهترین«  ــه لیگ برت شمس آذر ب
تلقی شدن این تیم در ادوار اخیر 

»لیگ یک« شد. 
شمس آذر به سبب پاره ای مسائل 
تا این لحظه یک یارگیری درخور 
برای شرکت در لیگ برتر نداشته 
و صیدهای اندکش در قواره این 

لیگ نبوده اند و به همین سبب باز 
به همان مهره هایی چشم دارد که 
فصل پیش اولین مرتبه صعود یک 
تیم قزوینی را به لیگ برتر پایه گذاری 

و آن را محقق کردند. 
بهترین های آنان رحمان جعفری، 
پوریا سرآبادانی، کنعان طاهرنژاد، 
احمد الجبوری و محمد پاپی هستند 
ین جمع رحمان  و گل سرسبد ا
جعفری بوده که با 24 گل زده، آقای 
گل مطلق فصل پیش »لیگ یک« 
ــان  شد و همه گل های او نیز در جری
بازی به ثمر رسید و حتی یکی از آنها 

هم روی ضربات پنالتی نبود.
 

چیزی همچون کیمیا
سوداها و آرزوهای شمس آذر برای 
فصل جدید لیگ برتر فراوان است 
ــی که برشمردیم، شاید  ــه دلایل اما ب
بالاترین دستاورد دقیقی و تیمش 
در اولین مرتبه شرکت شان در این 
لیگ ابقا در لیگ و پرهیز از سقوطی 
مجدد و سریع به »لیگ یک« باشد. 
اتفاقی که به سبب کمبود نیروهای 
درجه اول و فوتبالیست های برجسته 
در ترکیب شمس آذر همان قدر 

پرارزش خواهد بود که راهیابی این 
تیم به لیگ برتر در پایان فصل 

پیش بود. 
ما در لیگ بیست و سوم سرمربیان 
نند سیدمهدی  جوان دیگری ما
رحمتی 39 ساله را که از آلومینیوم 
اراک به نساجی قائمشهر رفته و 
محمد ربیعی 41 ساله را که از مس 
رفسنجان به ذوب آهن کوچ کرده، 
داریم اما در فصلی که 10 سرمربی 
از 16 سرمربی شاغل در لیگ حداقل 
50 سال سن دارند و ژوزه مورایس 
سرمربی پرتغالی سپاهان با 57 سال 
سن پیرترین آنها به حساب می آید، 
جوانی و حتی نوع نسبی و تقریبی 
 آن حالت یک کیمیا و چیز نادر 

را دارد. 
همین مسأله و لزوم ساختن آینده ای 
روشن تر برای فوتبال کشور حضور 
پرتکاپو و فعال این مربیان جوان را 
می طلبد و دقیقی یکی از آنها است. 
ــا تجربه ای اندک در  مرد جوانی که ب
بین مربیان شاید سخت ترین کار 
ــرای احراز لیاقت خود و سزاواری  را ب
کل مربیان جوان کشور در فصل تازه 

پیش رو داشته باشد.

کاوه رضایی در نقل و انتقالات 
زمستانی قرارداد خود را با تراکتور 
فسخ کرد تا شاید بر اساس توافق 
ابتدای فصل،  مسیر بازگشت به 
استقال را طی کند اما شرایط به 
شکلی رقم خورد که او بیرون ماند 

و پیراهن هیچ تیمی را نپوشید. 
یادی  یعات ز ین مدت شا در ا
پیرامون سرنوشت کاوه مطرح بود 
و او مذاکراتی را هم با تراکتور بر سر 
فسخ یکطرفه قرارداد انجام داد،  
اما در نهایت تراکتور با ناامیدی 
از حصول توافق با این مهاجم 
به سراغ رکن قضایی فدراسیون 

فوتبال رفت.
 بخش حقوقی باشگاه تراکتور با 

تنظیم یک شکایت از کاوه رضایی 
مدعی شد که این مهاجم قرارداد 
خود را به صورت غیرقانونی فسخ 
کرده و خواستار دریافت غرامت از 

این مهاجم شد. 
با این حال خبر خروجی وبسایت 
فدراسیون فوتبال کاماً برخاف 
موضع گیری قبلی باشگاه تراکتور 
بود: »با توجه به شکایت باشگاه 
تراکتور تبریز از کاوه رضایی،  کمیته 
وضعیت با عنایت به استرداد 
دادخواست از سوی خواهان،  قرار 
ابطال دادخواست را صادر کرد.« 
ابطال این درخواست شاید در 
ظاهر به معنای توافق مدیران 
باشگاه تراکتور با کاوه رضایی یا 

سپاهان باشد،  اما در واقع نکته 
دیگری را در دل خود دارد. 

باشگاه تراکتور این دادخواست 
را به این دلیل پس گرفته که در 
روزهای آینده با تکمیل مدارک،  
شکایت جدیدی را از کاوه رضایی 
ثبت کند و به عبارتی از شکایت 

خود صرف نظر نکرده است. 
به این ترتیب و احتمالاً تا روز 
کتور با  چهارشنبه،  باشگاه ترا
ارسال یک لایحه جدید،  با طرح 
یت جدید در کمیته  یک شکا
تعیین وضعیت،  خواستار جریمه 
و پرداخت غرامت از سوی کاوه 

خواهد شد.
شنیده های »ورزش سه« حاکی 

از آن است که باشگاه تراکتور 
درخواست 9 میلیارد تومان غرامت 
در این پرونده را دارد و به همین 
دلیل با هزینه دادرسی 196 میلیون 
نی،  شکایت خود را ثبت  توما

خواهد کرد.
 نکته جالب اینکه باشگاه تراکتور 
ین شکایت،  به  با اشاره به ا
باشگاه های مشتری کاوه رضایی 
هشدار داده بود که ممکن است 
جذب این مهاجم با خطراتی برای 
آنها نیز همراه باشد،  اما سپاهان 
وه  د که کا یت ترجیح دا در نها
را به خدمت بگیرد و حالا باید 
دید شکایت جدید تراکتور چه 

سرانجامی خواهد داشت.

از جوان ترین تا بهترین

همه سوداهای 
 »دقیقی« 
و شمس آذر

باشگاه تبریزی دست بردار نیست

تراکتور و شکایت ده رقمی از کاوه رضایی

 zسوژه

 zخبر

نگاه ویژه منصوریان 
به جوانان اهوازی

علیرضا  ی  مه ها برنا ز  ا یکی 
ید  جد فصل  ر  د ن  یا ر منصو
لیگ برتر استفاده از بازیکنان 
بومی و جوان خوزستانی در کنار 
ستاره های مطرح تیم فولاد است 
و در راستای اجرای این برنامه،  
دو بازیکن با آتیه تیم ب فولاد 
خوزستان به نام های ایوب راهبر 
و محمد جایمند به جمع شاگردان 
منصوریان اضافه شدند. ایوب 
راهبر هافبک دفاعی بلندقامت 
و خوش استیل اهوازی از منطقه 
فوتبال خیز کوت عبدالله است 
کادمی باشگاه فولاد  که در آ
خوزستان رشد یافته و در تیم 
بزرگسالان فولاد ب خوزستان 
هم بازی های درخشانی به نمایش 
گذاشت تا به تیم اصلی باشگاه 
فولاد راه پیدا کند. محمد جایمند 
نیز یک هافبک تهاجمی جوان 
و گلزن خوزستانی است که در 
تمام رده های سنی برای آکادمی 
باشگاه فولاد توپ زده و بعد از دو 
سال درخشش در تیم بزرگسالان 
فولاد ب خوزستان سرانجام به 
تیم اصلی رسید تا این بار توانایی 
فنی خود را در لیگ برتر به نمایش 
بگذارد. این دو بازیکن مستعد از 
دیگر تیم های خوزستانی حاضر در 
لیگ برتر ایران هم پیشنهاد رسمی 
دریافت کرده،  اما ترجیح دادند 
فوتبال خود را در باشگاهی که در 
آن رشد کرده اند، ادامه بدهند. با 
نگاه ویژه ای که علیرضا منصوریان 
به جوانان مستعد بومی دارد،  به 
نظر می رسد که برای فصل آتی 
لیگ شاهد افزایش بازیکنان 
تیم  ترکیب  ر  د نی  زستا خو

قرمزپوش اهواز باشیم.
 

پسر پرسپولیس 
شاگرد سرمربی 
سابق استقلال

علیرضا حقیقی با درخشش در 
ترکیب پرسپولیس خود را به 
فوتبال ایران معرفی کرد و سپس 
برای ادامه فوتبال خود راهی خارج 
کشور شد. او پس از سال ها بازی 
در تیم های اروپایی و همچنین 
حضور در ترکیب دروازه تیم ملی 
به لیگ برتر بازگشت تا در نساجی 

به فوتبال خود ادامه بدهد. 
حقیقی البته در این بین برای 
یک دوره راهی گل گهر شد اما 
باز هم به نساجی بازگشت تا در 
شرایطی که این تیم قائمشهری 
شرایط خوبی نداشت،  او به یکی 
از مهره های تأثیرگذار و اصلی 
تیمش تبدیل شود. گلر سابق تیم  
پرسپولیس پس از حضور مهدی 
رحمتی در نساجی و پیوستن 
رشید مظاهری به این تیم،  جمع 
نساج ها را ترک کرد و در این مدت 
سایر پیشنهادات خود را بررسی 
کرد تا در نهایت با تیم فوتبال 
هوادار به توافق برسد. هوادار 
پس از قطع همکاری با ساکت 
الهامی،  با هدایت محمود فکری 
وارد رقابت های فصل آینده خواهد 
شد،  سال گذشته محمدرضا 
خالدآبادی را درون دروازه خود 
داشت و حالا با حضور دروازه بان 
سابق تیم ملی ایران در دروازه خود 
لیگ آینده را آغاز می کند. علیرضا 
بقه  35 سالگی سا حقیقی در 
نزدیک به دو دهه حضور جدی در 
فوتبال ایران را دارد و باتجربه ترین 
دروازه بان حال حاضر لیگ برتر 

محسوب می شود.

حسین ابراهیمی

جدایی از هوادار

حسین ابراهیمی بازیکن هوادار که در دور برگشت فصل گذشته به جمع 
بنفش پوشان پایتخت پیوست با توافق طرفین قرارداد خود را فسخ کرد و از 
هوادار به طور رسمی جدا شد. حسین ابراهیمی وینگر باتجربه ای که در نقل 
و انتقالات زمستانی فصل گذشته به هوادار پیوست در طول حضورش در این 
تیم،  یک گل و دو پاس گل را به ثبت رساند. حسین ابراهیمی با درخواست خود 

و موافقت باشگاه هوادار از جمع بنفش های تهرانی به طور رسمی جدا شد.

فرزین گروسیان

شاگرد پورموسوی شد

فرزین گروسیان دروازه بان فصل گذشته تیم فوتبال صنعت نفت آبادان،  
با نظر سید اکبر پورموسوی به جمع آبی های اهوازی اضافه شد و قرارداد 

خود را با استقلال خوزستان امضا کرد. 
همچنین عبدالعظیم گوک مدافع استقلال خوزستان نیز قرارداد خود 
را با این باشگاه به مدت یک سال دیگر تمدید کرد. وی سابقه بازی در 

تیم استقلال را نیز در کارنامه دارد.

امیرحسین یحیی زاده

تمدید قرارداد

وینگر ملوان،  صبح دیروز قراردادش را با این تیم تمدید کرد.  امیرحسین 
یحیی زاده که امسال خدمت سربازی خود را به پایان رساند،  قراردادش 
را با ملوان تمدید کرد تا بعد از دو سال حضور در این تیم به عنوان سرباز،  
سومین سال حضور در انزلی را زیر نظر مهدی تارتار سپری کند. یحیی زاده 
سابقه بازی در پارس جنوبی،  خونه به خونه و نساجی مازندران را هم 

در کارنامه خود دارد.

 zگزارش



11 در آینه لیگ
فوتبال ایران

سوداها 
و آرزوهای 

شمس آذر برای 
فصل جدید لیگ 
برتر فراوان است 
اما به دلایلی که 

برشمردیم، شاید 
بالاترین دستاورد 

دقیقی و تیمش 
در اولین مرتبه 
شرکت شان در 

این لیگ ابقا در 
لیگ و پرهیز 

از سقوطی 
مجدد و سریع 
به »لیگ یک« 
باشد. اتفاقی 

که به سبب 
کمبود نیروهای 

درجه اول و 
فوتبالیست های 

برجسته در 
ترکیب شمس آذر 

همان قدر 
پرارزش خواهد 
بود که راهیابی 
این تیم به لیگ 

برتر در پایان 
فصل پیش بود
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خیلی وقت است که هواداران فوتبال 
خوزستان نسبت به حضور علیرضا 
منصوریان در فولاد معترض هستند. 
آنها فکر می کنند منصوریان چند سال 
قبل با مصاحبه ای که در مورد اهواز 
انجام داد، به آنها توهین کرد. اگرچه 
منصوریان بلافاصله در استوری دیگری 
سعی کرد این ناراحتی را از دل مردم 
خوزستان پاک کند اما ظاهراً فایده 
نداشت. به هر حال، بعد از سال ها، 
خوزستانی ها و به خصوص عرب های 
استان، از منصوریان دلخور هستند و به 
همین دلیل دوست ندارند این سرمربی 
در استان شان مشغول به کار باشد. بارها 
نسبت به این مسأله اعتراض کردند 
و شعار سر دادند. علیرضا منصوریان 
سعی کرد بی توجه به این اتفاقات باشد 
و حتی کاری کند که در دل شان جا بگیرد. 
سرمربی فولاد خوزستان با لباس عربی 
و قهوه مخصوص شان عکس گرفت و از 

خونگرمی مردم این استان صحبت کرد 
اما این کارها هم جواب نداد. در نهایت 
صبر علیرضا منصوریان هم تمام شد 
و او در آخرین بازی لیگ بیست و دوم، 
مصاحبه ای علیه هواداران معترض 
فولاد انجام داد. او در این مصاحبه که 
ویدیویش دست به دست می چرخید، 
این نفرات را احمق و بی ارزش نامید 
که هر هفته سمت چپ می نشینند و 
با بنری کهنه و پاره می آیند. منصوریان 
حتی از آنها خواست حداقل بنر را 
بشویند. این صحبت ها، هواداران 
خوزستانی را بیشتر از قبل ناراحت و 
عصبانی کرد، به صورتی که دیگر تصور 
نمی شد منصوریان بتواند به این استان 
جنوبی برگردد. باشگاه فولاد خوزستان 
در ابتدا از منصوریان حمایت کرد اما بعد 
از آن، با چند مربی خارجی وارد مذاکره 
شدند تا بتوانند تغییری در کادر فنی 
ایجاد کنند. این تلاش هم نتیجه نداد تا 
باز هم علیرضا منصوریان هدایت فولاد 
خوزستان را به عهده بگیرد؛ اتفاقی که 
برای خیلی ها عجیب به نظر می رسید و 
البته باعث شد هواداران اعتراضات خود 
را در شبکه های اجتماعی نسبت به این 
مسأله شروع کنند. همین ناراحتی هم 

ظاهراً واکنش عجیب کاظم طالقانی 
رئیس هیأت فوتبال استان خوزستان 
را به دنبال داشت. طالقانی که به نظر 
می رسید قصد داشت همدل با هواداران 
استان باشد، در مصاحبه ای به کادر فنی 
۳ تیم لیگ برتری خوزستان پرداخت 
و گفت: »امیدوارم با انتخاب هایی که 
در رأس کادر فنی تیم های استقلال 
خوزستان و نفت آبادان بود و خدا را شکر 
مربیان شایسته ای که به کار گرفتند، 
اتفاقات خوبی رقم بخورد. منصوریان 
هم انسان خوبی است اما در حد و اندازه 
فوتبال خوزستان نیست. توصیه من به 
هیأت مدیره باشگاه فولاد این است که 
در این انتخاب تجدیدنظر کنند. البته 
توصیه من به هیچ عنوان از ارزش های 
آقای منصوریان کم نمی کند اما او در 
حد فولاد نیست. انتظار دارم این مسأله 
از جانب مسئولان باشگاه فولاد مورد 

توجه قرار بگیرد.«
یک سری  ین صحبت ها  ا ز  ا بعد 
هواداران خوزستانی خوشحال شدند 
اما عده ای هم معتقد بودند طالقانی 
با این کار، آتش هواداران معترض را 
تندتر کرد. به هر حال، انتظار می رفت 
مسئولان باشگاه فولاد خوزستان 

نسبت به این مسأله واکنش نشان 
دهند تا حداقل جو را آرام کنند اما 
خبری از آنها نشد تا حسین کاظمی 
ر علیرضا منصوریان جواب  دستیا
طالقانی را بدهد: »در شرایطی که فولاد 
خود را برای شروع یک فصل جدید و 
پرقدرت آماده می کند، از عبدالکاظم 
طالقانی رئیس هیأت فوتبال خوزستان 
مصاحبه ای خواندم و به شک افتادم 
که چرا او هنوز رئیس هیأت فوتبال 
خوزستان است؟ یک یادآوری می کنم. 
در چند وقت گذشته که مهدی تاج در 
رقابت با میرشاد ماجدی بود، طالقانی 
کاری کرد که ۷۰ سال سابقه فوتبال 
کشور را زیر سؤال برد. او با بستن و 
قفل کردن در هیأت فوتبال، نگذاشت 
نفر بعد از خودش و کسی دیگر روی 
صندلی مدیریت بنشیند! همین امر 
نشان می دهد چه مقدار این جایگاه 
برای او مهم است که با اینکه قانون 
رأی می دهد نباشد، در هیأت فوتبال را 
می بندد. بر همه عیان است که امضای 
طالقانی پای قرارداد زشت و ترکنمچای 
ویلموتس است. زیاد صحبت نمی کنم 
و فقط یک چیزی می گویم که آقای 
طالقانی من اگر جای شما بودم، از 

ریاست هیأت فوتبال استعفا می دادم 
تا هم استان خوزستان نفس می کشید 
و هم شما حد و حدود خود را بدانید. 
اگر یک بازی ملی داشتید و اگر در 
یک اردوی تیم ملی با لباس ورزشی 
حضور داشتید، می گفتم اجازه دارید 
حرف بزنید اما شما هیچ وقت افتخار 
ملی نبودید و افتخار این را نداشتید 
که سرباز ملی باشید. منصوریان ۲۰۰ 
رکورد دارد. نزدیک ۶۰، ۷۰ بازی ملی 
دارد و حدود ۱۲۰، ۱۳۰ مسابقه هم به 
عنوان سرمربی تیم ملی امید، دستیار 
کی روش و افشین قطبی روی نیمکت 
تیم های ملی بوده است. با این کار، 
خودتان را کوچک کردید  و نشان دادید 
چقدر کوچک هستید که به خود اجازه 
دادید به یک باشگاه بزرگ مثل فولاد، 
بیایید و ایده بدهید. بهتر است به کار 
خود ادامه دهید. از داخل استان هم 
خبر رسیده که از شما راضی نیستند. با 
تمام احترام نمی خواستم این مصاحبه 
را انجام دهم اما حرمت مسجد را اول 

متولی نگه می دارد.«
با این شرایط به نظر می رسد حالا دعوا 
در خوزستان بالا گرفته و احتمالاً این 
بار باید منتظر واکنش طالقانی باشیم.

جدیدترین آرای 
کمیته وضعیت 

فدراسیون فوتبال
با توجه به شکایت رضا رضایی از 
باشگاه استقلال ملاثانی، کمیته 
وضعیت نسبت به دعوی خواهان 
به میزان ۲ میلیارد و 5۰۰ میلیون 

ریال قرار رد صادر کرد.
رضا  محمد یت  شکا پی  ر  د
فلاحیان از باشگاه خوشه طلایی 
ثنا، این باشگاه پرداخت ۳ میلیارد 
و 5۰۰ میلیون ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ ۷۶ میلیون و ۳۰۰ 
هزار بابت هزینه دادرسی در حق 

خواهان صادر کرد.
سعید  یت  شکا ه  ند و پر ر  د
حسین پور از باشگاه پرسپولیس، 
کمیته وضعیت قرار عدم استماع 
به طرفیت  ر  دعوی حسین  پو
باشگاه پرسپولیس را صادر کرد.

با توجه به شکایت باشگاه تراکتور 
یی، کمیته  وه رضا ز کا تبریز ا
وضعیت با عنایت به استرداد 
دادخواست از سوی خواهان قرار 

ابطال دادخواست را صادر کرد.

زهیوی دوباره 
پیراهن آبی پوشید

رحیم زهیوی در شرایطی بار دیگر 
به استقلال خوزستان بازگشته که 
در فصل منتهی به قهرمانی این 
تیم در رقابت های لیگ پانزدهم 
یکی از مؤثرترین نفرات تیمش 
بود و به واسطه همین عملکرد 
پس از قهرمانی با آبی پوشان شهر 
اهواز به فوتبال قطر رفت و به 
عضویت الشحانیه درآمد. زهیوی 
البته پس از قهرمانی با استقلال 
خوزستان و انتقال به قطر خیلی 
خوش شانس نبود و مصدومیت 
رباط صلیبی حسابی او را برای ارائه 
عملکردی که از او انتظار می رفت 
به دردسر انداخت، تا در تیم هایی 
چون نفت تهران، فولاد خوزستان، 
صنعت نفت آبادان، سپاهان، 
ذوب آهن و مس رفسنجان نتواند 
همان مهاجم زهرداری باشد که 
در لیگ پانزدهم نشان داده بود. 
با این حال زهیوی فصل گذشته 
خلیج  ل  تبا فو تیم  ترکیب  ر  د
فارس ماهشهر در لیگ دسته 
اول عملکرد قابل قبولی داشت و 
بارقه هایی از مهارت روزهای اوج 
خود را به تصویر کشید، تا سیروس 
پورموسوی که در سال قهرمانی 
استقلال خوزستان دستیار عبدالله 
ویسی بود، بار دیگر برای در اختیار 
داشتن زهیوی دست به کار شود 
و این مهاجم را به عنوان چهارمین 
خرید تیمش مطرح کند. گفتنی 
است مدیران باشگاه استقلال 
خوزستان از محمد طیبی، عقیل 
کعبی و فرزین گروسیان به عنوان 
سه خرید ابتدایی خود برای حضور 
قدرتمندانه در لیگ بیست و سوم 

رونمایی کرده بودند.

مهاجم سابق 
پرسپولیس از 

هوادار جدا شد
محمدمهدی مهدی خانی که فصل 
گذشته و پس از جدایی از تیم 
فوتبال پرسپولیس به هوادار 
پیوسته بود تا فوتبال خود را زیر 
نظر ساکت الهامی دنبال کند، از 
این تیم جدا شد تا مقصد جدیدی 
را برای ادامه فوتبالش در فصل 
آینده انتخاب کند .نکته عجیب 
اینکه این جدایی در شرایطی رخ 
می دهد که مهدی خانی هفته 
گذشته به همراه چهار بازیکن 
دیگر هوادار قرارداد خود را با این 
باشگاه تمدید کرد، اما حالا به 
سرعت در مسیر جدایی از این 
تیم قرار گرفته است .مهدی خانی 
در سال ۹۹ از واراژدین کرواسی 
راهی پرسپولیس شد اما در مدت 
حضور خود در جمع سرخپوشان 
سر  پشت  را  بی  خو ی  زها رو
نگذاشت تا در نهایت با جدایی 
از تیم راهی هوادار شود که البته 
حضور او در این تیم نیز تنها یک 

فصل به طول انجامید.
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علیرضا احسانی مدیرعامل باشگاه 
ذوب آهن درباره انتخاب محمد  ربیعی  
به عنوان سرمربی تیمش می گوید: »قبل 
از هر چیز باید از زحمات تارتار تشکر 
کنم؛ ما چند سالی بود که روند ضعیفی 
داشتیم و تارتار در دو سال گذشته تیم 
خوبی ساخت و در طول ۲ سال گذشته 
به ثبات رسیدیم اما در نهایت هیأت 
مدیره باشگاه پس از بررسی هایی که 
انجام داد، به این نتیجه رسید که باید در 
سبک و شیوه بازی تیم، تغییراتی ایجاد 
شود و براساس همین تفکر، گزینه های 
مختلفی مورد بررسی قرار گرفت و در 
نهایت مدیریت کارخانه و هیأت مدیره 
باشگاه به این جمع بندی رسیدند که 
ربیعی از دانش و توانایی کافی برای 

اداره تیم برخوردار است و در نهایت به 
مجموعه ذوب آهن اضافه شد. ربیعی 
مربی صاحب سبکی است و توانمندی 
بالایی دارد؛ امیدوارم با برنامه ریزی که 
مجموعه مدیریت باشگاه انجام داده، 
فصل خوبی در انتظار تیم باشد. هدف 
مجموعه ذوب آهن این است که در 
باشگاه ساختارسازی مناسبی شکل 
بگیرد و این ساختارسازی کمک کند تا 
باشگاه ذوب آهن طی چند سال آینده 
به نتایج لازم برسد و به جایگاه واقعی 
خودش برگردد.«  او با اشاره به مدت 
زمان قرارداد ربیعی این طور می گوید: 
»زمانی که ربیعی با ما قرارداد بست، 
شروطی داشت که اعضای کادر فنی 
هم شامل این شروط بود و این توافق 

به وجود آمد که نفرات مدنظرشان 
به باشگاه اضافه شوند؛ البته باشگاه 
ذوب آهن در همه زمینه ها پتانسیل 
خودش را دارد و ما پیشنهادات خودمان 
را مطرح کرده ایم اما در این مورد ربیعی 

تصمیم گیرنده اصلی بود.« 
احسانی درباره مذاکره با قاسم حدادی فر 
می گوید: »حدادی فر اسطوره ذوب آهن 
است و تیم به او تعلق دارد و در نهایت 
نیز روزی خواهد رسید که قاسم به عنوان 
سرمربی به ذوب آهن باز خواهد گشت 
اما امسال بنا به سیاست های باشگاه 
و به عنوان سرمربی  ز ا نستیم ا نتوا
استفاده کنیم؛ باز هم تأکید می کنم 
که ذوب آهن به حدادی فر تعلق دارد 
و به امید خدا با تجربه بیشتر به تیم بر 

خواهد گشت.«  احسانی در خصوص 
فعالیت نقل و انتقالاتی تیم فوتبال 
ذوب آهن می گوید: »امسال با توجه به 
قوانینی که سازمان لیگ وضع کرده، 
اسکواد و فهرست تیم ها کوچک شده و 
همین موضوع گرفتن بازیکن را سخت 
کرده است؛ بر اساس قوانین جدید 
فهرست زیر ۲5 سال حذف شده و 
لیست بازیکنان بزرگسال هم به ۱۹ 
بازیکن کاهش پیدا کرده و به همین 
دلیل اول باید فهرست تیم خالی شود 
تا بتوانیم بازیکنان مدنظرمان را جذب 
کنیم و ربیعی با در نظر گرفتن همه 
جوانب، پست های مختلف تیم را بررسی 
کرده و در پست های مورد نیاز بازیکن 

جذب می کنیم.«

دعوا در خوزستان بالا گرفت

کاظمی جواب 
طالقانی را داد

قرارداد خوبی با ربیعی بسته ایم

باشگاه ذوب آهن: حدادی فر سرمربی  ذوب آهن  خواهد شد

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار
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عبدالله ویسی

بازگشت به تمرین

طی روزهای گذشته آخرین تمرینات نفت آبادان پیش از حضور در اردوی شهرکرد 
با حواشی زیادی همراه بود؛ خانواده یکی از بازیکنان صنعت نفت آبادان که 
اصرار داشت عبدالله ویسی فرزند آنها را برای لیگ بیست و سوم نیز همچون 
پنج، شش سال گذشته در لیست صنعت نفت نگه دارد اما ویسی اعتقادی به 
این بازیکن نداشت، با چاقو و قمه سرمربی نفت را در تمرین این تیم دوره کردند 
که این موضوع با پادرمیانی برخی تماشاگران و دستیاران ویسی ختم بخیر شد.

علی شجاعی

خرید جدید تراکتور

علی شجاعی بازیکن فصل گذشته تیم نساجی مازندران پس 
از توافق با مدیرعامل باشگاه تراکتور به جمع شاگردان خمس 
پیوست. این بازیکن ۲۶ ساله توانایی بازی در پست های دفاع 

چپ و وینگر را دارد .
 شجاعی امروز یکشنبه ۱۸ تیرماه با پرواز هواپیمایی آتا به اردوی تیم در 

ترکیه ملحق خواهد شد.

ایمان اکبری

تمدید قرارداد

ایمان اکبری مدافع ۲4 ساله پیکان یکی از نفرات بدشانس این تیم محسوب 
می شود؛ او در اواخر لیگ بیست و یکم و در حالی که در ترکیب پیکان جا افتاده 
بود و یکی از بازیکنان آینده دار به شمار می رفت، در زمین ناهموار حافظیه 
شیراز و در بازی با فجرسپاسی دچار پارگی رباط صلیبی شد و مدت زیادی دور 
از میادین ماند .اکبری دیروز با نظر رسول خطیبی سرمربی پیکانی ها و بعد از 
توافق با مدیران این باشگاه قرارداد خود را برای یک فصل دیگر تمدید کرد تا 

در لیگ پیش رو نیز پیراهن پیکان را بر تن داشته باشد.
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 zخبر

مهدی عبدی

مخالفت یحیی با حضور در مس رفسنجان

مس رفسنجان با ارسال درخواست رسمی خواستار جذب مهدی عبدی آن 
هم به صورت قرضی شد اما گل محمدی قبول نکرد. گل محمدی تنها در 
صورتی حاضر به جدایی عبدی خواهد شد که باشگاه بتواند مهاجم خارجی 
جذب کند و همچنین یک مهاجم دیگر را از بین بازیکنان مدنظر سرمربی 
تیم به خدمت بگیرد. این در حالی است که مدیران مس در صورت اصرار 
ساکت الهامی مبلغ درخواستی برای جذب عبدی را نیز افزایش خواهند داد.

لئاندرو پریرا

با 30 هزار دلار جدا می شود!

او که قرارداد ۷۴۰ هزار دلاری با پرسپولیس دارد، با درخواست مدیران 
این باشگاه برای توافق با کمترین رقم موافقت کرده و تنها خواستار 
دریافت مطالبات حدود ۳۰ هزار دلاری خود است. گفته می شود 
پرسپولیس قرار است پیش نویس توافقنامه فسخ قرارداد را به این 
بازیکن ارسال کند تا در صورت موافقت، قرارداد پریرا به طور رسمی 
فسخ شود. ظاهراً او از چاپه کوئنسه در سری B برزیل پیشنهاد دارد.

محمدمهدی احمدی

جای راحت در فهرست زیر23سال

مدافع – هافبک چپ فصل گذشته پرسپولیس که بعد از سکونشینی 
نیم فصل قرضی به نفت مسجدسلیمان برگشته بود دوباره در تمرینات 
پرسپولیس حاضر شد و از روز اول در تمرینات پیش فصل حاضر بوده است. 
احمدی چون در لیست زیر2۳ سال قرار دارد و بزرگسال نیست احتمالاً در 
پرسپولیس خواهد ماند و باید برای بازی کردن بجنگد. مهم ترین رقیب او علی 
نعمتی فعلاً مصدوم است و دو هفته از تمرینات پیش فصل را از دست داده.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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سه دیدار تدارکاتی 
در اردوی ترکیه

سرمربی پرسپولیس که برای بررسی 
کمپ تمرینی در نظر گرفته شده 
برای تیمش راهی ترکیه شده 
بود دیروز برگشت و نظر خود را با 
مسئولان باشگاه در میان گذاشت. 
گل محمدی در سفر خود به ترکیه 
قصد داشت ابتدا از کمپ تمرینی 
بشیکتاش که مد نظر باشگاه بود 
بازدید کند اما باشگاه ترکیه ای 
اعام کرده که نمی تواند میزبان 
پرسپولیس باشد و به همین خاطر 
سرمربی پرسپولیس کمپ دیگری را 
در فاصله ۵ ساعته تا شهر استانبول 
انتخاب کرد تا پرسپولیس در آنجا 
اردو بزند و سه دیدار تدارکاتی 
داشته باشد. پرسپولیس احتمالاً 
اواخر همین هفته راهی ترکیه 
خواهد شد و اردوی ده روزه ای در 

این کشور برپا خواهد کرد.
 

پرسپولیس برنده 
پرونده حسین پور

سعید  یت  شکا ه  ند و پر ر  د
حسین پور از باشگاه پرسپولیس، 
کمیته تعیین وضعیت قرار عدم 
استماع دعوی حسین پور به 
طرفیت باشگاه پرسپولیس را 
صادر کرد. این خبر به منزله 
آن است که محرومیت ۴ ماهه 
سعید حسین پور به پایان رسیده 
و او می تواند از این ماه به فوتبال 
ینکه  زگردد. نکته عجیب ا با
پرسپولیس در این پرونده حکم 
۲۵۰ میلیون تومانی گرفته و با این 
محکومیت هافبک جوان و سابق 
خود را در موقعیتی عجیب قرار 
داده بود. در نهایت حسین پور 
این مبلغ را به باشگاه پرسپولیس 
پرداخت کرد که معادل تمام پولی 
است که در دو فصل از سرخپوشان 
گرفته بود. علت محرومیت و 
جریمه این بازیکن، فسخ یکطرفه 
غیرقانونی بود. حسین پور که سه 
چهار فصل در پرسپولیس بازی 
می کرد دو فصل قبل از این تیم 
جدا شد و مقطعی هم در فوتبال 

یونان حضور داشت.
 

گزینه دانمارکی 
برای خط حمله

گفته می شود با وجود محدودیت های 
لیست  پرسپولیس یحیی گل محمدی 
به جای پریرا و دیاباته دو مهاجم 
خارجی جدید می خواهد. سایت 
ترانسفرمارکت به تازگی کریستین 
گیتکیائر، مهاجم دانمارکی را به 
پرسپولیس لینک کرده و مدعی شده 
او یکی از نفراتی است که ممکن 
است فصل آینده با پیراهن قرمز به 

میدان برود.
 این مهاجم دانمارکی 8۰۰ هزار دلار 
ارزش دارد و در تیم هایی چون مونزا، 
لخ پوزنان، مونیخ 186۰ و روزنبرگ 
نیز به میدان رفته است. او سابقه 
گلزنی در سری آ ایتالیا و مقدماتی 
لیگ قهرمانان و لیگ اروپا را نیز در 
کارنامه دارد و در 9 بازی ملی برای 
دانمارک ۵ بار گلزنی کرده است. 
این مهاجم 33 ساله در حال حاضر 

بازیکن آزاد است.
 

یک هافبک 
جوان در تمرین 

پرسپولیس
این روزها چند بازیکن جوان 
در تمرینات پرسپولیس حضور 
دارند که یکی از آنها محمدحسین 
محمدیان هافبک دفاعی فصل 
قبل تیم امید پرسپولیس است که 
همراه با مرتضی انصاری از پیکان 
به پرسپولیس آمده بود و قرارداد 
دوساله بست. این بازیکن اهل 
روستای محمودآباد استان مرکزی 
است و در شرایطی که سرلک و 
کمال در تیم حضور ندارند فرصت 
خودنمایی پیدا کرده است که البته 
فعاً چیزی نشان نداده. باید دید 
یحیی این بازیکن را در تمرینات تیم 
اصلی نگه خواهد داشت یا خیر.

   یکشنبه   18 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7346 

 رونالد و مسی در پرسپولیس فعلی 
به مشکل برمی خورند

 داداش زاده: بیرو فقط 
با قهرمانی آسیا می تواند 

کدورت ها را پاک کند
بهزاد داداش زاده معتقد است بیرانوند اگر می خواست از پرسپولیس جدا شود باید مرد و مردانه  از تیم جدا می شد 
و روش این دروازه بان برای ماندن در پرسپولیس را نمی پسندد. با این وجود فقط یک راه را برای بخشیده شدن 

بیرانوند پیش روی او قرار می دهد و آن هم موفقیت پرسپولیس در آسیاست.

به نظر می رسد بعد از کسب 
تمام جام های داخلی فقط 

قهرمانی آسیا را پیش رو دارید، 
فکر می کنی قادرید به این 

افتخار بزرگ هم برسید؟
ً خیلی خوشحالم که در  واقعا
یکی از بزرگترین تیم های آسیا 
حضور دارم. ما چالش های بزرگی 
را پیش رو داریم و احتیاج داریم 
که برای یک فصل بزرگ و فشرده 

آماده شویم.
در رابطه با خرید کنعانی زادگان 
که به نظر در آستانه حضور در 
تیم تان قرار دارد و چند خرید 
بزرگ دیگر در پرسپولیس چه 

نظری داری؟
هر بازیکنی را بتوانیم بخریم که به 
ما کیفیت و تجربه بهتری بدهد از 

آن استقبال می کنیم.
در رابطه با خرید شهاب زاهدی 
چه نظری داری و فکر نمی کنی 
به غیر از او، پرسپولیس به یک 
مهاجم ششدانگ خارجی دیگر 

نیز نیاز دارد؟
من هیچ وقت قبل از این با شهاب 
دیدار نداشتم ولی می دانم او 
بازیکن با کیفیتی است و خیلی 
خوشحالم که چنین بازیکنی به 
تیم مان اضافه شده است. در این 
رابطه باید اضافه کنم نمی دانم به 
چند مهاجم دیگر نیاز داریم و این 
بستگی به نظر مربیان دارد. ما 
کاماً به مربیان مان اعتماد داریم.

در رابطه با رویارویی با 
مهاجمان بزرگی مانند بن زما 
و رونالدو چه نظری داری و به 

عنوان یک مدافع از رویارویی با 
چنین مهاجمانی نمی ترسی؟

ما از کسی نمی ترسیم و خیلی 
خوشحال می شویم که بخواهیم 
مقابل ستاره های بزرگ بایستیم. 
موج تازه ای برای جذب ستاره ها 
راه افتاده و سوپر استارهای زیادی 
به تیم های آسیایی پیوسته اند و 
این قطعاً سطح لیگ آسیا را ارتقا 

می دهد.
در رابطه با جدایی کریم باقری 
از پرسپولیس که دیگر در کادر 
پرسپولیس او را نخواهیم دید 

چه صحبتی داری؟

لعاده ای  کریم شخصیت فوق ا
دارد و مربی بسیار خوبی است. 
من جزئیات را نمی دانم اما خیلی 
خوشحال می شدم که دوباره 
می توانستم با ایشان کار کنم، 
ین وجود برای ایشان در  با ا
کار و زندگی شخصی اش آرزوی 

بهترین ها را دارم.
در خصوص بیرانوند و 

خبرهایی که رخ داد اما در 
نهایت به پرسپولیس پیوست، 

چه نظری داری؟
من نمی دانم چه اتفاقاتی رخ داد. 
به خاطر همین هم نمی توانم 
نظری بدهم. من فقط می دانم 
بیرانوند دروازه بانی بسیار خوب 
است و این هم یک واقعیت خوب 
است که او در تیم ما مانده که 
این امر موجب خوشحالی من 
است و حضورش موجب می شود 
که من اعتماد به نفس بیشتری 

داشته باشم.
به ایران برگشتی؟

بله امروز، )دیروز(، به ایران 
برگشتم و در تمرین شرکت می کنم 
تا استارت کارم را برای فصل جدید 

با پرسپولس بزنم.

در رابطه با اتفافات عجیبی که 
برای بیرانوند به وجود آمد چه 

نقدی دارید؟
واقعاً نمی شود به این مسائل بیش از 
اینکه اتفاق افتاد دامن بزنیم چون به 
نظرم باشگاه و بیرانوند و مدیر عامل 
هم می دانند که اتفاقی که برای 
بیرانوند رخ داد یک بازی احساسی 

بود.
با ماندن بیرانوند و تمدید 

قرار دادش به نظرتان محبوبیت 
او نزد هواداران پرسپولیس 

کمتر شد؟
به نظرم با اتفاقاتی که رخ داد حتماً 
محبوبیت بیرانوند نزد هواداران 
پرسپولیس کمتر شد و او تنها با 
قهرمانی پرسپولیس در آسیا می تواند 
این کدورتی را که برای هواداران 
پرسپولیس بر سر ماندن به وجود 
آورد را از ذهن هواداران پرسپولیس 
پاک کند در غیر این صورت بیرانوند 
نمی تواند محبوبیت بالای خودش را 
نزد هواداران پرسپولیس حفظ کند 
و چه بسا شاید با یک اشتباه حتی 
هوادار علیه او شعار هم سر دهد.
اما آن طرف قضیه را هم باید دید 
چون این دروازه بان با مشکلات 
زیادی مواجه بوده که قصد ترک 

پرسپولیس را داشته.
بیرانوند نباید گذشته اش را فراموش 
کند. او دروازه بان خوبی بود اما 
در پرسپولیس تبدیل به بهترین 
دروازه بان ایران و تیم ملی شد. با این 
وجود اگر می خواست از پرسپولیس 
هم جدا شود باید مرد و مردانه این 
کار را انجام دهد نه اینکه کلی حرف 

و حدیث دنبالش به وجود آید و بعد 
هم در تیم ماندنی شود. بیرانوند باید 
بداند دروازه بان خوبی است اما اگر 
بهترین شد با حمایت کادر فنی و 
هواداران و بهترین خط دفاعی لیگ 
بود که موفق شد در کنار توانایی 
خودش بهترین نتایج را رقم بزند. 
از این رو نباید همه موفقیت ها را 
منوط به خودش بداند و فکر کند 
همه موفقیت ها به دلیل حضور او 

بوده است.
در رابطه با اضافه شدن شهاب 

زاهدی به خط حمله پرسپولیس 
چه نظری دارید؟

این بازیکن، مهاجم خوبی است و 
در فاز تهاجمی انتخاب سر مربی تیم 
بوده است اما حتماً به غیر از او یحیی 
به یک مهاجم ششدانگ گلزن دیگر 

هم نیاز دارد.
در رابطه با جذب ریگی هافبک 

دفاعی جدیدی که پرسپولیس به 
خدمت گرفته چه صحبتی دارید؟

ریگی هافبک خوبی است که در 
تیم پدیده هم سابقه کار با یحیی را 
دارد اما ما باید این را در نظر بگیرم 
هر بازیکنی که به تیم می آید خیلی 
سخت در ترکیب پرسپولیس پاگیر 
خواهد شد و مسعود ریگی و بقیه 
بازیکنان جدید هم از این قاعده 
مستثنی نیستند. تیم پرسپولیس 
در چند سال اخیر چندین قهرمانی 
متوالی کسب کرده و کمترین جا به 
جایی و تغییر را داشته به همین دلیل 
حتی اگر مسی و رونالدو هم بیایند 
سخت است که سر یع در این تیم 

فعلی پرسپولیس جا بیفتند.
در رابطه با جذب کنعانی زادگان 

فکر نمی کنید با حضور گولسیانی 
و پور علی گنجی به نوعی ترافیک 

در خط دفاع میانی به وجود 

می آید و هر کدام از این سه 
بازیکن که بیرون بنشینند، 

معترض و حاشیه ساز شوند؟!
اصاً این مسأله نباید وجود داشته 
باشد چون هر تیم ۲۰ بازیکن دارد 
که در نهایت مربی باید از 11 بازیکن 
استفاده کند و قادر نیست که به همه 
۲۰ بازیکن بازی بدهد. به همین دلیل 
هیچ بازیکنی حتی اگر بهترین هم 
باشد حق اعتراض ندارد. نمونه این 
مسأله وحید امیری است؛ بازیکنی که 
وقتی بازی می کرد، بهترین بود و حتی 
اگر به عنوان بازیکن ذخیره به میدان 
می رفت، همیشه بهترین نمایش را 
ارائه می داد و به عنوان کاپیتان تیم 
هیچگاه معترض نبود و به لحاظ فنی 
و اخاقی واقعاً نمونه بوده و هست و 
همه بازیکنان باید او را الگو قرار دهند.

در رابطه با جدایی کریم که 
ستونی برای پرسپولیس بود، چه 

نظری دارید؟
ما نمی دانیم دقیقاً کریم به چه دلیلی 
بیرون ماند اما به هر حال کریم 
مدت ها در تیم بوده است و حالا هم 
که نیست حتماً باید به مربیان دیگر 
این اطمینان داده شود و از  مربی 
جایگزین احتمالی بهترین استفاده را 
برد و به او میدان داد تا بتواند بهترین 

کارایی اش را ارائه دهد.
فکر نمی کنید تیم پرسپولیس دیر 

جمع شد و دیر به اردو می رود. 
این مسائل برای پرسپولیس 

نگران کننده نخواهد بود؟
نه به نظرم پرسپولیس دیر شروع نکرد 
و تیم هم حتماً اردوی خوبی را در ترکیه 
خواهد داشت چون در فضای ملتهب و 
پر حاشیه فعلی، پرسپولیس هر چه از 
حاشیه ها دور باشد به سودش خواهد 
بود و به بهترین شکل برای فصل آتی 

آماده خواهد شد.

مسعود قراگزلو
خبر نگار

خوشحال می شدم اگر دوباره با باقری کار می کردم 

گولسیانی: از خریدهای 
جدید استقبال می کنم

گئورگی گولسیانی از روز گذشته در تمرینات پرسپولیس حاضر شد و با صلابت بعد از حضور در اردوی تیم کشورش و کنار 
ملی پوشان گرجستانی در چند بازی مهم مقدماتی جام ملت های اروپا و تمدید قراردادش با پرسپولیس از روز گذشته به 
تمرینات پرسپولیس اضافه شد، به همین دلیل و به بهانه احتمال اضافه شدن کنعانی زادگان به خط دفاعی پرسپولیس 

که رقابت در خط دفاعی پرسپولیس به اوج خودش خواهد رسید با ایران ورزشی گفت و گویی اختصاصی داشت.

ناصر قراگزلو
خبر نگار
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عیسی آل کثیر

هوایی شده و از پرسپولیس دور

بواسطه پیشنهادات مالی بهتر کاملاً هوایی شده. آخرین پیشنهاد او به 
پرسپولیس 30 میلیارد بود! که در مذاکره به 20 میلیارد کاهش پیدا کرد. 
هرچند این مبلغ نیز از سوی باشگاه خیلی زود رد شد و آنها مدعی شدند 
که سقف قرارداد 15 میلیاردی تنها به بازیکنان ملی پوش و کاپیتان خواهد 
رسید و دیگر بازیکنان در رنک بعدی قرار می گیرند. شاید به همین خاطر 

است که یحیی دنبال مهاجم خارجی افتاده و عیسی هم نمی ماند.

سعید عزت اللهی

پول رضایتنامه را پرسپولیس می دهد

باشگاه پرسپولیس از عزت اللهی خواسته شخصاً مذاکرات با وایله دانمارک 
را در مسیر دریافت رضایتنامه دنبال کند و در صورتی که هافبک شماره 6 
تیم ملی موفق به این امر شود، مذاکرات نهایی با وی از سر گرفته خواهد 
شد. البته رقم رضایتنامه عزت اللهی را باشگاه پرسپوالیس خواهد داد. 
پیش بینی می شود تکلیف دریافت رضایتنامه عزت اللهی برای پرسپولیس 
حداکثر تا دوشنبه روشن شود و شاید این انتقال تا آخر هفته روشن شود.

 میلاد سرلک

به دنبال راهی برای ماندن در پرسپولیس

در حالی که سه شنبه هفته قبل از سفر خارجی برگشته اما در چهار روز گذشته 
همچنان تکلیفش را روشن نکرده است. از آنجایی که به نظر می رسد پیشنهاد 
خارجی ندارد باید در پرسپولیس بماند اما مسأله سربازی مشکلی جدی برای او 
به وجود آورده تا جایی که گفته می شود شاید به ملوان برود و دوران سربازی اش 
را در این تیم بگذراند. در عین حال به نظر می رسد سرلک دنبال راهی برای 

ماندن در پرسپولیس خواهد بود. راهی که معافیت موقتش را تمدید کند.

لیست بزرگسال 
پرسپولیس پر  شد

 کنعانی سومین 
خرید سرخ

با حضور محمدحسین کنعانی زادگان 
لیست 19 نفره بزرگسال سرخ ها 
تکمیل شد.  دیروز مدافع ملی 
پوشی که  قید حضور در تراکتور و 
سپاهان را زاده با خودرویی لوکس 
و  در میان استقبال هواداران 
پرسپولیس وارد ساختمان این 
باشگاه شد و تنها دقایقی بعد خبر 
عقد قرارداد رسمی اش بیرون آمد.   
این سومین حضور  کنعانی زادگان 
در پرسپولیس به حساب می آید  
و سومین خرید درویش در نقل 
و انتقالات شد. کنعانی دیروز با 
خودرویی به ساختمان باشگاه آمدکه 
به نظر می  رسد به خاطر پاداش جام 
جهانی بدون گمرک وارد کرده است. 
او  در اتفاقی عجیب به کودکی که 
تلفن همراهش ظاهرا مقابل باشگاه 
به سرقت رفته بود دلداری داد و 
یک گوشی تلفن همراه هدیه کرد 
تا هوادارانی که مقابل خودرواش 
یزله می رفتند نامش را با صدای 
بلندتری فریاد کنند. با ورود کنعانی 
به لیست بزرگسال پرسپولیس حالا  
یحیی  غیر از پریرای برزیلی باید 
نام یک بازیکن دیگر را هم خارج 
کند تا جا برای عیسی و سرلک 
باز شود ضمن اینکه بحث حضور  
کنعانی در کنار پورعلی گنجی و 
گولسیانی معادلات مرکز خط دفاع 
پرسپولیس را پیچیده خواهد کرد.

پرسپولیس قرارداد 
سرلک را به سازمان 

لیگ نفرستاده
فرشید طاهری مسئول نقل  و  
انتقالات سازمان لیگ در واکنش 
به این پرسش که آیا در خصوص 
وضعیت سربازی میاد سرلک 
اطاع خاصی دارد یا خیر؟ گفت: 
هنوز قراردادی برای این بازیکن به 
ما ارائه نشده که وضعیت سربازی 
او مشخص شود. هر باشگاهی 
که با یک بازیکن قرارداد می بندد 
باید مدارک خدمت سربازی او را 
ارائه دهد؛ حالا ممکن است یک 
نفر معاف یا دانشجو باشد یا از 
قانون بازیکن ملی پوش استفاده 
کند. روال کار اینگونه است. گفتنی 
است طبق قانون، بازیکنان لیگ 
برتری تا ۲۸ سالگی و بازیکنان 
ملی پوش تا ۳۰ سالگی می توانند 
از معافیت سربازی استفاده کنند. 
بعد از آن هر بازیکنی باید وضعیت 
سربازی خود را مشخص کند. 
سرلک ۲۸ سال و 5 ماه سن دارد 
و در حالی که در لیست آخر تیم 
ملی حضور نداشته، مشمول به 

حساب می آید.

 خالد آبادی 
گزینه شد

پس از اینکه احمد گوهری به 
صورت قرضی از پرسپولیس جدا 
شد، سرخپوشان دنبال جذب یک 
دروازه بان دوم مطمئن هستند .در 
همین راستا برخی نام ها مانند 
محمدحسین اکبر منادی برای 
سرخپوشان مطرح شد. او در تیم 
شهر خودرو سابقه همکاری با یحیی 
گل محمدی را دارد و به همین خاطر 
عنوان شد که گزینه گل محمدی 
است اما این خبر درست نیست. 
هیچ صحبتی در این زمینه صورت 
نگرفته و این دروازه بان که قباً 
استقالی بودن خودش را اعام 
کرده، گزینه پرسپولیس نیست چرا 
که پرسپولیس به دنبال دروازه بانی 
است که زیر ۲۳ سال باشد و لیست 
بزرگسالان را پر نکند. گفته می شود 
محمدرضا خالدآبادی  گلر فصل قبل 
هوادار مد نظر  پرسپولیس است.

 

 zگزارش

 بدون اغراق می توان گفت تقریباً 
همه، تأکید می کنم همه کریم باقری 
را دوست دارند. حتی اگر استقالی، 
سپاهانی یا طرفدار هر تیمی باشید 
و کریم باقری به عنوان مربی روی 
نیمکت پرسپولیس باشد هیچ کس 
دلش نمی آید حتی در بحرانی ترین 
شرایط علیه او شعار دهد یا بحثی را 
علیه ستاره سابق تیم ملی مطرح کند.
کریم باقری یک چهره شاخص ملی 
است. یکی که از مدل فوتبالش لذت 
می برد. از پاس های 6۰-5۰ متری و 
تعویض بازی هایش، از شوت های 
سهمگین و خطرناکش، از پروازها و 
ضربات سر سهمگینش و البته قدرت 
بازیخوانی و استحکامش . کریم باقری 
در مقام بازیکن یک پکیج کامل بود 
که این میزان از استاندارد بودن را 
تقریباً در هیچ بازیکنی نمی توان پیدا 
کرد؛چه در بین نسل طایی 9۸ چه 

قبل و بعد از آن.
کریم بی سروصدا وارد دنیای مربیگری 
شد و در تمام فصول گذشته بیشتر 
از اینکه یک مربی صرف باشد، 
یک همراه برای بازیکنان بود که 
حواسش را از تیم پرت نمی کرد. باقری 
همواره بالای سر بازیکنان بود، هوای 
آنها را داشت، بموقع تذکر می داد و 

بموقع تشویق می کرد. او رفیق یحیی 
گل محمدی نبود یا حداقل می شد 
گفت نزدیک ترین فرد به او در کادر فنی 
نبود اما گل محمدی ارزش حضورش 
در رختکن تیم را می دانست. یحیی 
جنم شخصیتی به نام کریم باقری را در 
رختکن تیمش نیاز داشت و خوشحال 
بود که در پاره ای موارد که البته مهم 

هم هستند باقری کمک می کند.
تا دو سال قبل باقری در سایه از سوی 
برخی پیشکسوتان پرسپولیس به 
این متهم می شد که دقیقاً چه کار 
می کند که این مقدار پول می گیرد 
اما نقش باقری را تنها با حضور در تیم 
پرسپولیس می شد حس کرد. باقری 
در برخی موارد تنش زا به کمک کادر 
فنی می آمد و با اینکه همراه بازیکنان 
بود و با آنها پا به توپ می شد و با آنها 
می دوید اما نقش رابط بین کادرو 
اسکواد تیم را بخوبی برقرار می کرد.

کریم باقری در عین اینکه ظاهراً کاری 
نمی کرد یک وزنه قابل برای بالانس 
کردن تیم پرسپولیس بود و البته در 
برخی معرکه هایی که تیم نیاز به یک 
بزرگ تر داشت وارد می شد. همان 
خصوصیت ویژه باقری که همه او را 
دوست دارند باعث می شد همه او 
را قبول داشته باشند و حرف باقری 
در فضای خارج از باشگاه پرسپولیس 
هم »برو« داشته باشد یا در مواجهه 
نیمکت ها کار را برای پرسپولیس 

در بیاورد.

کریم باقری فصل قبل اما مربی 
متفاوتی بود. او دیگر فقط همراه 
بازیکنان نبود و غیر از آن نقش قبلی 
یک مربی کاماً در خدمت تیم شده 
بود. باقری غیر از تمرین با بازیکنان، 
روی کار فنی تیم نظارت داشت، نظر 
می داد و کار می کرد. انگار او دچار تحول 
عجیبی شده باشد مربی دیگری برای 
پرسپولیس شد و شاید کنار هم قرار 
دادن این ویژگی ها و نکات برجسته 
دیگری که در منش و رفتار او وجود 
دارد باعث شده تا حالا با این حجم 
از حمایت از داخل تیم مواجه شود.

یم  کر صیت  خصو ین  مهم تر ما  ا
باقری اورجینال بودن اوست. کریم 
باقری شبیه هیچ کس نیست. حرف 
هیچکس را تکرار نمی کند. وارد بازی 
هیچ شخص و گروهی نمی شود. او به 
مثابه کامل عبارت »ارتش یکنفره« 
است که فقط یکی است اما به اندازه 
یک ارتش قدرتمند است و کارآمد. 
آقا کریم را نمی شود با هیچ شخص 
دیگری در فوتبال ایران مقایسه کرد 
چرا که رفتار و گفتارش فقط متعلق 
به خود اوست و دقیقاً همین ویژگی 
منحصر بفرد بیشتر از هر چیزی باعث 
محبوبیتش شده و کاری کرده که 
همه نامش را فریاد بزنند و خواهان 

بازگشتش باشند.
باقری مثل پنیر تبریز سوغات شاخص 
زادگاهش اورجینال و خاص است و 
هر پنیری که شبیه او تولید و عرضه 

شود طعم و ویژگی های آن را نخواهد 
داشت. دقیقا مثل اینکه اگر باقری 
از پرسپولیس جدا شود هیچ کس را 
نمی توان جایگزینش کرد. به عبارت 
خاصه تر دوری باقری از پرسپولیس 

قابل تصور نیست تا جایی که همه 
از هشتگ باقی باید بماند 

استقبال می کنند.
 

راز محبوبیت و مقبولیت آقا کریم چیست؟

اورجینال مثل پنیر تبریز
محمد قراگزلو

خبر نگار

 zسوژه

 هواداران پرسپولیس برای بازگرداندن 
کریم باقری به تیم محبوب شان دست 
به کار شدند و در فضای مجازی و واقعی 
حرکت های خودجوشی را آغاز کردند. بعد 
از اینکه مشخص شد باشگاه پرسپولیس 
قید تمدید قرارداد کریم باقری را زده 
اعتراض هایی در فضای مجازی به این 
اتفاق رخ داد اما بعدتر وقتی مشخص شد 
باشگاه اصاً با این مربی مذاکره نکرده 
و علت نخواستن او مشخص نیست، 
هواداران اعتراضات شان را جدی تر کردند 
و البته اعضای تیم را نیز همراه خود 

دیدند.
دیروز بخشی از هواداران پرسپولیس در 
اعتراض به کنار گذاشتن کریم باقری و 
عدم تمدید قرارداد او بعد از 9 فصل حضور 
او روی نیمکت سرخ ها مقابل باشگاه 
حاضر شده و البته با آرامش نسبت به 
این مسأله اعتراض کردند. این دسته از 
هواداران بنرهایی در دست داشتند که 
روی آن نوشته شده بود: »کریم باقری مورد 
حمایت میلیون ها پرسپولیسی است ... 
کریم باقری حذف شدنی نیست.« آنها 

هشتگ »کریم باقری تنها نیست« را هم 
رواج دادند که درفضای مجازی دست به 

دست می شود.
این دسته از هواداران که البته تعدادشان 
ناچیز بود می گفتند پرسپولیس به کریم 
باقری نیاز دارد و از درویش خواهش 
می کردند شرایط بازگشت او را فراهم 

. کند
غیر از جبهه هواداران، از روز جمعه 
موج حمایت اعضای تیم پرسپولیس 
از باقری هم شروع شده است. بعد از 
اینکه مهرداد خانبان آنالیزور تیم تصویر 
خودش کنار باقری را منتشر کرد و با 
عبارت »یاشاسین آقا کریم« حمایت 
خود از او را نشان داد امید عالیشاه 
کاپیتان اول سرخ ها با متنی متفاوت 
درصدد حمایت از مربی سال های اخیر 
خود برآمد. عالیشاه نوشت: »با هر سن و 
عقیده ای آقا کریم را می توان فوتبالیستی 
پرافتخار و باشخصیت دانست و باید به 
خود ببالیم که چنین نعمت گرانبهایی 
را در کنارمان داریم! او که همچون یک 
سرو آزاده بالنده شد، قد کشید، برای این 

وطن و مردمانش افتخار آفرید! کسی که 
نام پرآوازه اش برخاسته از انتخاب مردم 
و مسئولیت پذیری و کاریزمای بالایش 
برخاسته از ادب، شرافت، شخصیت و 
متانت اوست. آرزو می کنم تمام موانع 
پیش رو بزودی مرتفع شود تا دوباره 
گوهر گران سنگ پرسپولیس و فوتبال 
ایران را در کنارمان داشته باشیم. سرتان 

سامت آقا کریم. قدردان شماییم.«
جالب تر اما استوری حمایتی یحیی 
گل محمدی بود. در حالی که یک احتمال 
این بود که یحیی، باقری را نخواسته و 
شاید از صحبت های درویش می شد 
این طور برداشت کرد که قرارداد باقری 
با نظر سرمربی تیم تمدید نشده، 
گل محمدی تصویر خودش را در آغوش 
باقری منتشر کرده و با دو ایموجی تیک 
سبز و تاج پادشاهی از کریم باقری حمایت 

کرده است.
دیروز سیدجال حسینی هم تصویر 
مشترک خود در کنار کریم باقری را 
منتشر کرد. در حالی که درویش گفته 
قری را  بود سیدجال جای کریم با

می گیرد حسینی در کنار عکس 
مشترک خودش با آقا کریم عنوان 

»بزرگمرد تکرار نشدنی پرسپولیس« 
را به کار برده است.

با این شرایط به نظر می رسد فشار 
افکار عمومی روی درویش و باشگاه 
پرسپولیس آنقدر زیاد شده که این 
موضوع احتمالاً پیگیری شود و اگر 
واقعاً مشکلی وجود ندارد بحث 
بازگرداندن این مربی به کادر فنی 
سرخ ها از کمپین های هواداری و 

فضای مجازی به واقعیت بپیوندد.
دیروز بیشتر بازیکنان پرسپولیس 
هم در حمایت از کریم باقری 
استوری هایی منتشر کردند 
تا ابعاد این حمایت و کمپینی 
که برای بازگرداندن مربی 
محبوب سرخ ها راه افتاده، 
گسترده تر شود و همزمان 

ین  ا زگشت  با یعه  شا
مربی به کادر فنی 

پرسپولیس قوت 
بگیرد.

حمایت یحیی، سیدجلال، عالیشاه و کمپین و تجمع هواداران

کریم باقری را برگردانید!
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فوتبال ایران زیر  ذره بین

مدیریت فوتبال 

حامد حسینی
خبرنگار

در همه کشورهای جهان ترانسفر بازیکن میان دو تیم رقیب قدیمی جزو اتفاقات ممنوعه 
است و با واکنش تند هواداران روبه رو می شود. بازیکنانی که با چنین نقل و انتقالی 
ترانسفر می شوند و پسوند یاغی را به خود الصاق می کنند. به طور مثال در فوتبال اسپانیا 
انتقال از بارسلونا به رئال و یا برعکس باعث می شود شما صاحب این لقب شوید و 

یا در فوتبال آرژانتین انتقال از بوکاجونیورز به ریورپلاته این اتفاق را برای بازیکن رقم 
می زند. شاید یاغی ترین ستاره فوتبال دنیا لوئیس فیگو پرتغالی باشد که در اوج پس از 
درخشش با پیراهن بارسا در انتقالی جنجالی به رئال مادرید پیوست و موجی از نفرت 
و توهین را برای خود خرید به گونه ای که در بازی ال کلاسیکو با کله خوک از او استقبال 

شد! فوتبال ایران هم از این قاعده نانوشته و هواداری به دور نیست و بازیکنانی که از 
پرسپولیس به استقلال و یا برعکس انتقال پیدا کنند، به لقب یاغی مفتخر می شوند. 
به بهانه عدم انتقال علیرضا بیرانوند به استقلال و از سوی دیگر انتقال مسعود ریگی 

به پرسپولیس نگاهی به یاغی های فوتبال ایران در سال های اخیر خواهیم انداخت.

مهم ترین یاغی های فوتبال ایران

از دل رفتند اما از دیده نه!

جواد  الله وردی

سیدمهدی سیدصالحی

سعید عزیزیان

داریوش مصطفوی

بهزاد داداش زاده

فرزاد حاتمی

فرزاد آشوبی

مدافع پرحاشیه فوتبال ایران عمده شهرت خود 
را در فوتبال ایران پس از انتقال به پرسپولیس 
به دست آورد اما جالب است که بدانید او 
زمانی بازیکن تیم فوتبال استقلال بوده و یاغی 
محسوب می شود. اگرچه عمر حضورش در 
جمع آبی پوشان پایتخت تنها یک فصل بود و 
پس از یک بازی برای این تیم رباط پاره کرده 
و خانه نشین شد اما بازهم یاغی محسوب 

می شود.

پرسپولیس 16 شهریور 1352 در یک شهرآورد با 
نتیجه 6 بر 2 مقابل استقلال به پیروزی رسید. در 
این مسابقه جواد  الله وردی مدافع آبی پوشان بود 
و در پایان فصل به پرسپولیس پیوست؛ انتقالی 
که شائبه هایی را مبنی بر کم کاری او در شهرآورد 

16 شهریور 52 به میان آورد.
 

یران که عمده  مهاجم سابق فوتبال ا
افتخاراتش را با استقلال بدست آورده و در 
حال حاضر بسیاری او را به عنوان پیشکسوت 
استقلال می شناسند، در اواخر دهه 80 
با قراردادی به استقلال پیوست و پس از 
سپری کردن دو فصل در جمع آبی پوشان از 
این تیم جدا شد. سیدصالحی پس از جدایی 
از استقلال دو فصل برای سپاهان و تراکتور 
بازی کرد و پس از مواجه شدن با پیشنهاد 

پرسپولیس در سال 93 به این تیم 
پیوست تا در واپسین سال های 

حضورش در مستطیل سبز 
غی  یا به  تبدیل 

شود.

دروازه بانی که فوتبالش را با حضور در پرسپولیس 
آغاز کرد، برای سپری کردن دوران سربازی اش از 
این تیم جدا شد و پس از آن به استقلال پیوست 
تا یک یاغی جوان در فوتبال ایران ظهور پیدا کند. 
او دوبار با پیراهن استقلال مقابل پرسپولیس در 
شهرآورد بازی کرد و پس از آن به پرسپولیس رفت 

تا جانشین بهروز سلطانی شود.

رئیس سابق فدراسیون فوتبال ایران هم سابقه 
یاغی بودن را در کارنامه خودش دارد. او در ابتدا 
به استقلال پیوست و پس از مدت کوتاهی به 
تیم رقیب یعنی پرسپولیس رفت. جالب است 
بدانید مصطفوی در شرایطی تن به حضور در 
پرسپولیس داد که در آن زمان کمتر بازیکنی 

حاضر می شد تبدیل به یاغی شود.
 

هافبک خوش آتیه فوتبال ایران ابتدا در دهه 
80 به پرسپولیس پیوست و پس از جدایی از 
پرسپولیس در سال 1996 و چند سال بازی کردن 
در تیم های سایر شهرهای ایران با پیشنهاد 
استقلال مواجه شد. او پیشنهاد استقلال را 
قبول کرد و با عقد قراردادی به این تیم پیوست 

تا یاغی شود.

فرزاد حاتمی مهاجم باسابقه فوتبال ایران 
مارکوپولوی فوتبال ایران محسوب می شود که 
چندی پیش از دنیای فوتبال خداحافظی کرد. 
حاتمی در فصل 93-92 به استقلال پیوست و 
پس از حضور کوتاه مدتی که در این تیم داشت 
و 15 بار هم برای استقلال به میدان رفت از این 
تیم جدا شد و پس از یک فصل حضور در فولاد 
به پرسپولیس اضافه شد و برای این تیم هم 
در 9 مسابقه یک گل به ثمر رساند. به عبارت 
دیگر می توان گفت حاتمی یاغی کوتاه مدت 
فوتبال ایران بوده؛ بازیکنی که عمر حضورش در 
استقلال و پرسپولیس از یک فصل فراتر نرفت.

آشوبی یکی دیگر از بازیکنانی است که سابقه 
حضور در دو تیم مطرح پایتخت را در کارنامه اش 
دارد. او در ابتدا در سال 85 به پرسپولیس پیوست 
و پس از آن به استقلال رفت. نکته جالب اینکه 
آشوبی در میان هواداران پرسپولیس از محبوبیت 

بیشتری برخوردار است.

گادوین منشا

پژمان نوری

محمدرضا مهدوی

امیر موسوی نیا

آرمان رمضانی

شاهرخ بیانی

مهدی هاشمی نسب

احمدرضا عابدزاده

علیرضا نیکبخت واحدی

رضا احدی

علی انصاریان
مدافع سال های دور فوتبال ایران که در دهه 70 
با فجرسپاسی عملکرد فوق العاده ای به نمایش 
گذاشت، پس از این درخشش با تیم شیرازی به 
پرسپولیس پیوست و خیلی زودتر از آنچه تصور 
می شد جایش را در دل هواداران پرسپولیس باز 
کرد. نکته جالب اینکه او از سال 75 تا 82 در 
پرسپولیس حضور داشت و پس از آن به سایپا 
رفت و به جمع سرخپوشان بازگشت. او پس از 
کنار گذاشته شدن از پرسپولیس به استقلال 
رفت تا یاغی شود. البته رفتار های انصاریان 
درزمین و خارج از زمین به گونه ای بود که احترام  
هر دو طرف را داشت؛ اتفاقی که تا پیش از آن 

برای کمتر یاغی ای رخ داده بود.

غلامرضا فتح آبادی

علی اکبریان

مجید نامجومطلق محمد قاضی

مهاجم سال های دور فوتبال ایران هم در کمال 
تعجب سابقه یاغی شدن را دارد. فتح آبادی پس 
از اینکه پس از جام جهانی 1978 به استقلال 
پیوست 4 سال هم در این تیم بازی کرد و پس 
از آن با عقد قراردادی در سال 1981 به پرسپولیس 
پیوست تا پنج فصل هم برای سرخپوشان به 

میدان برود.

علی اکبریان یکی از پرحاشیه ترین بازیکن های 
یاغی فوتبال ایران است. او که در سال 73 به 
استقلال پیوسته بود، پس از 3 سال بازی برای 
این تیم از جمع آبی پوشان جدا شد و در سال 
79 به پرسپولیس پیوست. عمر حضور او در 
پرسپولیس بیشتر از یک سال هم نشد و پس از 
خروج از پرسپولیس فوتبال را کنار گذاشت. عمده 
حاشیه او به دوران پس از فوتبالش بازمی گردد. 
جایی که در سال 89 اکبریان به جرم حمل مواد 
مخدر در دادگاه به اعدام محکوم شد و پس از 
تجدیدنظر به حبس ابد تقلیل یافت. او در سال 
96 درشرایطی که در مرخصی حضور داشت باز 
هم به جرم حمل مواد مخدر دستگیر شد و به 
20 سال حبس محکوم شد؛ حکمی که به 16 

سال کاهش یافت.

یکی از بی حاشیه ترین یاغی های فوتبال 
ایران اوست.

 ستاره ای که با پیراهن استقلال نام خود 
را بر سر زبان ها انداخت و ستاره شد 
و با این تیم تمامی عناوین و افتخارات 
از قهرمانی ایران گرفته تا آسیا را کسب 
کرد اما در واپسین روزهای بازیگری اش 
و در میانسالی پس از آنکه امیر عابدینی 
مدیرعامل وقت پرسپولیس او را برای 
لمان فرستاد، پیراهن  جراحی به آ
پرسپولیس را بر تن و 3 فصل برای این 
تیم بازی کرد تا به نوعی به عابدینی ادای 

دین کرده باشد.

محمد قاضی مهاجمی که فوتبالش را 
با حضور در تیم فجر سپاسی آغاز کرده 
بود پس از جام ملت های 2011 قطر به 

 پرسپولیس پیوست و پس از یک

  فصل از این تیم جدا شد و 

 بلافاصله به استقلال رفت تا 

 هواداران دو تیم ترک بخورند!

  البته باید گفت تبدیل شدن

  به یاغی به هیچ عنوان

  او را  به حاشیه نبرد و 

 همواره بدون حاشیه 

 بازی اش را انجام 

می داد.
 

مهاجم تکنیکی اهل نیجریه که در پیکان 
عضویت داشت، پس از درخشش با این تیم به 
پرسپولیس پیوست. او با پرسپولیس دوران خوبی 
را پشت سر گذاشت و موفق شد با این تیم به 
قهرمانی لیگ برتر و نایب قهرمانی لیگ قهرمانان 
آسیا 2018 برسد. درشرایطی که هیچ فردی 
تصور نمی کرد او پس از کنار گذاشته شدن از 
پرسپولیس به استقلال برود، این اتفاق رخ داد تا 
فوتبال ایران یک یاغی خارجی هم داشته باشد.

هافبک خوش آتیه فوتبال ایران در دهه 80 شمسی 
هم سابقه یاغی شدن را دارد. او ابتدا در سال 85 به 
پرسپولیس پیوست و پس از حضور در 121 مسابقه و 
رسیدن به افتخارات متعدد از جمع سرخپوشان جدا 
شد. او پس از جام جهانی 2014 برزیل به استقلال 

رفت و 41 بازی هم برای این تیم انجام داد.

مدافع اسبق فوتبال ایران در سال های پایانی 
دهه 70 به استقلال پیوست و پس از پشت سر 
گذاشتن یک فصل از این تیم جدا شد و به رویال 
شارلوا بلژیک پیوست. مهدوی پس از بازگشت 
از بلژیک با پیشنهاد پرسپولیس مواجه شد و به 
این تیم رفت تا یاغی شود. عمر حضور مهدوی در 
این تیم هم به مانند استقلال زیاد نبود و از یک 

فصل فراتر نرفت.

مدافعی که با پاس به فوتبال ایران معرفی شد 
اوایل دهه 70 قصد انتقال به پرسپولیس را 
داشت اما با توجه به تعدد بازیکنی که در پست او 
وجود داشت، به استقلال پیوست و با این تیم به 
عنوان قهرمانی آسیا هم رسید. او در مجموع در 5 
شهرآورد پایتخت حضور داشته که در 3 مسابقه 
آن آبی پوش بوده و در 2 مسابقه هم سرخپوش.

آرمان رمضانی پس از نمایش فوق العاده ای که 
با تیم سایپا در لیگ برتر داشت، با پیشنهاد 
پرسپولیس مواجه شد و به این تیم پیوست. 
رمضانی در شرایطی که با این تیم به نایب 
قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا رسیده بود در 
نیم فصل از سوی کادر فنی سرخپوشان کنار 
گذاشته شد. پس از آن او بلافاصله با پیشنهاد 
از سوی استقلال مواجه شد تا خیلی زود تبدیل 
به یاغی شود. او تنها قهرمانی اش در لیگ برتر را 

با استقلال بدست آورد.

هافبک سال های دور فوتبال ایران در سال 1364 
به پرسپولیس پیوست. او پس از چند فصل 
درخشان با استقلال با مسئولین این باشگاه 
دچار اختلاف شد و از سال 1365 برای این تیم 
بازی کرد و یک فصل فوق العاده را با این تیم 
سپری کرد و حتی در دربی با پیراهن پرسپولیس، 
دروازه تیم سابقش را گشود. او در مجموع 7 
بار در شهرآورد گلزنی کرده و جزو بازیکنانی به 
حساب می آید که سابقه گلزنی به هر دو تیم در 

شهرآورد را دارد.

هاشمی نسب بی  هیچ تردیدی جنجالی ترین 
یاغی فوتبال ایران است، بازیکنی که هواداران 
پرسپولیس به علت اتفاقات شهرآورد سال 76 
دل خوشی از آن ندارند. هاشمی نسب پس 
از یک فصل حضور در فوتبال ترکمنستان 
و درخشش در تیم کوپداق به پرسپولیس 
پیوست و تا سال 79 در این تیم حضور داشت. 
او پس از جدایی از پرسپولیس با پیشنهاد 
استقلال مواجه شد و بلافاصله به این تیم 
آمد. هاشمی نسب که 3 فصل در استقلال 
حضور داشت برای این تیم در 54 مسابقه 
11 گل به ثمر رساند. جالب است بدانید که 
جنجالی ترین یاغی فوتبال ایران جزو معدود 
بازیکنانی است که سابقه قهرمانی در لیگ 
برتر را با هر دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
ری  فتخا ا رد. هاشمی نسب در  دا
کم نظیر موفق شده با سه تیم 
پرسپولیس، استقلال 
و پاس قهرمان 

بشود.

احمدرضا عابدزاده دروازه بان فوق العاده فوتبال 
ایران که سیوهای تماشایی اش هنوز هم که 
هنوزه از یاد فوتبال دوستان نرفته، هم لقب یاغی 
را به دوش کشیده است. او ابتدا در استقلال 
حضور داشت و پس از پشت سر گذاشتن تنها 
58 مسابقه از این تیم جدا شد. اوج درخشش 
عابدزاده اما با پیراهن پرسپولیس بدست آمد. 
جایی که او در 208 بازی وظیفه حفاظت از 
دروازه قرمزپوشان را برعهده داشت و با این 
تیم قهرمانی در لیگ های هشتم و نهم آزادگان 

را تجربه کرد.

هافبک پرحاشیه فوتبال ایران که حاشیه های 
او سال ها پس از خداحافظی اش از فوتبال 
هم ادامه دارد، مشهورترین یاغی فوتبال ایران 
محسوب می شود. او که اوایل دهه 80 به 
استقلال پیوست و با این تیم به افتخارات زیادی 
از جمله قهرمانی لیگ برتر فوتبال ایران در سال 
1385 رسید، پس از انتقال قرضی به الوصل به 
پرسپولیس پیوست و با این تیم هم به قهرمانی 

در لیگ برتر رسید.

احدی یکی دیگر از پیشکسوتانی است که سابقه 
حضور در استقلال و پرسپولیس را دارد. او ابتدا به 
استقلال رفت و پس از آن در پرسپولیس حضور 
پیدا کرد. جالب اینکه او تنها 60 دقیقه برای 
پرسپولیس به میدان رفته تا رکورد کمترین زمان 

بازی و تبدیل شدن به یاغی را بشکند.
 

محمد نادری
دفاع چپ آرام و بی حاشیه تراکتور در 
پرسپولیس چهره شد اما بعد از دو فصل 
حضور در جمع سرخ ها از سوی یحیی 
گل محمدی در لیست فروش قرار گرفت. او 
نیز در چرخشی عجیب به استقلال پیوست 
و مدعی شد از ابتدا استقلالی بوده! او یک 
فصل برای استقلال بازی کرد و سپس به آلتای 
اسپور ترکیه رفت و 2 فصل در لیگ ترکیه بود؛ 
بازیکنی که نامش این روزها دوباره حوالی 

استقلال شنیده می شود.

فراز فاطمی
فراز فاطمی مهاجم فوتبال ایران هم که 
بی حاشیه کارهایش را جلو می برد، سابقه یاغی 
بودن را در کارنامه خودش دارد. او البته بیشتر 
عناوینش را با استقلال بدست آورده و تنها مدت 
کوتاهی در دوران سرمربیگری افشین قطبی در 
عضویت پرسپولیس بوده 

است.

محمدحسین کنعانی زادگان



 zسوژه

عقیل اعتمادی سال ها قبل از فوتبال هلند به ایران کوچ کرد تا 
درون دروازه تراکتور قرار بگیرد. اعتمادی که اغلب دوران فوتبالی 
خود را در گرافشاپ و آلمره سیتی هلند گذرانده، فصل قبل و بعد از 
صعود آلمره سیتی به لیگ برتر هلند از فوتبال خداحافظی کرد. او 
ـــی دروازه بان های آلمره سیتی در اردیویسه انتخاب  ـــوان مرب ـــه عن حالا ب

ــده است. شـ

اللهیار صیادمنش سومین فصل بازی برای هال سیتی را تجربه خواهد 
کرد. او با سابقه بازی برای فنرباهچه، استانبول اسپور و زوریا، حالا 
یکی از بازیکنان کلیدی هال سیتی محسوب می شود. صیادمنش که 
در بازی تدارکاتی مقابل گالاتاسرای درخشید، از 4 هفته دیگر باید در 
چمپیونشیپ کار خود را آغاز کند. هدف هال سیتی و صیادمنش صعود 

به لیگ برتر است. 

اللهیار صیادمنشعقیل اعتمادی

4 هفته دیگر در چمپیونشیپاولین تجربه مربیگری در اردیویسه

بعد از دو فصل بازی برای آلتای اسپور در سوپر لیگ و لیگ یک 
ـــران را در سر دارد.  ـــه لیگ ای ـــادری سودای بازگشت ب ـــه، محمد ن ترکی
نام استقلال به عنوان تیم بعدی او مطرح شد اما نکونام در پست 
ــه  ــز بـ ــهرابیان را نیـ ــن سـ ــرد و آرمیـ ــظ کـ ــلمانی را حفـ ــی و سـ ــادری، جلالـ نـ
خدمت گرفت. حالا آینده نادری در ابهام قرار دارد و باید دید او چه 

تصمیمی خواهد گرفت.

محمد نادری

آینده مبهم یک دفاع چپ
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 کمتر تیم ایرانی و عربی دست رد به سینه »احمد نور« می زند

جواهر گرانبهای منطقه

به  للهی  را نو حمد  ا خیر  ا ل  نتقا ا
تیم الوحده امارات سند تازه ای از 
موفقیت های دور از انتظار این هافبک 
مدبر ایرانی در شرایطی سخت و در 
محیط هایی است که تصور می رود 
باب میل بازیکنان ولو زبده ما نباشد.
دو سال پیش که این هافبک سختکوش 
ز پشت سر گذاشتن فصلی  پس ا
درخشان برای پرسپولیس همپا با 
مهدی قایدی مهاجم کوچولو موچولو 
اما درخشان استقلال راهی باشگاه 
شباب الاهلی امارات شد، تقریباً همگان 
مطمئن بودند که این قایدی است که 
گوی سبقت و موفقیت را می رباید و در 
شباب به توفیق های بیشتری می رسد و 
این نوراللهی است که زیر پایش سست 
نشان می دهد و توان ماندگاری در 

لیگ فوتبال امارات را نخواهد داشت. 
قضیه اما برعکس شد؛ در پایان فصل 
نخست حضور این دو بازیکن ایرانی در 
شباب الاهلی، این نوراللهی بود که این 
باشگاه برای ابقایش پای فشرد و این 
قایدی بود که تیم اماراتی جوابش کرد. 
به این ترتیب نوراللهی که دوستانش 
و فوتبال دوستان او را با اسم مخفف 
»احمد نور« صدا می زنند، برای فصل 
دوم هم در الشباب ماندنی شد ولی این 
باشگاه قایدی را که در طول فصل اول 
حضورش در لیگ امارات هرگز بازیکن 
فیکس این تیم نشد، به طور قرضی و 
برای مدت یک فصل به استقلال تهران 

دیپورت کرد.

همچنان در جایگاهی فراتر
حتی در تابستان جاری که »احمد نور« 
از الشباب جدا شده، بدون تیم نمانده و 
با قرارداد پر و پیمان تازه ای به الوحده، 

دیگر تیم مطرح اماراتی پیوسته اما 
قایدی که از آبی های تهرانی جدا شده 
و سودای بازگشت به شباب الاهلی را 
در سر داشت، با عکس العمل سرد این 
باشگاه مواجه شده و دو سه روزی است 
که بلاتکلیف مانده است. استقلال قطعاً 
از جذب مجدد و قرضی وی استقبال 
می کند اما معلوم نیست در این وانفسای 
بی پولی تا چه حد بنیه تأمین مالی این 
قضیه را دارد و باشگاه دیگری در امارات 
هم تورش را برای صید مهاجم اسبق 
ایرانجوان بوشهر پهن نکرده است. 
احمد نور اما نه تنها قیمتش پایین تر 
نیامده و کمتر از گذشته در بورس نیست 
بلکه با انتقال به الوحده که درجات 
و امیدهای بالاتری از الشباب دارد، 
سومین فصل حضورش در لیگ امارات 
را در موقعیت ممتازتری آغاز می کند و 
جایگاه او همچنان فراتر از قایدی است 
که شاید به دلیل کمبودهای فیزیکی یا 

هر دلیل دیگری نتوانسته است تکنیک 
عالی خود را طوری به رخ بکشد که 
باشگاه های پولدار اماراتی همان طور به 
او نگاه کنند که به احمد نور می نگرند و 
توانایی های وی را هرگز انکار نمی کنند.

مراتب ارتقای درجه یک 
هافبک تیزهوش

آخرین فصل حضور احمد نوراللهی 
بهترین فصل عضویت وی در پرسپولیس 
بود و او با ممارست در تمرینات و 
تیزهوشی در جریان مسابقات، ارتقای 
درجه چشمگیری پیدا کرد. قبل تر او 
را فقط یک هافبک وسط دفاعی موفق 
و توپ نگه دار می شناختند که آنقدر بر 
کارش مسلط است که حتی می تواند 
فراتر از کمال کامیابی نیا، استاد بازی 
در این پست ظاهر شود اما وقتی میلاد 
سرلک هم به اصرار یحیی گل محمدی 
در ترکیب سرخ جامگان پایتخت ثبت 

شد، هم این مربی و هم احمد نور این 
اطمینان خاطر را یافتند که وی می تواند 
تغییر پست بدهد و جلوتر هم برود و به 
یک هافبک تهاجمی تبدیل شود و حتی 
در برخی روزها مهاجم کاذب تیم و فردی 
باشد که پشت مهاجم نوک اصلی ظاهر 
می شود و ضربات تکمیلی و منجر به 
گل را می زند. همسو با بالا رفتن نسبی 
گل های زده نوراللهی، مربیان تیم ملی 
هم به او دلگرم تر شدند و بیشتر از 
گذشته به وی میدان دادند و او هر روز 
مهره ضروری تر و فیکس تری در جمع 
»یوزها« جلوه کرد. این نگاهی بود که 
دراگان اسکوچیچ، سرمربی کروات 
تیم ملی طی زمامداری تقریباً سه 
ساله اش در این تیم و کارلوس کی روش 
سرمربی پرتغالی یوزها در دومین مقطع 
زمامداری اش در تیم ملی )که فقط سه 
ماه طول کشید( به احمد نور داشتند و 

بهره های آن را هم برگرفتند.

ورود به جمع مردان 
دیرپا

اینک در اواسط اولین 
ماه از تابستان گرم 

سال 1402، احمد نور 
در حالی مهیای حضور 

در فصل بعدی لیگ 
امارات می شود که 

خوب می داند الوحده 
از او چه می خواهد و 

چه باید بکند تا دوباره 
همان هافبک با حساب 

و کتاب و بازی ساز و 
گلزنی جلوه کند که 

تیم های اماراتی قدر و 
ارزش هایش را دیده اند 

و بر آن ارج می گذارند. 
اقامت طولانی مدت 

هافبک ها و مدافعان 
ایرانی در لیگ های 

امارات و قطر واقعه ای 
جدید و کم سابقه 

نیست و امید ابراهیمی 
و پژمان منتظری )که 
سرانجام در روزهای 
اخیر کفش هایش را 

آویخت( نمونه های بارز 
این جریانند. احمد نور 

اگر با توان فیزیکی بالا 
و هوش و مهارت های 

فنی اش به این پروسه 
استمرار بخشد، به 

جمع این مردان دیرپا 
اضافه می شود و چون 
در گلزنی ماهرتر از آنها 

است، شاید روزی از 
آمار و بیلان های آنان 
نیز عبور کند. او اینک 

بازیکنی است که کمتر 
تیم منطقه چه ایرانی و 
چه باشگاه های متعلق 

به کشورهای عربی 
خاورمیانه دست رد به 

سینه اش می زند. وی به 
واقع یک جواهر گرانبها 

است.

ZOOM

 نظر جالب سرمربی سابق 
طارمی:

تعجب نکردم مهدی 
به الهلال نرفت

کارلوس کاروالیال که هدایت تیم 
فوتبال ریوآوه در فصل 20-2019 را 
بر عهده داشت و مهدی طارمی را 
به فوتبال دنیا معرفی کرد، درباره 
ستاره تیم ملی فوتبال ایران گفت: 
»طارمی پیش از انتقال به ریوآوه، 
در قطر شرایط مالی خوبی داشت. 
افراد زیادی بودند که او را در نظر 
داشتند اما کسی برای جذب این 
بازیکن اقدام نکرد و فقط ما بودیم 
که چنین کاری کردیم. طارمی 
قرارداد بسیار بالایی داشت و 
فسخ قرارداد او )با الغرافه( سخت 
بود. ما یک ماه با هم صحبت 
کردیم، با این حال مهدی اشتیاقی 
قدرتمند برای موفقیت در اروپا 
داشت. او 26 ساله بود و ریوآوه از 
لحاظ مالی، پیشنهادی حداقلی اما 
بسیار مهم ارائه کرد. این بازیکن 
در زمان خوبی آمد و پویایی خاصی 
به خط حمله ما داد. او بازیکنی 
فوق العاده با شخصیتی عالی و 

بسیار باهوش است.«
 سرمربی پیشین ریوآوه درباره 
پاسخ منفی طارمی به پیشنهاد 
لهلال گفت:  ه ا نجومی باشگا
»اینکه طارمی پیشنهادهای مالی 
خوبی را رد کرد، مرا متعجب 
نمی کند. او با جاه طلبی های بزرگی 
به اروپا آمد و برنامه های خودش 
را دنبال کرد. این بازیکن بسیار 
مصمم بود و با ما آقای گل لیگ 
برتر شد. مهدی بسیار پیشرفت 
کرده و خوش شانس بود که یک 
مربی با استانداردهای دقیق و 
باکیفیتی چون سرجیو کونسیسائو 
پیدا کرده است. زمانی که او به 
ریوآوه آمد، توپ را به  سختی باز 
پس می گرفت و عملکرد دفاعی 
خوبی نداشت. با این حال مهدی 
در این زمینه یکی از بهترین ها 
شد که در پورتو یک ویژگی عالی 
محسوب می شود. طارمی همیشه 
در پاس نهایی و حرکات خودش 
باهوش بود و هوشمندی او بهترین 
سلاحش است. او فردی درونگرا 
است اما همیشه رفتاری دوستانه 

دارد.«

استارت امید و پویا با 
الشمال

یکی، دو هفته قبل بود که باشگاه 
الشمال خبر انتخاب پویا اسبقی 
به عنوان سرمربی تیم فوتبالش 
را رسمی اعلام کرد. اسبقی با 
سابقه مربیگری در بارنزلی، 
گوته بورگ، تیم زیر 21 ساله های 
سوئد و ستاره سرخ بلگراد به 
آسیا آمده تا اثری موفق از خود 
به جا بگذارد. امید ابراهیمی هم 
با نظر اسبقی به الشمال ملحق 
شد و حالا این دو در کنار هم 
کارشان را با باشگاه قطری آغاز 

کرده اند.

کریم در اومونیا ماند

در انتظار تقابل 
انصاری فرد- ساپینتو

کریم انصاری فرد مهاجم و کاپیتان 
سابق تیم ملی فوتبال ایران 
فصل گذشته را در تیم اومونیا 
قبرس سپری کرد. با وجود اینکه 
انصاری فرد یک فصل دیگر با 
اومونیا قرارداد داشت خبرهایی 
از علاقه و پیشنهاد باشگاه های 
یونانی به او منتشر شد اما تصمیم 
نهایی این مهاجم ۳۳ ساله، ادامه 
کار در قبرس است. تیم اومونیا 
برای برپایی اردوی آماده سازی و 
پیش فصل خود راهی لهستان 
شد و انصاری فرد تیمش را در این 
سفر همراهی کرد. با ادامه کار 
انصاری فرد در قبرس، می توان 
فصل آینده شاهد تقابل این 
بازیکن ایرانی با ریکاردو ساپینتو 
سرمربی سابق استقلال بود که 
پوئل  به عنوان سرمربی تیم آ

قبرس انتخاب شده است.

 zگزارش

 ماجرای انتخاب تیم امیر عابدزاده 
هم رفته رفته به مراحل نهایی 

خود نزدیک شده است. 
دروازه بان ۳0 ساله ایرانی که 
بعد از درخشش با ماریتیمو در 
لیگ پرتغال و انتخاب به عنوان 
بهترین دروازه بان این رقابت ها،  
دو فصل قبل راهی اسپانیا شد 
تا برای پونفرادینا بازی کند. امیر 
ـــا  ـــی که پیراهن پونفرادین در دو فصل
را پوشید،  تبدیل به دروازه بان 
ثابت این تیم شد و البته یکی از 

بهترین بازیکنان سطح دوم فوتبال 
باشگاهی در اسپانیا بود.

قرارداد عابدزاده با پونفرادینا به 
اتمام رسیده و او به عنوان بازیکن 
آزاد می تواند تیم بعدی خود را 

انتخاب کند.
 چند ماه قبل از وست بروموویچ 
در چمپیونشیپ انگلیس به عنوان 
مقصد نهایی عابدزاده نام برده 
شد اما مذاکرات به نتیجه نرسید. 
بخصوص زمانی که مشخص شد 
دروازه بان اصلی این تیم قرار است 
در باشگاه بماند و قراردادش را 

ــد. ــد کنـ تمدیـ
در روزهای اخیر اما ماجرای 

ــرح  ــر مطـ ــه امیـ ــا بـ ــنهاد کارتاخنـ پیشـ
شده و گویا طرفین مذاکراتی نیز در 
این زمینه انجام داده اند. کارتاخنا 
تیم سابق پاکو خمس،  سرمربی 
فعلی تراکتور است که او سال 2009 
هدایت این تیم را بر عهده داشت. 
کارتاخنا فصل قبل با کسب 58 
امتیاز از 42 بازی در رده نهم ایستاد 
و نتوانست مجوز صعود به لالیگا را 

دریافت کند. 
این تیم در 42بازی 49 گل خورد 
ــرای  ــه بـ ــت کـ ــل اسـ ــن دلیـ ــه همیـ و بـ
جذب امیر عابدزاده دست به کار 
شده تا از وجود او برای پوشش 
ــد. ــتفاده کنـ ــود اسـ ــف خـ ــه ضعـ نقطـ

دروازه بان و کاپیتان کارتاخنا،  مارک 
مارتینز آراندای ۳۳ ساله است که 
در سه فصل اخیر 105 بار در ترکیب 
این تیم قرار گرفته. عابدزاده در 
صورت آغاز همکاری با کارتاخنا 
ـــد.  ـــان رقابت کن ـــا این دروازه ب ـــد ب بای
ــی  ــا بحث هایـ ــر امـ ــای اخیـ ــی روزهـ طـ
درباره بازگشت امیر به لیگ 
ایران وجود داشت اما عابدزاده 
فعلاً قصدی در این زمینه ندارد و 
می خواهد فوتبال خود را در اروپا 
ادامه بدهد. اتفاقی که شاید 
بتواند او را سرانجام به آرزوی دیرینه 
خود که بازی در لالیگا است،  

برساند.

امیر به ایران نمی آید

عابدزاده در تیم سابق خمس؟

وصال روحانی
روزنامه نگار

امیر اسدی
روزنامه نگار



 zتوئیت روز

 zسؤال روز

 zسوژه روز

 zگزارش روز

فصل نقل و انتقالات دارد جان 
می  گیرد. حالا چند انتقال بزرگ در 
اروپا انجام شده. از امروز در این 
صفحه خریدهای مهم تابستانی اروپا 
را بررسی می کنیم. خریدهایی که یا 
شامل بازیکنان اسم و رسم دار است 
یا تیمی بزرگ در آن دخیل بوده. این 
بررسی از سه زاویه انجام خواهد 
شد، تیم سابق، تیم جدید و البته 
خود بازیکنان. اولین بازیکنی که 
بررسی می کنیم هم مارکو آسنسیو 
است که 5 ژوئن در انتقالی آزاد 
 از رئال مادرید به پاری سن ژرمن 

پیوست.
 

زاویه رئال مادرید
شاید خیلی ها متوجه ارزش آسنسیو 
برای رئال نباشند. بخصوص امسال 

که کریم بنزما هم تیم را ترک 
کرد و بیشتر اخبار درباره اوست. 
آسنسیو هیچ وقت بازیکن فیکس 
و اصلی رئال نبوده اما همیشه یکی 
از بهترین ذخیره های رئال بوده 
که قابلیت تأثیر روی جریان بازی 
به عنوان بازیکن تعویضی را داشت. 
مسأله این است که کمتر بازیکنی 
در این حد و اندازه ها حاضر می شود 
سال ها نیمکت نشین باشد و حاشیه 
نسازد. حتی خود رئال مادرید هم به 
این مسأله اذعان کرده و از عبارت 
»رفتار برجسته« در بیانیه جدایی 
بازیکنش استفاده کرد. البته رئال 
مادرید از ماه دسامبر گذشته سعی 
در متقاعد کردن آسنسیو برای ماندن 
داشت ولی این بازیکن تصمیم 
گرفت یک ماجراجویی جدید را 
تجربه کند. خلاصه او می رود و جای 
خالی اش در سانتیاگو برنابئو حس 

خواهد شد.

زاویه پاری سن ژرمن
یک خرید زیرکانه توسط لوییز 
کامپوس. یک خرید رایگان. البته 
نقل و انتقال های رایگان به معنی 
اینکه باشگاه قرار نیست هیچ 
هزینه ای بکند نیست. این را پاریس 
ند. همیشه بحث  بخوبی می دا
دستمزدها و پاداش های اضافه ای 
که بازیکنان طلب می کنند وجود 
دارد. مسی و واینالدوم هم به ظاهر 
رایگان به پاریس آمدند ولی کلی 
هزینه روی دست باشگاه گذاشتند. 
با این همه آسنسیو دستمزد منطقی 
و مناسبی دریافت خواهد کرد: سالی 
10 میلیون یورو. در نتیجه این یک 
انتقال کم ریسک است که ممکن 
است نتایح خوبی به همراه داشته 
باشد. یادتان نرود؛ آسنسیو اکثراً 
در رئال فیکس نبوده اما در هر 
 کدام از 2 فصل اخیر، 12 گل به ثمر 

رسانده!

 زاویه آسنسیو 

هد  ین یک تغییر ساده نخوا ا
بود. ممکن است برای همیشه 
سرنوشت آسنسیو را تغییر دهد. 
ند،  او می توانست در رئال بما
دستمزد مناسب بگیرد، گهگداری 
ل  مدا لبته چند  ا و  کند  زی  با
خوش رنگ دیگر به افتخاراتش 
 اضافه کند ولی راه دیگری را انتخاب 

کرد. 
راهی جسورانه. او می خواهد شانس 
خود را در یک مکان جدید امتحان 
کند و این ارزش تقدیر را دارد. 
ولی آیا آسنسیو در پاریس فیکس 
می شود؟ باید منتظر باشیم و ببینیم 
این باشگاه دیگر چه بازیکنانی 
را می خواهد جذب کند. شاید او 
در پایتخت فرانسه هم نیمکت 
لبته مدال های  نشین شود و ا
 کمتری نسبت به مادرید کسب 

کند!

رسول مجیدی
روزنامه نگار

داوید دخه آ با انتشار پستی در توئیتر جدایی خود را از یونایتد اعلام 
کرد. این پایان رسمی همکاری 12 ساله این بازیکن با منچستر است 
و ظاهراً ماجرای انتقال اونانا به یونایتد را باید تمام شده فرض کنیم.

دخه آ دیروز در توئیتی نوشت: »من می خواستم این پیام خداحافظی را 
برای تمام هواداران منچستریونایتد ارسال کنم. مایلم تشکر و قدردانی 
بی دریغ خود را نسبت به محبت 12 سال گذشته ابراز کنم. از زمانی که 
سر الکس فرگوسن عزیز مرا به این باشگاه آورد، دستاوردهای زیادی 
داشتم. هر بار که این پیراهن را می پوشیدم، افتخاری باورنکردنی 
داشتم. حضور در بزرگ ترین باشگاه جهان افتخاری بود که فقط برای 
عده کمی فوتبالیست خوش شانس رخ می دهد. از زمانی که به اینجا 
آمده ام، دوران فراموش نشدنی و موفقی داشتم. فکر نمی کردم با ترک 
مادرید به عنوان یک پسر جوان این روزهای درخشان را تجربه کنم. 
اکنون، زمان مناسبی است که یک چالش جدید را تجربه کنم تا دوباره 
خودم را در محیط جدید تحت فشار قرار دهم. منچستریونایتد همیشه 
در قلب من خواهد بود، منچستر من را شکل داده است و هرگز مرا 

ترک نخواهد کرد.«
این دروازه بان 5۴5 بازی برای شیاطین سرخ انجام داد.

دیگو  ژوتا،  مهاجم لیورپول خوره بازی فیفا است و حتی تیم خودش با 
عنوان »دیگو ژوتا ای اسپورتس« را هم درست کرده است. قدرت او در 
 Ultimate فیفا آن قدر زیاد است که سال 2021 مدت کوتاهی در جدول
Team Champions نفر اول شد و گاهی نیز با بازیکنان حرفه ای فیفا 

مسابقه می دهد.
بد نیست بدانید او اخیراً در مصاحبه ای در پاسخ به اینکه تا حالا با رونالدو 
فیفا بازی کرده یا نه، گفته است: »فکر نمی کنم رونالدو هوادار بازی های 
ویدیویی باشد.« سؤال بعدی این بود: این امکان وجود دارد که رونالدو 
فیفا بازی نکند اگر احتمال بدهد که می بازد؟ ژوتا در جواب این پرسش 

هم گفت: »بله،  دقیقاً! او خیلی رقابت طلب است.«
آیا بازیکنی در لیورپول یا تیم های دیگر هست که بتواند مهاجم لیورپول 
و تیم ملی پرتغال را در بازی فیفا ببرد؟ »صادقانه بگویم،  فکر نمی کنم. 
من موقع قرنطینه کرونا با ترنت الکساندر آرنولد بازی کردم. من ولوز را 
برداشتم و او لیورپول را. من او را بردم. او امروز دیگر زیاد بازی نمی کند 

برای همین فکر نکنم کسی باشد که بتواند من را ببرد!«
ژوتا دو روز دیگر به اردوی پیش فصل لیورپول ملحق خواهد شد و سپس 
با قرمزها به سنگاپور سفر می کند تا در دو دیدار دوستانه با لستر و 

بایرن مونیخ روبه رو شوند.

بالاخره باید آماده شویم تا لیونل مسی را با لباس تیم جدیدش ببینیم. باشگاه 
اینترمیامی روز گذشته اعلام کرد یکشنبه 25 تیر مراسم رونمایی از لیونل مسی در 
 DRV ورزشگاه خانگی این تیم برگزار می شود. این مراسم قرار است در ورزشگاه
PNK در فورت لادردیل در شمال میامی برگزار شود. دیوید بکام، هافبک سابق 

ــز احتمالاً در این مراسم  ــکان باشگاه نی انگلیس و منچستریونایتد و یکی از مال
حضور خواهد داشت.

ــد و تمامی بلیت های  هواداران اینترمیامی استقبال پرشوری از این رویداد کردن
این مراسم به فروش رفته است تا همه چیز برای یک مراسم رونمایی فوق العاده 
در میامی آماده باشد. مسی که با آرژانتین قهرمان جام جهانی شد، قرار است در 
میامی با سرخیو بوسکتس، هافبک سابق تیم ملی اسپانیا و هم تیمی سابقش در 
بارسلونا همراه شود و این زوج با هم معرفی شوند. این باشگاه اخیراً خراردو تاتا 
مارتینو، سرمربی سابق بارسلونا و آرژانتین را نیز به عنوان سرمربی جدید منصوب 

کرده است. اما سؤال اینجاست که اولین بازی مسی چه زمانی انجام می شود؟
ــا تیم جدیدش را جمعه ۳0 تیر برابر باشگاه  ــازی ب ــن ب ــه می شود مسی اولی گفت
 Leagues Cup مکزیکی کروزآزول انجام دهد. این مسابقه از سری رقابت های
برگزار می شود. Leagues Cup رقابتی بین باشگاه های برتر لیگ های سطح اول 

امریکا و مکزیک است.

 zنوستالژی

روزی روزگاری 
شرکت تولید 
کفش بلا 
برای تبلیغ 
کفش هایش 
از عکس 
پله استفاده 
می کرد. 
آنها حتی 
کفش های 
فوتبال تولید 
داخل شان 
را به وسیله 
افکت های 
موجود آن 
زمان پای 
اسطوره برزیلی 
هم کرده بودند 
و در این تبلیغ 
نوشته بودند: 
»تمرین با 
کفش فوتبال 
پله«

جزئیات رونمایی از لیونل در امریکا

مسی هفته بعد در میامی
خداحافظی دروازه بان اسپانیایی از هواداران یونایتد

دخه آ بالاخره از منچستر رفت

چرا رونالدو پلی استیشن بازی 
نمی کند؟

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا – قسمت 1

انتقال آسنسیو؛ رئال متضرر شد!

قانون جریمه 
تمارض بازیکنان

دردسرهای قضاوت داوران لیگ 
NBA کم بود قانون جریمه تمارض 

بازیکنان هم به آن اضافه شد! 
یکی از اقدامات جالب اتحادیه 
بسکتبال امریکا که برای اولین 
بار در لیگ تابستانی اجرا می شود 
 )Flopping( قانون مجازات تمارض
است که به صورت آزمایشی برگزار 
می شود. البته این قانون تا حدودی 
به صورت فرضیه اجرا می شود و 
در آینده نیز مورد بررسی دقیق تر 
قرار می گیرد. چنانچه قانون جریمه 
تمارض بازیکنان خروجی مفیدی 
داشته باشد این قانون در لیگ 
اصلی هم اجرا می شود. کما اینکه 
بر اساس سوابق داوری در ادوار 
گذشته و بازی های این فصل، ضعف 
داوری لیگ NBA همیشه مشهود 
بوده و عملکرد ضعیف آنها اکثر فوق 
ستاره های NBA را کلافه کرده است، 
حال اگر تشخیص تمارض بازیکنان 
هم به کار قضاوت داوران اضافه 
شود قطعاً شاهد ضرب المثل از چاله 
به چاه افتادن داوران خواهیم بود. 
البته این جریمه هم برای یک سری 
بازیکنان که دائماً سر و صدای شان 
قضاوت داوران را مختل می کرد قطعاً 
مشکل ساز خواهد بود؛ مارکس 
اسمارت یکی از بازیکنان تیم بوستون 
سلتیک است که اکثر طرفداران 
بسکتبال NBA با تمارض های او 
آشنا هستند. این بازیکن در حال 
حاضر آزاد محسوب می شود. البته 
گاهی وقت ها لبرون جیمز هم زمانی 
که بازیکنی رویش خطا می کند با 
حرکات عمدی، اختلالات ساختگی 
و تمارض، داوران را گول می زند. 
ولی حساب مارکوس اسمارت جدا 
است حتی اگر سایه بازیکنی از کنار 
او رد شود سریع خودش را به زمین 
می کوبد؛ این یعنی تمارض شدید، 
پس این بازیکن اگر در بازی های لیگ 
تابستانی حضور داشته باشد قطعاً 

جریمه خواهد شد.
 قانون جریمه تمارض بازیکنان 
NBA صد درصد برای هواداران 

بسکتبال پذیرفتنی و رضایتبخش 
 VAR نخواهد بود چون بازپخش
زمانبر و طاقت فرسا خوهد بود اما از 
طرف دیگر همین که شدت تمارض 
بازیکنان از ترس جریمه شدن 
کاهش می یابد این اقدام شاید تا 

حدودی مفید واقع شود.

چلسی بدون اسپانسر
قرارداد چلسی با اسپانسر اصلی اش 
که »۳« است و در زمینه ارتباطات 
تلفنی و اینترنتی فعالیت می کند، 
تمام شده و این باشگاه به دنبال 
یک اسپانسر جدید برای پیراهنش 
می گردد. آنها قصد داشتند شرکت 
پارامونت را روی پیراهن خود تبلیغ 
کنند که با مخالفت لیگ برتر روبه رو 
شدند و به این ترتیب این فرصت از 
دست رفت. همچنین با یک شرکت 
شرط  بندی به توافق رسیدند که 
مخالفت شدید هواداران را به دنبال 
داشت و به این ترتیب، مدیران 
باشگاه تصمیم گرفتند اسم این 
شرکت را روی پیراهن تیم نزنند. 
یک  تبلیغ  معتقدند،  هواداران 
سایت شرط  بندی روی پیراهن تیم، 
عادی سازی قمار است و پیام بدی 
به ویژه برای کودکان، ارسال می کند.
در حالی که مذاکره با شرکت های 
دیگر ادامه دارد، رؤسای باشگاه به 
این نتیجه رسیده اند که تأخیر در 
رونمایی از پیراهن تیم دیگر جایز 
نیست و تصمیم گرفته اند از پیراهن 
تیم بدون نام اسپانسر رونمایی کنند. 
این اتفاق نظیر ندارد که یکی از شش 
باشگاه بزرگ انگلیس موقع رونمایی 
از پیراهن جدیدش، اسپانسر اصلی 
نداشته باشد. این در حالی است 
که شبکه تلویزیونی پارامونت با 
باشگاه لندنی به توافق رسیده بود 
اما مدیران لیگ برتر احساس کردند 
تبلیغ یک شبکه تلویزیونی می تواند 
شرکت های تلویزیونی که حق پخش 
بازی ها را خریده اند و مسابقات را 
پخش می کنند، ناراحت کند و به این 
دلیل به چلسی مجوز امضای قرارداد 

با پارامونت را ندادند.

 zNBA 

 zمشکل روز 
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 zبرشی از یک کتاب

ال دیگو – قسمت سوم
در این قسمت از بررسی کتاب زندگینامه دیه گو مارادونا به جایی رسیدیم 

که او جذب تیم لوس سبوییتاس شده:
در هر شرایطی برای لوس سبوییتاس بازی می کردم. حتی یک بار با 
7 بخیه ای که روی دستم بود و باندپیچی قلمبه ای داشت، بازی کردم. 
داستان  این بود که در خانه بودم و می خواستم کنار گویو، ساندویچی 
بخورم که لا توتا خواست بروم و یک بطری آب بیاورم. با گویو به طرف 
مغازه دویدیم و وقتی داشتیم به کوچه می پیچیدیم، خیلی بد زمین 
خوردم. بطری شکست و دستم زخم بزرگی برداشت. خیلی درد 
می کشیدم؛ نه فقط به خاطر زخم دستم، بلکه به خاطر چیزی که قرار 
بود اتفاق بیفتد؛  ترس لا توتا، کتک پدرم و مهم تر از همه، بازی فردا. 
باید در خانه بانفیلد، یک تیم دیگر از بوئنوس آیرس، بازی می کردیم. به 
بیمارستان رفتیم، بخیه و بانداژ شدم. شبیه مومیایی شده بودم، ولی روز 

بعد کنار بقیه در کامیون دون یایو راهی مسابقه شدم.
می ترسیدم فرانسیس )مربی تیم( اجازه ندهد بازی کنم و شروع به 
سرزنشم کند. احترامی  که برایش قائل بودیم، بیشتر از جنس  ترس بود. 
در رختکن صدایم کرد و پرسید: »دستت چه شده، مارادونا؟« »افتادم و 
زخمی  شدم دون فرانسیس ولی می تونم بازی  کنم.« »چی؟  اینطوری اصلاً 
نمی شه بازی  کنی!« برگشتم و روی نیمکت نشستم. لبم را می گزیدم تا 
گریه نکنم. گویو را دیدم که سمت فرانسیس رفت: »اجازه بده بازی کنه، 
فرانسیس. حداقل برای چند دقیقه. دون دیگو می گه مشکلی نداره.« 
فرانسیس اخمی  به صورتش نشست و با اشاره سر قبول کرد، ولی گفت 
فقط برای چند دقیقه چنین اجازه ای می دهد. روحم به بدنم بازگشت. 
فقط برای چند دقیقه بازی نکردم. تمام 90 دقیقه را بازی کردم. هفت به 

یک بردیم و 5 گل هم من زدم.
 وقتی در لوس سبوییتاس بودم، گلی شبیه گل دست خدا زدم. با 
دستم گل زدم. بازیکنان رقیب دیدند و به سمت داور یورش بردند. 
در نهایت تصمیم گرفت آن را صحیح اعلام کند. قیامت به پا شد! 
می دانستم درست نبود، ولی زدن چنین حرفی در آرامش دور از مسابقه 
و تصمیم گیری سریع در فشار بالای بازی، به اندازه شب و روز تفاوت 
داشت. می خواهید به توپ برسید و دست خود به خود، شروع به 
حرکت می کند. داوری را یادم می آید که وقتی چندین سال بعد از لوس 
سبوییتاس و چندین سال قبل از مکزیکِ 1986، با دست به ولِزِ گل زدم 
و آن را مردود اعلام کرد. توصیه کرد دیگر چنین کاری نکنم، ولی گفتم 
نمی توانم چنین قولی بدهم. نمی دانم از بردمان مقابل انگلیس خوشحال 

شده بود یا نه!

سمیه مهدی پور
خبرنگار 


